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Esipuhe 
 
 
Näitä sääntöjä noudatetaan SRL:n alaisissa kilpailuissa 1.3.2011 lukien.  
 
Muutokset vuoden 2010 sääntöihin on merkitty alleviivauksiin.  
Uudet säännöt, joita ei ole ollut vuoden 2010 säännöissä, on kursivoitu. 
Poistot on merkitty yliviivauksin. 
 
Muutokset 

- Lisätty uusi reining-rata nro 11. 
- Muutettu osallistumisoikeus SM-kilpailuihin kahden hyväksytyn karsintatuloksen perusteella. 
- Mahdollistettu SM-kilpailujen järjestäminen kahtena eri tapahtumana. 

 
 
 
Lisätietoja 
 
Lännenratsastusjaosto 
SRL:n sääntövaliokunnan puheenjohtaja 
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I YLEISET MÄÄRÄYKSET 
 
600. YLEISTÄ  
 

Näitä sääntöjä noudatetaan lännenratsastuksessa 
järjestettävissä Suomen Ratsastajainliitto ry:n (SRL) 
alaisissa kilpailuissa Lisäksi kilpailuissa noudatetaan 
SRL:n Kilpailusääntöjen Yleistä osaa (KS I) siltä osin 
kuin asiasta ei ole määräystä näissä säännöissä.  
Kansainvälisissä reining-kilpailuissa noudatetaan 
kuitenkin ensisijaisesti FEI:n reining-sääntöjä, ja 
näitä sääntöjä siltä osin kuin FEI:n säännöissä ei ole 
asiasta määräystä. Kilpailujen järjestämisestä on 
erilliset määräykset ja ohjeet näiden sääntöjen 
liitteenä.  
 
 
600.1 Kilpailulajit ja sääntöjen soveltuvuus niihin 
Lännenratsastuksessa voidaan järjestää kilpailulaje-
ja, jotka suoritetaan ratsain ja lajeja, joissa ei rat-
sasteta (halter-lajit). 
 
Säännöissä on kuusi osaa: osassa I yleiset määräyk-
set, osassa II ratsain suoritettavien lajien määräyk-
set, osassa III halter-lajien määräykset, osassa IV 
SM-kilpailujen ja lajimestaruuskilpailujen määräyk-
set, osassa V SRL:n hyväksymiä tuomareita koske-
vat määräykset ja osassa VI ratapiirrokset. 
 
Ratsain suoritettavia kilpailulajeja, joista on määrä-
yksiä näissä säännöissä, ovat: barrel race, pole 
bending, reining, freestyle reining, trail, ranch trail, 
versatile horse (=super horse), western horse-
manship, western pleasure ja western riding. Näis-
sä kilpailulajeissa noudatetaan sääntöjen osia I ja II. 
Halter-kilpailulajeissa noudatetaan näiden sääntö-
jen osia I ja III. 
 
Kilpailuja voidaan järjestää myös muissa kuin edellä 
mainituissa lännenratsastuslajeissa. Tällöin nouda-
tetaan näiden sääntöjen osaa I ja osasta II kohtia 
601. ς 617. Lajin arvosteluperusteet, ratsastettavat 
ohjelmat ja sallitut varusteet määräytyvät kilpailun 
järjestäjän ilmoittaman ulkomaisen lännenratsas-
tus- tai rotujärjestön sääntöjen perusteella. 
 
 

600.2 Kilpailun johto ja toimihenkilöt sekä heidän 
tehtävänsä 
Kansainvälisissä ja kansallisissa kilpailuissa kilpailun 
johto ja sen tehtävät määräytyvät soveltuvin osin 
KS I:n mukaan. Lisäksi noudatetaan jäljempänä 
määrättyä. 
 
Kilpailuihin on nimettävä vähintään yksi tuomari, 
kilpailujen johtaja, tuomarin avustajana toimiva 
kehäsihteeri sekä kilpailusihteeri. Muut toimihenki-
löt määräytyvät KS I:n mukaan kilpailutasosta riip-
puen. 
 
Mainituissa tehtävissä ei voi toimia sama henkilö. 
Mainittujen henkilöiden on oltava SRL:n jäseniä, 
lukuun ottamatta ulkomaista tuomaria. Toimihen-
kilöiden on oltava vähintään 18 vuotta täyttäneitä 
ja heidän tulee osallistua lännenratsastuksen kou-
lutustilaisuuksiin ja seminaareihin. Heillä on kansal-
lisissa kilpailuissa oltava voimassa oleva toimihen-
kilölisenssi ja hyvä sääntöjen tuntemus. Aluekilpai-
luissa vähintään kilpailun johtajalla on oltava voi-
massa oleva toimihenkilölisenssi.  
 
 
a. Tuomari 
Kansainvälisissä reining-kilpailuissa tuomarin on 
oltava FEI:n hyväksymä lännenratsastustuomari. 
Muissa kilpailuissa tuomarina voi toimia voimassa 
olevan ja kilpailuissa arvosteltavaan lajiin sopivan 
lännenratsastuksen tuomarointioikeuden omaava: 
- AQHA:n (American Quarter Horse Association), 

NRHA:n (National Reining Horse Association), 
FEI:n, APHA:n (American Paint Horse Associa-
tion) tai ApHC (Appaloosa Horse Club) hyväk-
symä tuomari, 

- ulkomainen tuomari, jolla on asianomaisen 
järjestön voimassa oleva Suomessa tuomaroin-
tiin oikeuttava, kilpailutason edellyttämä lupa 
tai lisenssi (esimerkiksi WRAS:n eli Western Ri-
ders Association of Swedenin -tuomari), tai  

- tuomari, jolla on SRL:n hyväksymä voimassa 
oleva, kilpailutason edellyttämä tuomarointioi-
keus. 
  

Tuomari vastaa kilpailulajien arvostelusta ja mää-
rää sijoituksen sen mukaan mikä hänen mielestään 
vastaa sääntöjen mukaan suoritusta. Tuomari vas-
taa tulosten laskemisesta ja niiden virheettömyy-
destä. Jokaisen ratsukon saamat suorituspisteet, 
virhepisteet ja lopullinen pistemäärä merkitään 
pöytäkirjaan. Siihen ja sijoituskorttiin merkitään 
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myös sijoittuneet, joiden lukumäärä määräytyy KS 
I:n mukaan. Western pleasure ςkilpailulajissa on 
kuitenkin merkittävä vain sijoittuneiden järjestys. 
Western horsemanshipissä pyritään merkitsemään 
pisteet yksilöradan suorituksen jälkeen ja sijoitus 
merkitään aina yhteisosuuden jälkeen. Ks. tar-
kemmin merkinnöistä kohta 603.14 Tulosten il-
moittaminen. Tulokset julkistetaan mahdollisim-
man pian luokan päättymisen jälkeen. Tuomarin ja 
kehäsihteerin on varmennettava tehdyt merkinnät 
allekirjoituksillaan. Mikäli mahdollista, käytetään 
suomenkielisiä, näiden sääntöjen liitteinä olevia, 
pöytäkirjoja. 
 
Tuomarin päätös on lopullinen. Kun tuomari on 
antanut pisteet ja määrännyt sijoituksen, ei saa 
suorittaa uudelleenarvostelua, eikä saa tehdä muu-
toksia tai korjauksia tuloksiin. Kilpailun sihteeristö 
saa kuitenkin tarkistaa pisteiden yhteenlaskun en-
nen tulosten julkistamista, ja jos havaitaan yhteen-
laskuvirhe, voi tuomari tai kilpailunjohtaja muuttaa 
tuloksen ennen niiden julkistamista, kuitenkin aina 
viimeistään 60 minuutin kuluessa luokan päättymi-
sestä.  
 
Jos kilpailuissa on useampi tuomari, päättää kilpai-
lujen järjestäjä, arvostelevatko tuomarit ratsukot 
erikseen vai yhdistetäänkö heidän antamansa ar-
vostelut. Jokaisen tuomarin on tehtävä arvostelun-
sa itsenäisesti. Jos tuomarit arvostelevat ratsukot 
erikseen, on kilpailun järjestäjän päätettävä ennen 
kilpailuja, kenen tuomarin antamasta arvostelusta 
saa mahdolliset ranking-pisteet. 
 
Tuomari tai tuomarit käyttävät KS I:ssä määrättyä 
rangaistusvaltaa, ellei se näiden sääntöjen tai KS I:n 
mukaan kuulu muulle toimihenkilölle. 
 
 
b. Kilpailujen johtajan tehtävät 
Kilpailujen johtaja hoitaa kilpailujen teknisiä järjes-
telyjä ja vastaa niistä sekä valvoo teknistä toimi-
henkilöstöä. Kilpailujen johtaja vastaa, että kilpailu-
järjestelyissä noudatetaan sääntöjä ja että ne to-
teutetaan parhaalla mahdollisella tavalla ottaen 
huomioon kilpailijoiden, hevosten ja yleisön muka-
vuus. Kilpailujen johtaja vastaa verryttelyalueen ja 
muun kilpailukentän ulkopuolisen alueen valvon-
nan järjestämisestä. 
 

Kilpailujen johtaja päättää käytännön järjestelyistä 
kilpailujen aikana, mukaan lukien mahdolliset aika-
taulujen muutoksia koskevat päätökset. 
 
Kilpailujen johtajalla on oikeus huomauttaa kilpaili-
jan vaatetuksesta ja pyytää häntä pukeutumaan 
myös verryttelyalueella sääntöjen edellyttämällä 
tavalla. 
Kilpailujen johtajalla on oikeus huomauttaa kilpaili-
jalle sääntöjen noudattamatta jättämisestä. Kilpai-
lujen johtajalla on oikeus evätä sellaisen kilpailijan 
pääsy kilpailukentälle, joka ei noudata sääntöjä 
(esimerkiksi sääntöjen vastainen varustus ja vaate-
tus) sekä poistaa tällainen kilpailija kilpailukentältä, 
jos arvostelu ei ole käynnissä. 
 
Kilpailujen johtajan on tarvittaessa esitettävä tul-
kintansa säännöistä ja niihin liittyvistä määräyksis-
tä. Päätös on pyydettäessä annettava kirjallisena. 
 
  
c. Kehäsihteeri (=ring steward) 
Kehäsihteeri toimii tuomarin parina koko kilpailun 
ajan avustaen tuomaria teknisesti. Kehäsihteeri 
huolehtii siitä, että tuomari voi keskittyä arvoste-
luun. Kehäsihteerillä on oikeus tuomarin ohjeiden 
mukaan siirrättää kilpailijoita kilpailukentällä eri 
paikkaan ja antaa järjestykseen liittyviä ohjeita. 
Yhteydenpito tuomarin ja kilpailijoiden kesken 
tapahtuu aina kehäsihteerin välityksellä. Kehäsih-
teeri ei saa millään tavoin osallistua kilpailusuori-
tuksen arvosteluun. 
Kehäsihteerillä on oikeus tuomarin ohjeiden mu-
kaan keskeyttää kilpailijan suoritus ja/ tai poistaa 
kilpailija kilpailukentältä epäurheilijamaisen tms. 
käytöksen tai sääntöjen vastaisen menettelyn tai 
muun tuomarin päättämän syyn vuoksi. 
 
 
d. Puolueettomuus 
Hevosen omistaja tai haltija, kouluttaja tai henkilö, 
joka on näihin tai kilpailijaan sellaisessa sukulais- 
tai muussa suhteessa, että hänen puolueettomuu-
tensa voidaan ajatella tämän vuoksi järkkyvän, ei 
saa toimia tuomarina eikä kehäsihteerinä kilpailus-
sa.  
 
Kilpailija ei voi toimia tuomarina, kilpailujen johta-
jana, kehäsihteerinä tai kilpailusihteerinä, eikä em. 
tehtävissä voi toimia sama henkilö. 
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e. Kilpailusihteeri (=show secretary) 
Kilpailusihteeri vastaa kilpailunjohtajan ohjeiden 
mukaan ilmoittautumisiin, tuloksiin yms. liittyvistä 
teknisistä asioista. 
Kilpailusihteeri ei saa olla sama henkilö kuin kilpai-
lujen johtaja tai kehäsihteeri. 

 

II RATSAIN SUORITETTAVAT LAJIT 
 
 

601. KILPAILULAJIEN LUOKAT JA OSALLISTUMIS-
OIKEUS  
 

Kilpailuja voidaan järjestää erilaisissa luokissa, joita 
ovat open-, youth-, adult- ja koulutusluokka 
(=training-luokka). Luokkiin liitetään aina hevosen 
ikää koskeva luokitus: junior, senior tai all ages 
(AA). Ikäluokitukseen liittyy vaatimus tietyntyyppi-
sestä suitsituksesta (ks. sääntöjen kohta 601.2). 
Käytettävään suitsitukseen liittyvästä ohjasotteesta 
on määrätty sääntöjen kohdissa 605.2 ς 605.4.  
 
Kilpailujen järjestäjä valitsee luokat ja liittää siihen 
hevosen ikäluokituksen edellä mainituista vaihto-
ehdoista sekä luokkaan osallistumiselle muut mah-
dolliset, näissä säännöissä määrätyt vaatimukset 
 
Versatile horse  (= super horse) -kilpailulaji saadaan 
järjestää vain kuusi vuotta täyttäneille hevosille 
(senior). 
 
 
601.1 Hevosen osallistumisoikeus  
 
Kilpailujen kaikkiin luokkiin voi osallistua kaiken 
rotuisilla ja kokoisilla hevosilla ja poneilla (jatkossa 
molemmista käytetään nimitystä hevonen). Erillisiä 
poni- ja hevosluokkia ei järjestetä. Kilpailujen jär-
jestäjä voi kuitenkin rajata osallistumisoikeuden 
luokkaan vain tietyn rotuisille hevosille. Sijoittumi-
sesta tällaisessa luokassa ei voi kuitenkaan saada 
ranking-pisteitä. 
 
Kilpailunjärjestäjä voi päättää (ilmoitettava kilpai-
lukutsussa), että mestaruus ratkaistaan vain luok-
kaan osallistuvien hevosten kesken, joita ratsaste-
taan näiden sääntöjen mukaisella kankikuolaimella 
ja sen mukaisella ohjasotteella.  
 

Hevosella voi osallistua kilpailuihin aikaisintaan 
sinä kalenterivuonna, jolloin se täyttää neljä (4) 
vuotta. Kansallisissa luokissa hevosen kilpailukel-
poisuus määräytyy kilpailusääntöjen yleisen osan 
mukaan (ks. KS I, 18§). Hevosen ikä lasketaan täy-
sinä vuosina aloittaen laskeminen hevosen synty-
mävuotta seuraavan vuoden alusta. (Hevonen on 
yksivuotias koko sen syntymävuotta seuraavan 
vuoden ajan, ja esimerkiksi vuonna 2011 koko vuo-
den ajan neljävuotiaita ovat kaikki vuonna 2007 
syntyneet hevoset). 
 
Luokkaan liittyvä ikäluokitus osoittaa, minkä ikäi-
sellä hevosella luokkaan voi osallistua: 

senior: 6-vuotias tai sitä vanhempi 
hevonen,  
junior: 4-5 -vuotias hevonen ja 
all-ages (AA): vähintään 4-vuotias hevonen. 
 
Seuraavilla hevosilla ei kuitenkaan saa osallistua 
kilpailuun: 

1) kantavalla tammalla 5. tiineyskuukaudesta 
alkaen eikä 

2) tammalla, jolla on nuorempi kuin neljän 
kuukauden ikäinen varsa. 

 
 
601.2 Hevosen ikään liittyvä suitsitusvaatimus 
 
Kansainvälisissä ja kansallisissa kilpailuissa kuusi 
vuotta täyttänyttä hevosta on ratsastettava sään-
töjen kohdassa 605.2 tarkoitetulla kankikuolaimella 
riippumatta siitä, mihin kilpailulajiin ja sen luok-
kaan sillä osallistutaan lukuun ottamatta barrel 
race ς ja pole bending -kilpailulajien luokkia (ks. 
näiden suitsitusvaatimukset: kohta 608). 
 
Alue- ja seurakilpailuissa kaikkia hevosia saa niiden 
iästä riippumatta ratsastaa joko nivel- tai kanki-
kuolaimella tai hackamorella eli bosalilla (ks. sään-
töjen kohdat 605.2 ς 605.4).  
Suitsitusta saa vaihtaa kilpailulajien ja niiden luok-
kien välissä. 
 
601.3 Ratsastajien ja luokkien lukumäärä hevosta 
kohden 
 
Hevosella voi olla saman kilpailulajin luokassa vain 
yksi ratsastaja. Hevosella voi osallistua enintään 
viiteen kilpailulajin luokkaan 
(=kilpailusuoritukseen) päivässä. 
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601.4 Osallistuminen useammalla hevosella 
 
Kilpailija voi osallistua useammalla hevosella sa-
man kilpailulajin luokkaan, lukuun ottamatta wes-
tern pleasure ja western horsemanship -
kilpailulajeissa järjestettäviä luokkia. 
 
 
601.5 Ratsastajan ikä ja luokkiin osallistumisen 
edellytykset 
 

a) Alaikäraja 
Ratsastajan on aina oltava vähintään 8-vuotias.  
 
b) Youth-kilpailija 
Kilpailija on youth sen kalenterivuoden loppuun 
asti, jolloin hän täyttää 18 vuotta. 
 
c) Adult-kilpailija 
Kilpailija on adult sen kalenterivuoden alusta, jol-
loin hän täyttää 18 vuotta. 
 
d) Orilla kilpaileminen 
Youth-luokkaan ei saa osallistua orilla. Kilpailija saa 
osallistua orilla muihin luokkiin sen kalenterivuo-
den alusta, jolloin hän täyttää 18 vuotta. 
 
e) Open-luokka 
Luokka on avoin kaikille niille ratsukoille kaikilla 
kilpailutasoilla (kansallinen, alue, seura), joilla on 
näiden kilpailusääntöjen ja KS I:n määräysten pe-
rusteella oikeus osallistua SRL:n alaisiin kilpailuihin. 
Kilpailija, joka kalenterivuoden aikana täyttää 18 
vuotta, voi osallistua open-luokkaan joko youth- tai 
adult-kilpailijana. Hän ei kuitenkaan samoissa kil-
pailuissa voi osallistua open- luokkaan sekä youth- 
että adult-kilpailijana. 
 
f) Youth-luokka 
Youth-kilpailija voi osallistua youth-luokkaan. 
Youth-luokkia voidaan järjestää kaikilla kilpailu-
tasoilla (kansallinen, alue, seura). 
 
g) Adult-luokka 
Adult-kilpailija voi osallistua adult-luokkaan. Youth-
kilpailija ei voi osallistua samoissa kilpailuissa sekä 
youth- että adult-luokaan. Adult-luokkia voidaan 
järjestää kaikilla kilpailutasoilla (kansallinen, alue, 
seura).  
 

h) Koulutusluokka (training-luokka) 
 
Luokka on tarkoitettu kokemattomille hevosille. 
Koulutusluokka voidaan järjestää vain seurakilpai-
luna. 
 
601.6 Luokkien yhdistäminen 
 
Kilpailuihin ilmoittautumisajan päätyttyä kilpailujen 
järjestäjä voi päättää kilpailulajissa järjestettävän 
luokan yhdistämisestä yhdeksi luokaksi. Yhdistämi-
nen edellyttää, että ilmoittautuneita osallistujia on 
vähemmän kuin kolme / luokka. Luokkien yhdistä-
misen jälkeen on otettava vastaan jälki-
ilmoittautumisia. 
 
 

602. KILPAILUJEN JÄRJESTÄMINEN JA LUVAT 
 

602.1 Kilpailujen järjestämislupa 
 
Kilpailujen järjestämisoikeus määräytyy KS I:n mu-
kaan. 
  
 
602.2 Kutsut 
 
Kansainvälisten ja kansallisten kilpailujen sekä 
aluekilpailujen kutsut laaditaan ja julkaistaan, ku-
ten KS I:ssä ja sen perusteella määrätään (aluejaos-
tojen päätökset). 
Kutsut on toimitettava ennen niiden julkaisemista 
ensimmäiseksi SRL:n lännenratsastusjaostolle, ja 
kansallinen kilpailukutsu myös tuomariston pu-
heenjohtajalle, hyväksyttäväksi. 
 
Seurakilpailun kutsu laaditaan soveltuvin osin ku-
ten aluekilpailujen kutsu. Kutsu on ennen julkista-
mista hyväksytettävä kilpailujen johtajalla. (Ks. 
julkaisemisaikataulusta Kilpailujen järjestämismää-
räykset ja ςohjeet) 
 
 
602.3 Kilpailuedustus ja kilpailulupa 
 
Ratsastajan kilpailuedustus kilpailulupineen sekä 
hevosen kilpailuoikeutta koskevat vaatimukset 
määräytyvät KS I:n mukaan siltä osin kuin näistä 
säännöistä ei muuta johdu.  
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603. KILPAILUN KULKU 
 
603.1 Ilmoittautuminen 
 
Kilpailuihin ilmoittaudutaan KS I:ssä määrätyllä 
tavalla. 
 
603.2 Kilpailun aikataulu 
 
Kilpailun aikataulu, jossa on kilpailulajien luokkien 
alkamisajankohdat, on julkaistava viimeistään kah-
ta tuntia ennen kutsussa mainittua kilpailujen al-
kamisajankohtaa, ellei aikataulu ole jo kutsussa. 
 
603.3 Lähtöjärjestys  
 
Kilpailun järjestäjä arpoo lähtöjärjestyksen niissä 
kilpailulajeissa, joissa ratsukko suorittaa yksilöoh-
jelman. Kilpailija, joka kilpailee useammalla kuin 
yhdellä hevosella, on kuitenkin sijoitettava lähtö-
luetteloon siten, että hänelle jää riittävä aika ver-
ryttelyyn.  
 
Lähtöjärjestys - jälki-ilmoittautuneita lukuun otta-
matta - on julkaistava viimeistään tuntia ennen 
aikataulussa ilmoitettua luokan alkua.  
 
Kilpailijan on varmistettava osallistumisensa kut-
sussa ilmoitetulla tavalla (lähdönvarmistus). 
 
Luokkaan ilmoitetun kilpailijan voi vaihtaa ilmoit-
tamalla siitä viimeistään lähdönvarmistuksen yh-
teydessä. 
 
Luokkaan ilmoitetun hevosen voi vaihtaa vain jälki-
ilmoittautumalla. 
 
Ratsukoiden on suoritettava ohjelma lähtöjärjes-
tyksen mukaan, ja luokka voi alkaa aikaisintaan 
aikataulussa ilmoitettuna ajankohtana, elleivät 
kaikki luokan kilpailijat suostu muuhun. Tuomari 
voi sallia muutoksen lähtöjärjestykseen erityisistä 
syistä.  
 
Jälki-ilmoittautuneet lähtevät ensimmäisinä. Use-
asta jälki-ilmoittautuneesta lähtee viimeksi ilmoit-
tautunut ensimmäisenä, lähinnä viimeksi ilmoittau-
tunut toisena ja niin edelleen. Tuomari voi päättää, 
että jälki-ilmoittautunut sijoitetaan luokasta pois-
jääneen ratsukon tilalle.  
 

Jos kilpailulajiin kuuluu yksilöohjelma ja muiden 
kilpailijoiden kanssa ryhmässä suoritettava osuus 
(western horsemanship), määräytyy yksilöohjel-
man lähtöjärjestys edellä esitetyllä tavalla. Tuomari 
päättää, aloitetaanko yksilösuoritukset siten, että 
kaikki ratsukot kokoontuvat kilpailukentälle riviin 
odottamaan, vai siten, että ratsukko saapuu yksi-
tellen kilpailukentälle. Tuomari päättää myös, jää-
kö ratsukko yksilöohjelman suorituksen jälkeen 
kilpailukentälle riviin odottamaan ryhmäosuutta 
vai poistuuko ratsukko kilpailukentän ulkopuolelle 
odottamaan. Noudatettava menettely on ilmoitet-
tava kilpailijoille ennen luokan alkua. 
 
Riippumatta siitä, suoritetaanko kilpailu yksitellen 
vai ryhmässä, on kaikkien kilpailijoiden oltava ko-
koontuneena kilpailupaikalla hyvissä ajoin ennen 
luokan alkamisaikaa ja lähdettävä suoritukseen 
lähtöilmoituksen jälkeen ilman viivytystä. Ratsu-
koiden on oltava koko luokan ajan lähtövalmiina 
tuomarin ohjeiden mukaisesti (joko kilpailukentällä 
rivissä tai sen välittömässä läheisyydessä).  
 
603.4 Lähdöstä myöhästyminen 
 
Jos ratsukko ei aloita suoritustaan lähtöilmoituksen 
jälkeen ilman viivytystä, ratsukko hylätään.  
 
603.5 Radat ja niiden julkistaminen 
 
Ratsastettavat radat piirroksineen ja kirjallisine 
suoritusohjeineen on oltava kilpailijoiden nähtävillä 
viimeistään tuntia ennen aikataulussa ilmoitettua 
luokan alkua.  
 
Reining-radat ratsastetaan sääntöjen kirjallisten 
ohjeiden mukaan. Säännöissä olevat piirrokset ovat 
vain havainnollisia. Western riding -radat ratsaste-
taan kirjallisten ohjeiden ja havainnollistavien piir-
rosten mukaan samoin kuin versatile horse -radat. 
Ratojen ja kirjallisten ohjeiden tulee olla suomen 
kielellä. 
 
Tuomarin laatimat radat suoritetaan piirroksen ja 
siihen liittyvien kirjallisten ohjeiden mukaisesti, 
ellei tuomari muuta ilmoita. Jos rakennettu rata 
poikkeaa kirjoitetusta ja / tai piirretystä radasta 
käytettävissä olevien rakennusmateriaalien puut-
teiden, poikkeavuuden tai muun vastaavan syyn 
vuoksi, on tuomarin tai kehäsihteerin selvitettävä 
muutokset kilpailijoille hyvissä ajoin ennen luokan 
alkua. 
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Lajin koulutusluokan (training-luokan) ohjel-
man/radan on oltava helpompi kuin muissa luokis-
sa. 
 
603.6 Rataan tutustuminen 
 
Kilpailija ei saa mennä kilpakentälle ratsain eikä 
jalkaisin ennen kilpailuvuoroaan, ellei tuomari toi-
sin päätä. Kilpailijoille on kuitenkin varattava mah-
dollisuus tutustua rakennettuun trail-rataan yhdes-
sä jalkaisin ennen luokan alkua.  
 
603.7 Karsintakierrokset 
 
Tarvittaessa tuomari voi päättää karsintakierrosten 
järjestämisestä, niiden lukumäärästä ja kierrokselle 
osallistuvien ratsukoiden määrästä. Tuomarin on 
ilmoitettava ennen luokan alkua, määräytyykö 
sijoitus karsintakierrosten ja loppukilpailun yhteen-
laskettujen pisteiden vai yksinomaan loppukilpai-
lun pisteiden mukaan.   
 
603.8 Ratsailta laskeutuminen 
 
Kilpailusuorituksen aikana kilpailija saa laskeutua 
ratsailta vain tuomarin pyynnöstä. 
 
Kilpailijan on määrätyn tuomarin pyynnöstä las-
keuduttava ratsailta, ja näytettävä tuomarille he-
vosen kuolaimet. Hevonen on suitsittava uudelleen 
heti tarkistuksen jälkeen. Mikäli tarkastus tapahtuu 
kilpailukentällä ja ratsukko on poistumassa kilpai-
lukentältä, voi hevosen taluttaa pois.  
 
603.9 Tervehtiminen ja osoitus radan suorittami-
sesta 
 
Yksilölajeissa kilpailijan on tervehdittävä tuomaria 
(esim. pään nyökkäyksellä) ennen suorituksen al-
kua. Samalla tavoin on osoitettava myös yksilöoh-
jelman radan suorituksen päättyminen. 
 
603.10 Arvostelun alkaminen ja päättyminen 
 
Reiningissä ja muissa kilpailulajeissa arvostelu alkaa 
ratsukon saapuessa kilpailukentälle ja päättyy, kun 
viimeinen liike radasta on suoritettu.  
 
Kuitenkin kilpailulajeissa, joissa on ryhmässä suori-
tettava osuus (western pleasure ja western horse-
manship) arvostelu alkaa, kun ratsukko saapuu 

kilpailukentälle ja päättyy, kun sijoitus on selvillä, 
ellei muuta ilmoiteta.  
 
603.11 Keskeytys 
 
Mikäli kilpailija haluaa yksilölajeissa keskeyttää 
suorituksensa, hän pysähtyy ja osoittaa tuomarille 
(pään nyökkäyksellä) keskeyttäneensä. Ryhmässä 
suoritettavassa lajissa ratsukko osoittaa keskeyttä-
neensä siirtymällä radan keskelle seisomaan.  
 

Tuomari saa keskeyttää ratsukon suorituksen ryh-
mässä suoritettavassa lajissa pyytämällä ratsukkoa 
siirtymään radan keskelle seisomaan, mikäli rat-
sukko häiritsee toisten suoritusta tai kilpailija ei 
kykene hallitsemaan hevosta. Ks. kehäsihteerin 
oikeudesta 600.2. c. 
 
Tuomari saa keskeyttää ratsukon suorituksen, jos 
varusteet ja / tai kilpailijan vaatetus ovat sääntöjen 
vastaiset tai epäasianmukaiset tai jos varusteita 
käytetään sääntöjen vastaisesti, samoin jos kilpaili-
ja kohtelee hevosta sopimattomasti tai käyttäytyy 
epäasianmukaisesti. Ks. myös 613.2. (ontuva hevo-
nen). 
 
603.12 Kilpailunumero ja seuraus sen puuttumi-
sesta 
 
Kilpailujen järjestäjä hankkii hevoselle kilpailunu-
meron. Kilpailunumero on annettava kilpailijalle 
lähdönvarmistuksen tai jälki-ilmoittautumisen yh-
teydessä. Hevosella on sama kilpailunumero koko 
kilpailun ajan. 
 
Kilpailunumero on pidettävä kilpailukentällä olta-
essa selvästi esillä hevosen varusteissa (lähinnä 
satulan alusessa) tai ratsastajan vaatetuksessa. Jos 
näin ei toimita, ratsukko hylätään.  
 
Kilpailunumero on pidettävä näkyvillä myös verry-
teltäessä ja liikuttaessa hevosen kanssa ratsain tai 
jalkaisin kilpailuihin kuuluvalla muulla alueella.   
 
603.13 Tulosten toimittaminen 
 
Kansainvälisten, kansallisten ja aluekilpailujen tu-
lokset on toimitettava SRL:lle /aluejaostolle, kuten 
KS I:ssä määrätään. 
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Lisäksi mainittujen kilpailujen, samoin kuin seura-
kilpailujen tulokset sekä kopiot tuomarin allekirjoit-
tamista sijoituskorteista ja/tai pöytäkirjoista on 
toimitettava 14 päivän kuluessa kilpailuista SRL:n 
lännenratsastusjaostolle. (Ks. myös kilpailujen jär-
jestämismääräykset ja ςohjeet) 
 
Kilpailija vastaa ulkomailla saavutettujen kansain-
välisten (FEI) kilpailujen tulosten toimittamisesta 
SRL:lle /jaostolle. 
 
603.14 Tulosten ilmoittaminen 
 
Kaikki tulokset merkitään tulosluetteloon järjestys-
numeroin alenevaan järjestykseen. Ei-hyväksytyt 
tulokset (0, Hylätty, Ei-tulosta tai Keskeyttänyt) 
merkitään tulosluettelon viimeiseksi ja varustetaan 
vastaavalla merkinnällä (ks. Sääntöjen liitteet, f.). 
 
Ratsukon pisteet merkitään kokonaislukuna ja puo-
likkaat pisteet desimaaleina, yhden desimaalin 
tarkkuudella. 
 
Kussakin luokassa sijoitetaan KS I:n mukainen mää-
rä kilpailijoita (31 §). Ei-hyväksytyt tulokset laske-
taan mukaan luokkaan osallistuneiden määrään, 
mutta ei-hyväksyttyjä ei sijoiteta KS I:n mukaan. 
 
Western pleasure -luokissa, joissa on 9 ratsukkoa 
tai enemmän, on sijoitettava vähintään 9 hyväksy-
tyn tuloksen saanutta ratsukkoa osallistujamääräs-
tä riippumatta ja tämä määrä merkitään tulosluet-
teloon järjestysnumeroin. Loput luokassa hyväksy-
tyn tuloksen saaneet kilpailijat merkitään satunnai-
seen järjestykseen samalle järjestysnumerolle. Ks. 
Sääntöjen liitteet f). Western pleasure -luokissa, 
joissa on vähemmän kuin 9 ratsukkoa, kaikki hy-
väksytyn tuloksen saaneet ratsukot sijoitetaan. 
 
 
604. VARALLA 
 

605. VARUSTEET, NIIDEN KÄYTTÖ JA KILPAILIJAN 
VAATETUS 
 

605.1. Suitsitus  
 
Hevosta on ratsastettava nivelkuolaimella (snaffle 
bit), kankikuolaimella (curb bit) tai hackamorella eli 
bosalilla. Se, mitä suitsitusta saa käyttää, on mää-
rätty sääntöjen kohdassa 601.2.   
 
Verryttelyssä sallitaan ainoastaan näiden sääntöjen 
mukaiset varusteet ja lisävarusteet. 
 
Suitsissa ei saa olla turpahihnaa.  
 
Nivelkuolaimella ja kankikuolaimelle ratsastettaes-
sa on käytettävä päistään irrallisia avo-ohjia. Kanki-
kuolaimella ratsastettaessa voidaan kuitenkin käyt-
tää myös suljettua ohjaa, mikäli siihen liittyy romal. 
Romal on punotusta tai pyöreästä materiaalista 
tehty suljetun ohjan jatke, joka on kiinnitetty sulje-
tun ohjan keskelle. Muita ohjia, erilaiset martingaa-
lit ja apuohjat mukaan lukien, ei saa käyttää. 
Hackamorea eli bosalia koskevat vaatimukset ovat 
kohdassa 605.1.1. 
 
605.1.1. Hackamore-suitsitus (bosal)  
 
Hackamore-suitsitukseen kuuluu punotusta nahas-
ta tai köydestä valmistettu turpaosa (bosal), bosal-
hanger (korvien takaa menevä hihna) ja ohjasköysi 
(mecate), johon kuuluu nk. talutusköysi (tie-rein). 
Hackamorea saa käyttää nivel- tai kankisuitsituksen 
asemesta. Hackamore-suitsituksessa ei ole hevosen 
suuhun laitettavia osia. Turpaosan päällinen (bosal) 
voi olla taipuisaa nahkaa tai köyttä ja se voi olla 
pehmustettu. Sen halkaisija ei saa olla yli 19 mm 
(ks. kuva). Leuan alle tuleva osa ei saa olla jäykkää 
materiaalia edes pehmustettuna.  
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SALLITUN BOSALIN MITAT 
 

 
 
605.1.2. Nivelkuolain (snaffle bit)  
 

Nivelkuolain on tavallinen kuolain, jonka rengas voi 
olla D-mallinen, oliivi tai pyöreä. Kuolainrenkaan 
halkaisija ei saa olla suurempi kuin 100 mm. Ohjan 
on liikuttava vapaasti kuolainrenkaassa niin, ettei 
synny minkäänlaista vipuvaikutusta. Kuolaimen 
suukappaleen on oltava pyöreää ja sileää metallia. 
Suukappaleessa saa olla lisättynä esimerkiksi kupa-
ria, tai se voi olla päällystetty kumilla. Lisäysten on 
oltava sileitä. Suukappaleen halkaisijan on oltava 
vähintään 8 mm mitattuna 25 mm päästä renkaas-
ta, ja se voi kaveta asteittain keskikohtaa kohti. 
Suukappale voi olla kaksi- tai kolmiosainen. Kolmi-
osaisen suukappaleen keskiosan, mikäli se on pyö-
reä, halkaisija saa olla enintään 32 mm. Jos keski-
osa on litteä, on sen oltava halkaisijaltaan 10-20 
mm, ja sen pituus saa olla enintään 50 mm. Keski-
osan on levättävä litteästi hevosen suussa.  
 
Nivelkuolaimen kanssa saa käyttää kuolainrenkaat 
yhdistävää kuolainhihnaa (nahkaa tai tekstiiliä). 
Kuolainhihna tulee kiinnittää kuolainrenkaaseen 
ohjien alapuolelle. Kuolainketjun käyttäminen ei 
ole sallittua. 
 
 
 
 
 
 
 
 

SALLITUN NIVELKUOLAIMEN MITAT 
 

 
 
 
605.1.3. Kankikuolain (curb bit)  
 

Kankikuolaimessa (curb bit) on yhtenäinen tai jaet-
tu suukappale ja vivut, jotka vaikuttavat vipuvarren 
tavoin. Kuolain ei saa koostua mekaanisista osista, 
ja sen on oltava tavanomainen western-tyylinen 
kuolain. Vipujen pituus saa olla enintään 215 mm 
mitattuna vivun alapuoleisen renkaan puolivälistä 
ylimmän renkaan yläpuolen sisäosaan. Vivut voivat 
olla joko kiinteät tai liikkuvat. Suukappaleen on 
oltava pyöreää ja sileää metallia, ja sen halkaisija 
saa olla 8-20 mm, mitattuna 25 mm päästä vivusta. 
Suukappaleessa saa olla lisättynä esimerkiksi kupa-
ria tai se voi olla päällystetty kumilla. Lisäysten on 
oltava sileitä. Suukappale voi olla kaksi- tai kolmi-
osainen. Kolmiosaisen suukappaleen keskiosan, jos 
se on pyöreä, halkaisija saa olla enintään 32 mm. 
Jos keskiosa on litteä, on sen oltava halkaisijaltaan 
10-20 mm. Keskiosan pituus saa olla enintään 50 
mm, ja sen on levättävä litteästi hevosen suussa.  
 
Suukappaleen portti saa olla enintään 90 mm kor-
kuinen. Siinä saa olla rullia tai vastaavia. Suukappa-
leen ala- tai yläpuolella ei saa olla minkäänlaisia 
lisäyksiä tai ulokkeita. 
 
Kankikuolaimen kanssa on käytettävä nahasta tai 
tekstiilistä tai metalliketjusta tai näiden materiaali-
en yhdistelmästä valmistettua sileää kuolainketjua 
tai ςhihnaa. Sen on oltava vähintään 12,7 mm le-
veä, ja sen on levättävä litteästi hevosen leukaa 
vasten. Sitä ei saa kiinnittää kuolaimeen langalla tai 
narulla. 
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Kankikuolaimella ei tarkoiteta ns. hissi-, gag-, 
olympia- ja litteitä poolokuolaimia. Mainittujen 
kuolainten käyttö on kielletty.  
 
 
SALLITUN KANKIKUOLAIMEN MITAT 
 

 
 
 
 
SALLITUT, KANKIKUOLAIMEN KANSSA KÄYTETTÄ-
VÄT KUOLAINKETJUT/ -HIHNAT 
 
 

 
 
 
 
605.2. Ohjasote kankikuolaimella ratsastettaessa 
 
Kankikuolaimella ja avo-ohjilla ratsastettaessa oh-
jat pidetään yhdessä kädessä. Käsi on pidettävä 
ohjien ympärillä kevyesti nyrkissä. Ohjista pidetään 
kiinni siten, että ne tulevat käteen peukalon ja 
etusormen välistä ja poistuvat pikkusormen ja 
kämmenen välistä. Etusormea saa pitää ohjien 
välissä. Ohjien päiden on roikuttava ohjaskäden 
puolella (esimerkiksi, jos ohjat ovat oikeassa kädes-
sä, on ohjien päiden roikuttava hevosen kaulan 
oikealla puolella). 

 
Ohjaskättä ei saa vaihtaa lukuun ottamatta trail- ja 
ranch trail -kilpailulajeja, jossa ohjaskäden saa 
vaihtaa esteen suorituksen ajaksi, mikäli esteen 
suorittaminen sitä vaatii. Ainoastaan ohjaskättä 
vaihdettaessa ohjiin saa koskea yhtä aikaa mo-
lemmilla käsillä, ellei eri kilpailulajien arvostelupe-
rusteissa muuta määrätä. 
 
Kankikuolaimella, suljetulla ohjalla ja romalilla rat-
sastettaessa ohjia on pidettävä toisessa kädessä ja 
romalia ohjista vapaassa kädessä siten, että käsien 
väliin jää 40 cm:n verran tilaa. Käden on oltava 
ohjan ympärillä, käsi kevyesti nyrkissä, peukalo 
päällimmäisenä. Ranteiden on oltava suorassa ja 
rentoina. Ohjien välissä ei saa olla yhtään sormea. 
Ohja tulee käteen pikkusormen ja kämmenen välis-
tä ja poistuu peukalon ja etusormen välistä. 
 
 
605.3 Ohjasote nivelkuolaimella ratsastettaessa 
 
Ratsastettaessa nivelkuolaimella ohjia pidetään 
molemmissa käsissä, ja ohjien päät ovat ristissä 
roikkuen hevosen kaulan molemmin puolin.  Käsi 
on pidettävä ohjan ympärillä kevyesti nyrkissä. 
Ohjien on tultava käsiin pikkusormen ja kämmenen 
välistä ja poistua peukalon ja etusormen välistä. 
Nyrkit on pidettävä pystyssä peukalo päällimmäi-
senä. Trailissa ja ranch trailissa ohjat saa siirtää 
yhteen käteen esteen suorituksen ajaksi, mikäli 
esteen suorittaminen sitä vaatii.  
 
 
605.4 Ohjasote hackamorella eli bosalilla ratsas-
tettaessa 
 
Ratsastettaessa bosalilla ohjat pidetään molem-
missa käsissä siten, että ne tulevat käsiin pik-
kusormen ja kämmenen välistä ja poistuvat peuka-
lon ja etusormen välistä. Käsi pidetään ohjan ym-
pärillä kevyesti nyrkissä, nyrkit pystyssä ja peukalo 
päällimmäisenä. Mecate-köysi kiinnitetään satu-
lanuppiin. Trailissa ja ranch trailissa ohjat saa siir-
tää yhteen käteen esteen suorituksen ajaksi, mikäli 
esteen suorittaminen sitä vaatii.  
 
 
605.6 Ohjien käyttö ja seuraukset virheellisestä 
käytöstä 
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Ohjien päitä, romalia tai mecate-köyttä ei saa käyt-
tää merkinantovälineenä.  
 
Sääntöjen vastainen ohjasote ja ohjien, ohjien päi-
den, romalin tai mecate-köyden käyttö sääntöjen 
vastaisesti, aiheuttaa hylkäämisen, ellei kilpailulaji-
en arvosteluperusteissa muuta määrätä. 
 
Romalia ei saa pitää satulavyön edessä, eikä sillä 
saa millään tavoin antaa apuja hevoselle.  
Vapaata kättä saa käyttää ohjan pituuden säätämi-
seen. Reiningissä hevosen liikkuessa vapaan käden 
käyttö ohjaskädessä olevan ohjan pituuden säätä-
miseen tulkitaan kahden käden käytöksi, jolloin 
seurauksena on 0-tulos (ks. 618, kohta g).  Sääntö-
jen vastainen romalin käyttö otetaan muiden kil-
pailulajien arvosteluissa huomioon siten kuin ko. 
kilpailulajin arvosteluperusteissa määrätään. 
 
 
606. Satula  
 
Ratsastettaessa on käytettävä lännensatulaa. Län-
nensatulaksi katsotaan perinteinen lännensatula, 
jossa on selvästi erottuva etukaari, jossa on jonkin-
lainen nuppi, korkea takakaari ja leveät helmat. 
Lännensatulassa on istuttava hajareisin. Jalkoja 
pidetään jalustimissa, ellei rataan kuulu ratsastus 
ilman jalustimia. Satulassa voi olla kaksi satula-
vyötä, joista takimmainen on ns. takavyö. Näissä 
säännöissä satulavyöllä tarkoitetaan etummaista 
satulavyötä. Satulassa voi olla lisävarusteena rinta-
remmi. 
 
Satulan alla käytetään western-tyylistä alustaa.  
 
 
607. Sallitut lisävarusteet  
 
Ratsukko voi käyttää seuraavia lisävarusteita.  
a) Lasso tai riata, joiden on oltava rullalla ja kiinni-

tettynä tiukasti satulaan.  
b) Hevosen jalkasuojat ja / tai pintelit ja patjat 

lukuun ottamatta kilpailulajeja: western plea-
sure, western riding, trail ja ranch trail.  

c) Jalustimen päälliset (tapaderos). 
d) Kannukset. 
e) Kiinteä martingaali (tie-down) barrel racessa ja 

pole bendingissä. 
 
Kannusten on oltava western-tyyliset. Niiden kärki 
ei saa olla terävä. Kannuksessa voi olla rissa, jonka 

on pyörittävä vapaasti. Kannuksia ei saa käyttää 
satulavyön edessä. Niiden virheellisestä käytöstä 
aiheutuu kilpailulajien arvosteluperusteissa maini-
tut seuraukset. 
 
Muiden, kuin näissä säännöissä lueteltujen lisäva-
rusteiden käyttö (esim. raippa ja apuohjat) on kiel-
letty kilpailualueella. 
 
 
608. Poikkeukset varusteissa  
 
Barrel race- ja pole bending - kilpailulajissa saa 
käyttää millaista suitsitusta (kuolaimet, ohjat, apu-
ohjat jne.) tahansa hevosen iästä riippumatta.  
Ohjasote on vapaavalintainen, käytettävästä suitsi-
tuksesta riippumaton. Ohjaskättä saa myös vaihtaa 
ratsastuksen aikana. Käytettävien varusteiden on 
oltava kuitenkin western-tyyppisiä. Tuomari voi 
kieltää liian ankariksi katsomiensa varusteiden 
käytön. 
 
 
609. Sääntöjen vastaiset varusteet ja puutteet 
varusteissa 
 
Kilpailulajikohtaisissa arvosteluperusteissa on seu-
rauksia sääntöjen vastaisten varusteiden käytöstä.  
 
Kankikuolaimen rikkoutunut kuolainhihna tai -ketju 
voi aiheuttaa hylkäämisen.  
 
Kilpailija ei saa oikeutta uuteen suoritukseen varus-
teissa esiintyvän puutteen vuoksi. Jos puute estää 
suorituksen tai viivyttää sitä, voi tuomari hylätä 
ratsukon. 
 
 
610. Tuomarin oikeus muuttaa tai poistattaa va-
rusteita 
 
Tuomarilla on oikeus tarkistaa varusteet. 
 
Tuomarilla on oikeus muutattaa tai poistattaa sel-
laiset varusteet tai varusteiden osia, samoin kuin 
kannukset, jotka ovat hänen mielestään vaaralliset, 
voivat antaa epäreilun kilpailuedun ja /tai vaikutta-
vat epäinhimillisiltä.  Samoin tuomari voi poistattaa 
epäasianmukaiset ja sääntöjenvastaiset varusteet. 
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611. Varalla  
 
 
612. VAATETUS  
 

Kilpailijan on pukeuduttava western-tyyliseen 
asuun. Tähän asuun kuuluu 
 
- pitkähihainen paita, jossa on kaulus, 
- pitkälahkeiset housut, 
- lännenhattu tai turvakypärä ja  
- cowboy-saappaat eli bootsit. 
 
Ratsastajalla on oltava päässään lännenhattu tai 
turvakypärä hänen ollessaan kilpailukentällä tai 
liikkuessaan ratsain muulla kilpailualueella. Turva-
kypärän on oltava asianmukaisesti kiinnitettynä. 
 
Vapaavalintaisia asusteita ovat: kannukset, chapsit, 
käsineet, liivi tai pusakka (tyyliin sopivat). Säätilan 
niin vaatiessa voi tuomari sallia pitää edellä mainit-
tujen asusteiden päällä muuta sopivaa vaatetusta.  

 
Turvakypärän käyttö on pakollista youth-
kilpailijoilla alue- ja seuraluokissa. Kansallisissa 
luokissa youth-kilpailija voi käyttää lännenhattua, 
mutta alle 18-vuotias kilpailija vain esitettyään 
huoltajan suostumuksen kilpailukansliassa. Kilpai-
lunjärjestäjä voi kuitenkin päättää, että seurakilpai-
luluokissa on kaikkien käytettävä turvakypärää 
(ilmoitetaan kilpailukutsussa).  
 
Vaatetusta koskevia sääntöjä on soveltuvin osin 
noudatettava myös verryttelyalueella. Kypärää ja 
lännenhatun käyttöä koskevat säännöt ovat voi-
massa myös verryttelyalueella. 
(Ks. kilpailujen järjestämismääräykset ja ςohjeet). 
 
 
613. YLEISIÄ ARVOSTELUPERUSTEITA  
 

613.1 Sijoitus 
 
Ratsukon pistemäärät ja sijoitus määräytyvät kun-
kin kilpailulajin määräysten mukaan. Ratsukot, 
joilla on sama pistemäärä, sijoittuvat jaetulle sijal-
le. Kuitenkin ratsastettaessa tasapisteisiin 1. sijasta, 
ratsastetaan uusinta tuomarin määräämällä tavalla 
tai paremmuus ratkaistaan muulla tuomarin mää-
räämällä tavalla (Ks. SM-kilpailujen ja lajimesta-
ruuskilpailujen säännöt 1.4.) Lajeissa, joissa ei an-

neta pisteitä, tuomari ratkaisee sijoituksen.  Kussa-
kin luokassa sijoittuu KS I:ssä määrätty ratsukoiden 
määrä (31 §). Kilpailuissa voidaan palkita myös em. 
useampi ratsukko. 
 
613.2 Kaikkia lajeja koskevia määräyksiä 
 

Tuomarilla on kaikissa kilpailulajeissa oikeus tarkis-
taa hevosen kunto ja varusteet. 
 
Mikäli kilpailulajin suoritukseen kuuluu peruutus, 
voi tuomari pyytää sitä vain loppukilpailuun osallis-
tuvilta.  
 
Jos hevosella, jolla käytetään bosalia (hackamorea), 
on ihossa haava tai iho on rikki kohdasta, johon 
bosal osuu, voi tuomari keskeyttää ratsukon suori-
tuksen.  
 
Tuomarilla on oikeus keskeyttää ja/tai hylätä ratsu-
kon suoritus, mikäli hevonen ontuu selvästi eikä 
ontumista voida pitää tilapäisenä askeleen epäpuh-
tautena.  
 
Tuomarilla on oikeus keskeyttää Ei tulosta ja Hylät-
ty-tuloksen saaneen kilpailijan suoritus. 
 
Alue- ja seurakilpailuissa tuomari ja/tai eläinlääkäri 
voi evätä hevosen lähtöoikeuden KS I:ssä määrä-
tyillä perusteilla (49 §). Kansallisissa ja kansainväli-
sissä kilpailuissa mainittua oikeutta käyttää tuoma-
risto ja/tai eläinlääkäri. 
 
Hevosen suun tai kielen sitominen aiheuttaa hyl-
käämisen.  
 
Jos hevosen suusta vuotaa verta, voi tuomari kes-
keyttää ja / tai hylätä ratsukon suorituksen. 
 
Pisteitä ei saa vähentää siitä, miten hevonen kan-
taa häntäänsä, eikä myöskään siitä, kun hevonen 
vastaa luonnollisesti apuihin, esimerkiksi laukan-
vaihdossa heilauttaa häntäänsä. Tuomari voi kui-
tenkin harkintansa mukaan vähentää pisteitä, jos 
hevonen huiskii häntäänsä luonnottomasti tai ko-
rostetusti, samoin jos hevosen häntä roikkuu liik-
kumatta jalkojen välissä eikä se näytä reagoivan 
normaalilla tavalla hevosen liikkuessa.  
 
Ratsastajan putoaminen hevosen selästä tai hevo-
sen kaatuminen aiheuttavat hylkäämisen, ellei 
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lajikohtaisissa arvosteluperusteissa muuta määrä-
tä. 
 
Satulasta kummalla tahansa kädellä kiinni pitämi-
nen aiheuttaa hylkäyksen kaikissa muissa lajeissa 
paitsi nopeuslajeissa sekä reiningissä, trailissa ja 
western ridingissa, missä se aiheuttaa pistevähen-
nyksiä. 
 
 
614. ASKELLAJIT 
 

Askellajit määritellään seuraavasti:  
 
Käynti eli walk  
on luonnollinen nelitahtinen askellaji, jossa koko 
kavio osuu maahan. Hevosen tulee liikkua suorana 
ja vapain liikkein. Käynnin on oltava eteenpäinpyr-
kivää, ja askelten pituuden on oltava suhteessa 
hevosen kokoon.  
 
Jog eli hidas ravi  
on hidas, pehmeä, matkaa voittava, diagonaalisesti 
kaksitahtinen askellaji. Sen on oltava puhdas ja 
tasapainoinen. Hevosen, joka menee käyntiä taka-
jaloillaan, mutta ravaa etujaloilla, ei katsota liikku-
van sallitussa askellajissa. Kun hevosta pyydetään 
lisäämään ravia tai jogia, on siirtymän oltava peh-
meä, ja askeleen on pidennyttävä kohtuullisesti 
(lisätty ravi tai jog). Jogissa / ravissa ei milloinkaan 
kevennetä, vaan ratsastaja istuu satulassa.  
 
Ravi  
on luonnollinen kaksitahtinen askellaji, jonka on 
oltava matkaa voittavaa, tahdikasta ja tasapainois-
ta. Pehmeys on tärkeämpää kuin nopeus. Lyhyet ja 
nopeat liikkeet sekä liiallinen vauhti vaikuttavat 
negatiivisesti arvosteluun.  
Lisätyssä ravissa on tapahduttava ilmeinen askelpi-
tuuden lisäys.  
 
Lope eli hidas laukka  
on rauhallinen, rytmikäs kolmitahtinen askellaji. 
Vasemmassa kierroksessa on mentävä vasenta 
laukkaa ja oikeassa kierroksessa oikeaa laukkaa, 
ellei kilpailulajin radassa muuta mainita. Hevosen, 
joka menee nelitahtista laukkaa, ei katsota kulke-
van sallitussa askellajissa. Hevosen on liikuttava 
laukassa luonnollisella askeleella, ja sen olemuksen 
on oltava rentoutunut ja pehmeä. Hevosta on rat-
sastettava sille luonnollisessa tempossa, ja hevosen 

pään on oltava sen rakenteelle sopivassa ja luon-
nollisessa kulmassa.  
 
Keskilaukassa hevosen on venytettävä laukka-
askeleiden pituutta ja näin kuljettava askeleiden 
aikana pidemmän matkan kuin hitaassa laukassa. 
 
Kaikissa askellajeissa hevosen on kannettava pää-
tään ja kaulaansa luonnollisessa ja sopivassa muo-
dossa ottaen huomioon muun ohessa hevosen 
ruumiinrakenne. 
 
 
615. MUUT LIIKKEET 
 

Stop (pysähdys)= 
hevonen pysähtyy kääntämättä kintereitään si-
vusuuntaan, pyöristäen selkänsä saaden takaosan-
sa hyvin alleen. Etuosa on irtonainen ja hevonen 
myötää päästään ja niskastaan. 
 
Sliding stop (liukupysähdys laukasta)=  
Ks. yllä pysähdyksen määrittely. Lisäksi hevonen 
liukuu pysähdykseen siten, että asettaa takajalkan-
sa alleen etujalkojen jatkaessa liikettä eteenpäin.  
 
Rollback=  
pysähdys laukasta ja välitön käännös 180 astetta 
takaosan ympäri ja paluu vastakkaiseen suuntaan 
laukaten. Käännös tehdään pysähdyksestä jatkuva-
na liikkeenä ilman paikoilleen jäämistä. Hevosen on 
käännyttävä sisätakajalan ympäri, joka jää maa-
haan, ja astuttava ulkoetujalallaan sisäetujalan 
etupuolelta. 
 
Side pass=  
pohkeenväistö suoraan sivulle eli hevonen kulkee 
suoraan sivuittain kulkusuuntaan nähden. 
 
Spin =  
360 asteen käännös. Hevosen on käännyttävä sisä-
takajalan ympäri, joka jää maahaan, ja astuttava 
ulkoetujalallaan sisäetujalan etupuolelta. Hevosen 
on oltava vartalostaan suora, ja liikkeen on oltava 
yhtenäinen; jatkuva. Pää ja kaula voivat olla aset-
tuneena aavistuksen menosuuntaan nenän ollessa 
luotiviivan edessä. Hevosen on pysyttävä liikkeessä 
rentona. 
 
616 ς 617. VARALLA 
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618. ς 634. KILPAILULAJIKOHTAISET ARVOSTELU-
PERUSTEET 
 

618. Reining  
 

a) Käytettävät radat (=ohjelmat) on määrätty näis-
sä säännöissä. Tuomari valitsee niistä yhden, jonka 
kaikki luokan kaikki osanottajat suorittavat. Reinin-
gissä kaikki ratsastusosuudet suoritetaan laukassa. 
 
b) Jokainen kilpailija suorittaa määrätyn radan yksi-
tellen. 
 
Arvostelu alkaa välittömästi ratsukon saapuessa 
kentälle ja päättyy, kun viimeinen liike radasta on 
suoritettu. Jokainen virhe ennen ohjelman aloitta-
mista otetaan huomioon pisteissä. 
 
c) Hevosen jokaisen liikkeen on oltava ratsastajan 
hallinnassa, eikä laji ole pelkästään hevosen oh-
jaamista. Suoritus on parhaimmillaan, kun hevonen 
halukkaasti ja ilman näkyvää vastustusta toteuttaa 
ratsastajan antamat ratsastusavut. Jokainen hevo-
sen tekemä omaehtoinen liike tulkitaan kontrollin 
puutteeksi. Jokainen poikkeama kirjoitetusta ra-
dasta tulkitaan kontrollin puutteeksi tai sen hetkel-
liseksi menettämiseksi. Pisteitä vähennetään sen 
mukaan, kuinka vakava poikkeama on. Pisteitä 
lisätään radan liikkeiden suorituksen pehmeydestä, 
täsmällisyydestä, asenteesta ja kuuliaisuudesta 
sekä nopeudesta. Vauhdin on oltava koko ajan 
kontrolloitu.  
 
d) Ratsukolla on kentälle saapuessaan 70 pistettä.  
 
Jokaisesta ohjelman mukaisesta liikkeestä anne-
taan suorituspisteitä välillä: -1,5 -  + 1,5 (1/2 pis-
teen välein). Liikkeen suorituksesta annettu piste-
määrä 0 osoittaa, että liike on suoritettu virheet-
tömästi ja ilman ansioita.  
 
Virhepisteitä saa säännöissä määrätyistä virheistä. 
Annetut virhepisteet vähentävät suorituksen koko-
naispistemäärää.  
 
e) Seuraavista virheistä johtuen kilpailusuoritukses-
ta ei saa lainkaan tulosta:  

 

Ei tulosta (no score): 
 

1) hevosen sopimaton kohtelu, 
2) sääntöjen vastaisten varusteiden käyttö,  
3) sellaisen lisävälineen käyttö, joka vaikuttaa 

hännän liikkumiseen,  
4) kilpailija ei kykene esittämään varusteita tai 

hevosta tuomarin suorittamaan tarkistukseen 
ja 

5) kilpailijan asiaton käyttäytyminen tuomaria 
kohtaan.  

 
f) Ratsastaja saa selvittää ohjien päät koska tahan-
sa ohjelmaan kuuluvien 
pysähdysten aikana.  
 
g) Seuraavista virheistä on seurauksena:  

 
0-tulos (score of 0):  
 
1) enemmän kuin yksi sormi (etusormi) ohjien 

välissä kangella ratsastettaessa,  
2) kahden käden käyttö ohjissa, lukuun ottamatta 

luokkia, joissa ohjia saa pitää molemmissa kä-
sissä, tai ohjaskäden vaihtaminen, 

3) romalin käyttö sääntöjen vastaisesti (ks. sään-
töjen kohta 605.6), 

4) ohjelman suorittamisen epäonnistuminen sel-
laisena kuin se on kirjoitettu, 

5) ohjelman liikkeiden suorittaminen väärässä 
järjestyksessä, 

6) sellaisten liikkeiden suorittaminen, jotka eivät 
kuulu ohjelmaan, esimerkiksi: 

a) peruuttaminen enemmän kuin kak-
si askelta, ja 
b) kääntyminen enemmän kuin 90 as-
tetta, 
c) täydellinen pysähtyminen laukan-
noston jälkeen ennen ensimmäistä 
ratamerkkiä run-in -ohjelmissa 

Pysähtymistä ympyrän ensim-
mäisellä neljänneksellä lau-
kannoston jälkeen ei kuiten-
kaan tulkita ohjelmaan kuulu-
mattoman liikkeen suorittami-
seksi, vaan askellajirikoksi, jos-
ta saa 2 (kaksi) virhepistettä. 

 
7) sellainen puute varusteissa, joka hidastaa ra-

dan suorittamista;  
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8) sellainen hevosen kieltäytyminen avuista tai 
niiden vastustelu, joka viivyttää ohjelman suo-
rittamista, 

9) hevosen ryntääminen (karkaaminen avuilta) tai 
hevosen ohjaamisen epäonnistuminen siten, 
että on mahdotonta erottaa, noudatetaanko 
ohjelmaa vai ei, 

10) ratsastaminen jogissa / ravissa yli puoli ympy-
rää tai yli puolet kentän pituudesta, 

11) spinin ylimeno enemmän kuin 1/4 kierrosta ja  
12) hevosen kaatuminen tai ratsastajan putoami-

nen, 
13) ohjan putoaminen ja sen osuminen maahan 

hevosen ollessa liikkeessä 
14) jos trot-in ςohjelmassa ei kykene ravaamaan 

suurinta osaa matkasta kentän keskelle 
 
Wƻǎ ǘǳƭƻƪǎŜƴŀ ƻƴ έ9ƛ ǘǳƭƻǎǘŀέ ǘŀƛ έ0-ǘǳƭƻǎέ, ei rat-
sukko voi sijoittua kyseisessä luokassa.  
0-tuloksella voi kuitenkin päästä mahdollisesti jär-
jestettävälle jatkokierrokselle. 
 
h) Seuraavista virheistä saa 5 (viisi) virhepistettä:  
 
1) kannuksien käyttö satulavyön edessä,  
2) käden tai käsien käyttäminen hevosen pelot-

tamiseen tai kiittämiseen, 
3) satulasta kiinnipitäminen kädellä tai käsillä ja 
4) räikeä tottelemattomuus, kuten potkiminen, 

pureminen, pukittaminen, pystyyn nouseminen 
sekä muu niskurointi.  

 
i) Seuraavista virheistä saa 2 (kaksi) virhepistettä: 
 
1) askellajirikko,  
2) jähmettyminen spinissä tai rollbackissä,  
3) jos walk-in ςohjelmissa ei saavu käynnissä ken-

tän keskelle ennen laukkaosuuden alkua tai 
epäonnistuu pysähtymään ennen sitä,  

4) jos run-in ςohjelmissa epäonnistuu nostamaan 
laukan tai askellaji rikkoontuu ennen ensim-
mäistä ratamerkkiä 

5) jos hevonen ei ohita kokonaan määrättyä ra-
tamerkkiä, ennen kuin aloittaa pysähtymisen.  

 
j) Ympyröiden ja kahdeksikkojen aloittaminen tai 
esittäminen väärässä laukassa arvostellaan seuraa-
vasti:   
 
Joka kerta, kun hevonen on väärässä laukassa, saa 
1 (yhden) virhepisteen. Väärän laukan virhepisteet 
lasketaan yhteen, ja tuomarin on vähennettävä 

yksi virhepiste jokaiselta ympyrän kehän neljän-
nekseltä tai miltä tahansa muulta osalta, jossa he-
vonen on väärässä laukassa.  
 
Jos laukanvaihto myöhästyy ohjelmassa vaaditussa 
laukanvaihtokohdassa yhden askeleen, saa 0,5 
(puoli) virhepistettä.  
 
k) 0,5 (puoli) virhepistettä saa, jos ympyrä tai roll-
backistä poistuminen alkaa ravissa enintään kah-
den askeleen verran. Ravaamisesta (jogging) 
enemmän kuin kaksi askelta, mutta kuitenkin vä-
hemmän kuin 1/2 ympyrää tai vähemmän kuin 
puolet kentän pituudesta, saa 2 (kaksi) virhepistet-
tä.  
 
l) 0,5 (puoli) virhepistettä saa, jos spin jää vajaaksi 
enintään 1/8 tai menee yli enintään yhden kahdek-
sasosan (1/8) käännöksestä. 
1 (yhden) virhepisteen saa, jos spin jää vajaaksi tai 
menee yli välillä: yli 1/8 - 1/4 osa käännöksestä.  
 
m) Radoilla, joissa on pitkien sivujen laukkaosuus, 
on päädyn kaarevalla osalla ratsastettava myötä-
laukkaa. Väärästä laukasta saa virhepisteitä seu-
raavasti:  
1/2 kaarta tai vähemmän väärää laukkaa: 1 (yksi) 
virhepiste ja  
väärää laukkaa enemmän kuin 1/2 kaarta: 2 (kaksi) 
virhepistettä.  
 
n) 0,5 (puoli) virhepistettä saa, jos ratsastaa py-
sähdyksessä tai rollbackissä 6 metriä lähemmäksi 
kentän sivuseinää tai aitaa.  
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619. Freestyle reining 
 

1) Reining-liikkeet pohjautuvat niihin liikkeisiin, 
joita karjahevoset joutuvat suorittamaan karjankä-
sittelyn aikana, ja nämä liikkeet on jalostettu sellai-
siksi korkeatasoisiksi liikkeiksi, joita reiningissä tänä 
päivänä kilpailuissa esitetään. Freestyle reiningissä 
ratsastajalla on mahdollisuus esittää nämä liikkeet 
luovasti ja yhdistää liikkeet musiikkiin ja sen mu-
kaan luotuun koreografiaan. Kilpailijoita kannuste-
taan käyttämään musiikkia, joka auttaa esittämään 
hevosen liikkeitä yleisöön vetoavalla tavalla. Musii-
kin käyttö on pakollista.  

 
2) Lännenratsastuksen lajisääntöjen lisäksi free-
style reiningissä noudatetaan seuraavia sääntöjä.  
 
3) Pakolliset, esitettävät liikkeet: 
 

3.1 Vähintään 4 spiniä oikealle (yhtenäisesti) 
3.2 Vähintään 4 spiniä vasemmalle (yhtenäises-
ti) 
3.3 Vähintään 3 pysähdystä 
3.4 Vähintään 1 laukanvaihto oikealta vasem-
malle 
3.5 Vähintään 1 laukanvaihto vasemmalta oi-
kealle 

 
Liikkeet arvostellaan lajisääntöjen tai FEI:n sääntö-
jen mukaan kilpailutasosta riippuen.  
 
4) Kilpailijaa arvostellaan vain hänen ollessaan rat-
sailla. Hevosta on ratsastettava hajareisin (naisten-
satula käy). 
 
5) Ohjasote voi olla yhden tai kahden käden ote, tai 
hevosta voidaan ratsastaa myös ilman käden käyt-
töä. Mitä tahansa säännöissä hyväksyttyä kuolainta 
saadaan käyttää.  
 
Freestyle reining -luokkaan osallistuvia hevosia 
saadaan kilpailualueella taluttaa riimussa, jos oh-
jelman suorittaminen sitä edellyttää. 
 
6) Vaadittujen liikkeiden esittämättä jättäminen tai 
epäonnistuminen esittämisessä aikarajan puitteissa 
johtaa 0-tulokseen. 
 
7) Ohjelmaan voi sisällyttää ylimääräisiä liikkeitä: 
rollback, peruutus, temponlisäys sekä ei-klassiset 
reining-liikkeet, kuten pohkeenväistö ja sidepass 

ovat hyväksyttyjä, ja ne otetaan huomioon pisteis-
sä. Pakollisia liikkeitä voi toistaa, mutta ne ainoas-
taan joko lisäävät tai vähentävät näistä liikkeistä jo 
annettuja pisteitä. 
 
8) Aikaa koko suoritukseen on enintään 3½  mi-
nuuttia. Aika alkaa, kun suorituksen intro tai mu-
siikki alkaa (kumpi on ensin) ja loppuu kun musiikki 
loppuu. Jos epäonnistuu suorittaa ohjelman tässä 
ajassa, on tuloksena 0: 
  
9) Pääpaino tässä lajissa on suorittaa reining-liikeet 
musiikin tahdissa. Varusteet määräytyvät lännen-
ratsastuksen lajisääntöjen mukaan, ja lisäksi niiden 
on oltava inhimillisiä. Ilman satulaa voidaan ratsas-
taa.  
 
Naamiaisasu on sallittu, mutta ei pakollinen.  
 
10) Lavasteet on sallittu, mutta ne eivät saa mis-
sään vaiheessa estää tuomarin työskentelyä. Lavas-
teista ei saa lisäpisteitä. 
 
 
 
 
Freestyle reiningin arvostelu 
 
1) Pakollisista liikkeistä annetaan pisteitä kuten 
reiningissä ja ne merkitään nimenomaan freestyle 
reiningille suunniteltuun arvostelupöytäkirjaan. 
Ylimääräisistä liikkeistä, siirtymisistä ja liikkeistä, 
jotka eivät ole varsinaisia reining-liikkeitä, anne-
taan yksi yhteinen arvostelupiste, joka merkitään 
sille varattuun kohtaan pöytäkirjassa. Jos erillistä 
taiteellista tuomaria ei käytetä, arvostelee tuomari 
lisäksi taiteellisen vaikutelman käyttäen pisteas-
teikkoa  -н ΧҌнΦ  

 
Pakollisissa liikkeissä arvostellaan tekninen ja tai-
teellinen suoritus. 
 
2) Jos ratsukot saavat tasapisteet, tekniset suori-
tuspisteet ratkaisevat sijoituksen. Jos kilpailijat 
ovat edelleen tasapisteissä, sija jaetaan kilpailijoi-
den kesken. 
 
3) Tuomarin tehtävänä on varmistaa, että vaaditut 
liikkeet tulee suoritettua. Kehäsihteeriä tulee käyt-
tää avustamaan tuomaria vaadittujen liikkeiden 
kirjaamiseen sitä mukaa, kuin ratsukot ne suoritta-
vat. 
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4) Taiteellisen osuuden pisteet ovat 10 % koko 
suorituksesta.  
 
5) Kilpailun johdolla on oikeus kieltää kilpailun 
henkeen sopimattoman musiikin tai asun käyttämi-
sestä ja päättää valaistuksen käyttämisestä. 
 
 
620. Western riding  
 

a) Lajissa arvostellaan hevosen askellajien laatu, 
kuuliaisuus, tavat ja luonne sekä laukanvaihdot. 
Hevosen on esiinnyttävä sopivassa tempossa, ja 
sen tulee olla herkkä, hyvätapainen, irtonaisesti ja 
kevyesti liikkuva.  
 
b) Radan liikkeiden suorituksista voi saada plus- tai 
miinuspisteitä. Tässä arvostelussa painotetaan 
seuraavia asioita: pehmeys ja tasainen tahti askel-
lajeissa (esimerkiksi radan ratsastaminen samassa 
tahdissa), hevosen kyky vaihtaa laukka tarkasti, 
kevyesti ja toistuvasti samanaikaisesti etu- ja taka-
jaloilla keskellä, merkkien välissä.  
Voidakseen suorittaa tasapainoisen laukanvaihdon 
hevosen tulee kantaa päänsä luonnollisessa ja ren-
nossa asennossa, niskan ollessa säkälinjan tasalla 
tai hieman sen yläpuolella. Hevosen ei tule kantaa 
päätään luotilinjan takana tai kulkea turpa liiallises-
ti luotilinjan edessä. 
Hevosen on kannettava päätään rentoutuneesti 
niska kohtuullisesti taipuneena osoittaen reagoin-
tia ratsastajan käteen.  
Hevosta on ratsastettava kevyellä ohjastuntumalla 
tai kohtuullisen löysin ohjin (vrt. ohjasote western 
pleasuressa).  
Hevosen on ylitettävä puomi sekä ravissa että lau-
kassa rikkomatta askellajia tai muuttamatta huo-
mattavasti askelta. 
 
c) Käytettävät radat on määrätty näissä säännöissä. 
Tuomari valitsee niistä yhden, jonka kaikki luokan 
osanottajat suorittavat. Tuomari vastaa siitä, että 
rata on rakennettu oikein.  
 
d) Ratojen piirustusmerkit, ja merkkien käyttö 

radalla:  
 
1) Kahdeksan pientä ympyrää tarkoittavat muovi-

kartioita, joita suositellaan käytettäväksi. Ra-
dan sivuilla, joissa on viisi merkkiä (ks. ratapii-

rustus osassa VI), merkkien on oltava tasaisin 
välein mitattuna, etäisyyden on oltava 9-15 
metriä. Radassa nro 1 vastakkaisella sivulla 
olevien kolmen merkin on oltava kohdakkain 
vastapuolen merkkien kanssa.  
Jos kentän koko sallii, olisi merkkien oltava vä-
hintään 4,5 metrin etäisyydellä aidasta / sei-
nästä, ja radan leveyden olisi oltava 15-24 met-
riä.  

 
2) Puomit ovat piirretty ratapiirroksiin suorakai-

teina. Käytettävien puomien on oltava kestä-
viä, ja vähintään 2,5 metriä pitkiä. 
 

3) Viiva osoittaa hevosen kulkusuunnan ja askella-
jin: pisteviiva (...) merkitsee käyntiä, katkoviiva 
(- - - ) ravia ja yhtenäinen viiva ( ___) laukkaa. 
Varjostettu alue kuvaa merkkien välistä aluet-
ta, jossa laukanvaihdot on suoritettava. Ks. 
sääntöjen osa VI, jossa merkkien selitykset. 
 

4) Kentän tai radan kohdalla, josta käynti tulee 
aloittaa, on oltava aloitusmerkki. Radassa nro 1 
merkki on sijoitettava vähintään 4,5 m ennen 
ensimmäistä muovikartiota. Radoissa 2, 3, 4 ja 
5 merkki sijoitetaan samalle kohdalle kuin en-
simmäinen muovikartio. Seuraavana vuorossa 
oleva kilpailija ei saa mennä aloitusmerkille 
ennen kuin rataa suorittava kilpailija on ohitta-
nut aloitusmerkkiä ympäröivän alueen viimei-
sen kerran. 

 
e) Ratsukolla on suorituksen alussa 70 pistettä. 

Radan liikkeiden suorituksesta voi saada plus- 
tai miinuspisteitä. Jokaisesta ohjelman mukai-
sesta liikkeestä annetaan suorituspisteitä välil-
lä:  
-1,5 - + 1,5 seuraavasti:  

 
-1,5 erittäin heikko,  
-1 heikko,   
-0,5 heikohko,  
0 keskitasoinen,  
+ 0,5 hyvä,   
+ 1 erittäin hyvä ja  
+ 1,5 erinomainen.  
 
Liikkeen suorituksesta annettu pistemäärä 0 
osoittaa, että liike on suoritettu virheettömästi 
ja ilman ansioita.  
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Suorituspisteet kirjataan erikseen virhepisteis-
tä. Virhepisteet vähentävät kokonais-
pistemäärää. Virheet voivat johtaa myös siihen, 
että tulos on kokonaisuudessaan hylätty.  
 
Ks. sääntöjen kohta VI Ratapiirrokset, jossa 
western ridingin virhepisteytyskaaviot (sääntö-
jä selventäviä piirroksia).  
 

 
f) Virhepisteet:  
 
Seuraavista virheistä on seurauksena: 
 
Hylätty: 
 
1) sääntöjen vastaisten varusteiden käyttö, 
2) hevosen sopimaton kohtelu, 
3) radan ratsastaminen virheellisesti (väärä rata) 

(jos ohjelmassa 6 ja 8 ei korjaa väärää laukkaa, 
vaan jatkaa väärässä laukassa koko matkan 
laukan nostosta seuraavaan jogiin siirtymiseen) 

4) ratamerkin kaataminen,  
5) puomin suorittamatta jättäminen,  
6) vakava kieltäytyminen - pysähtyminen ja pe-

ruuttaminen enemmän kuin kaksi askelta tai yli 
4 poljentaa etujaloilla,  

7) vakava tottelemattomuus tai hevosen koulimi-
nen, 

8) laukannoston epäonnistuminen radalla 1a en-
nen pitkän sivun kulmamerkkiä,  

9) neljä tai useampi laukanvaihto ravin kautta, tai 
epäonnistuminen laukanvaihdoissa,  

10) ylikääntyminen enemmän kuin ¼ kierrosta. 
11) epäonnistuminen laukannostossa 10 m sisällä 

määrätystä alueesta radoilla 2a, 3a, 4 ja 5 sekä 
1b, 2b ja 3b paitsi seura- ja koulutusluokissa. 

12) Virheitä, jotka aiheuttavat hylkäämisen, paitsi 
seura-, youth- ja koulutusluokissa, joissa ne 
lasketaan virheiksi ja vähennetään vakavuuden 
mukaan: 

 
A) pään kantaminen jatkuvasti liian alhaalla eli 

korvan kärjet ovat säkälinjan alapuolella ja 
B) jatkuva kaulan ylitaipuminen ja jännittyneisyys, 

joka aiheuttaa hevosen turvan menemisen luo-
tilinjan taakse. 
 

Seuraavista virheistä saa 5 (viisi) virhepistettä: 
 
1) väärä laukka seuraavaan laukanvaihtoaluee-

seen saakka (Huomaa: laukanvaihto epäonnis-

tuu, mukaan lukien ristilaukka. Kahdesta perät-
täin tapahtuvasta laukanvaihdon epäonnistu-
misesta saa kaksi viiden (5) pisteen vähennys-
tä.) ja  

2) räikeä tottelemattomuus, mukaan lukien pot-
kiminen, pureminen, pukittaminen ja pystyyn 
nouseminen. 

3) satulasta kiinni pitäminen kummalla tahansa 
kädellä  

 
Seuraavista virheistä saa 3 (kolme) virhepistettä: 
 
1) väärä askellaji (jog tai lope), tai ei pysähdy ra-

dalla kolme metrin sisällä ennen tai jälkeen 
määrättyä kohtaa,  

2) laukanvaihto ravin kautta,  
3) väärä laukka ennen tai jälkeen laukanvaihto-

alueen,  
4) ylimääräinen laukanvaihto missä vaiheessa 

tahansa (lukuun ottamatta ylimääräisen lau-
kanvaihdon korjausta ja väärän laukan korjaus-
ta),  

5) radoilla 1a, 1b, 3a, 3b laukan noston epäonnis-
tuminen 9 metrin sisällä ravipuomin ylitykses-
tä,   

6) askellajirikko käynnissä tai jogissa enemmän 
kuin kaksi askelta, 

7) askellajirikko laukassa 
 
Seuraavista virheistä saa 1 (yhden) virhepisteen: 
 
1) osuma puomiin tai puomin siirtyminen, 
2) väärä laukka enemmän kuin yksi askel ennen 

tai jälkeen laukanvaihtoalueen,  
3) virheellinen puomin askeltaminen laukassa 

(puomi jää etu- tai takajalkojen väliin laukassa) 
ja 

4) askellajirikko käynnissä tai jogissa kaksi askelta 
tai vähemmän. 

 
Seuraavista virheistä saa 0,5 (puoli) virhepistettä: 
 
1) kevyt kosketus puomiin, 
2) takajalkojen jälkeen jääminen laukanvaihdossa ja 

eriaikainen laukanvaihto etu- ja takajaloilla (ei 
vaihda samanaikaisesti edestä ja takaa). 

 
 
g) Pluspisteitä annetaan: 
 
1) etu- ja takajalkojen yhtäaikaisesta laukanvaih-

dosta, 
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2) täsmällisesti, määrätyssä kohdassa tapahtuvas-
ta laukanvaihdosta, 

3) täsmällisesti ja sulavasti suoritetusta radasta,  
4) tasaisesta tahdista,  
5) kuuliaisuudesta kevyille ohjas- ja pohjeavuille,  
6) hevosen asenteesta ja luonteesta ja 
7) hevosen rakenteesta ja kunnosta. 
 
g) Miinuspisteitä annetaan:  
 
1) huomattavasta suun aukomisesta,  
2) ratsastajan apujen ennakoinnista ja  
3) kompastumisesta, 
4) pään kantamisesta liian korkealla, 
5) pään kantamisesta liian alhaalla (korvan kärjet 

ovat säkälinjan alapuolella), 
6) kaulan ylitaipumisesta ja jännittyneisyydestä, 

joka aiheuttaa hevosen turvan menemisen luo-
tilinjan taakse ja 

7) turvan menemisestä liiallisesti luotilinjan etu-
puolelle. 

 
621. Trail  
 

a) Arvostelu perustuu siihen, kuinka hyvin hevo-
nen suoriutuu esteistä. Pääpaino on hevosen 
käyttäytymisellä ja tavalla reagoida ratsastajan 
apuihin. Lisäksi huomioidaan hevosen liikkei-
den puhtaus.  
Pluspisteitä annetaan hevoselle, joka selviytyy 
esteistä tyylikkäästi ja taidokkaasti sopivalla 
nopeudella. Nopeudella ei tule vaarantaa vir-
heetöntä suoritusta. Pluspisteitä annetaan 
myös hevoselle, joka osoittaa tarkkaavaisuutta 
esteillä ja pystyy itse valitsemaan kulkureitin 
sellaisilla esteillä, jotka sen sallivat. Pluspisteitä 
annetaan myös siitä, jos hevonen vastaa her-
kästi ratsastajan apuihin vaikeilla esteillä.  

 
b) Pisteitä vähennetään tarpeettomasta hidaste-

lusta estettä lähestyttäessä tai sitä suoritetta-
essa. Pisteitä vähennetään myös, jos hevonen 
ei aidosti huomioi esteitä.  

 
Rataa ei tule suunnitella siten, että hevoset 
joutuvat työskentelemään uralla. Radan kulku-
reitit on suunniteltava siten, että esteiden välil-
lä voidaan ratsastaa kaikki kolme askellajia 
(käynti, ravi ja laukka), joiden puhtaus ja tahti 
otetaan huomioon suorituspisteissä. Esteiden 
välisellä tiellä hevosen tulisi kantaa päänsä 

luonnollisessa ja rennossa asennossa, niskan 
ollessa säkälinjan tasalla tai hieman sen ylä-
puolella. Hevosen ei tulisi kantaa päätään luoti-
linjan takana tai kulkea turpa liiallisesti luotilin-
jan edessä.  Tuomari valitsee esteiden välillä 
käytettävän askellajin. 

 
c) Tuomari laatii kuhunkin luokkaan radan, jonka 

kilpailijat suorittavat yksitellen. Ratapiirroksen 
ohjeineen on oltava kilpailijoiden saatavilla 
näiden sääntöjen kohdassa 603.5 määrätyllä 
tavalla. 
 

d) Ratsukolla on suorituksen alussa 70 pistettä. 
Esteiden suorituksesta voi saada plus- tai mii-
nuspisteitä.   
Jokaiselta esteeltä kirjataan suorituspisteet, ja 
niitä annetaan välillä: 
-1,5  -  + 1,5 seuraavasti: 

 
-1,5  erittäin heikko,   
-1  heikko,   
-0,5 heikohko,  
0 oikea suoritus,  
+ 0,5 hyvä,   
+ 1 erittäin hyvä ja  
+ 1,5 erinomainen.  
 
Esteen suorituksesta annettu pistemäärä 0 
osoittaa, että este on suoritettu virheettömästi 
ja ilman ansioita. 
 
Saadut suorituspisteet kirjataan erilleen virhe-
pisteistä. Virhepisteitä voi saada kohdassa f) 
mainituista virheistä. Virhepisteet vähentävät 
kokonaispistemäärää. Virheet voivat johtaa 
myös siihen, että tulos on kokonaisuudessaan 
hylätty (0-tulos). 
 

e) Virhepisteet:  
 

  
 Seuraavista virheistä saa 0,5 (puoli) virhepis-

tettä: 
 
- jokainen kevyt kosketus puomiin, tolppaan, 

merkkiin, kasviin tai esteen osaan 
 
 Seuraavista virheistä saa 1 (yhden) virhepis-

teen: 
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- jokainen kosketus puomiin, tolppaan, merkkiin, 
kasviin tai esteen osaan tai niiden päälle astu-
minen,  

- väärä askellaji tai askellajirikko kaksi askelta tai 
vähemmän käynnissä tai ravissa,  
käynnissä tai jogissa poljenta molemmilla etu- 
tai takajaloilla alueelle tai väliin, johon on sallit-
tu vain yksi poljenta,  

- astuminen yli määrätystä alueesta tai epäon-
nistunut astuminen alueelle ja 

- virheellinen puomin askeltaminen laukassa: 
puomi jää etujalkojen tai takajalkojen väliin 
laukassa  

- virheellinen askelmäärä tehtävässä, jossa as-
kelmäärä erikseen määritelty 

 
 Seuraavista virheistä saa 3 (kolme) virhepistet-

tä: 
 
- väärä askellaji tai askellajirikko käynnissä tai 

ravissa enemmän kuin kaksi askelta, 
- väärä laukka tai askellajirikko laukassa (lukuun 

ottamatta virheellisen laukan korjaamista), 
- korotetun puomin, merkin, tynnyrin, kasvin tai 

esteen kaataminen tai huomattava esteen rik-
kominen, 

- astuminen esteen rajojen ulkopuolelle, putoa-
minen tai hyppääminen esteen, jolle määritelty 
selkeät rajat, ulkopuolelle yhdellä jalalla kun 
jalka on jo esteen sisäpuolella; mukaan lukien 
yhden jalan poisjääminen esteen osasta kulku-
reitillä. 

 
 Seuraavista virheistä saa 5 (viisi) virhepistettä: 
 
- satulasta kiinni pitäminen kummalla tahansa 

kädellä 
- sadetakin tai muun kannettavan esineen pu-

dottaminen,  
- ensimmäinen tai toinen peräkkäinen kieltäy-

tyminen, seisahtuminen tai pyrkimys välttää 
esteen suorittaminen väistämällä tai peruut-
tamalla 

- otteen menettäminen portista tai naruportin 
pudottaminen, 

- vapaan käden käyttäminen kiittämiseen tai 
pelottamiseen, 

- esteen rajojen ulkopuolelle astuminen, putoa-
minen tai hyppääminen esteen, jolle määritelty 
selkeät rajat, ulkopuolelle useammalla kuin yh-
dellä jalalla, kun jalka on jo esteen sisäpuolella; 

mukaan lukien useamman kuin yhden jalan 
poisjääminen esteen osasta kulkureitillä, 

- räikeä tottelemattomuus (mukaan lukien pot-
kiminen, pukittaminen, pystyyn nouseminen, 
niskurointi), 

- virheet esteiden välillä (otetaan huomioon 
vakavuuden mukaan): 
a) pään kantaminen liian korkealla, 
b) pään kantaminen liian alhaalla (korvan 

kärjet säkälinjan alapuolella), 
c) kaulan ylitaipuminen ja jännittyneisyys, 

joka aiheuttaa hevosen turvan menemi-
sen luotilinjan taakse, 

d) turvan liiallinen meneminen luotilinjan 
etupuolella ja 

e) suun liiallinen aukominen. 
 
Seuraavista virheistä on tuloksena hylätty:   

 
- kahden käden käyttö ohjissa (lukuun ottamat-

ta luokkia, joissa saa ratsastaa nivelkuolaimel-
la ja / tai hackamorella eli bosalilla (ks. kohta 
605.1.1) tai ohjaskäden vaihto, lukuun otta-
matta tilanteita, joissa esteen suorittaminen 
edellyttää vaihtamaan kättä, 

- romalin käyttö sääntöjen vastaisesti (ks. 
605.6), 

- esteiden suorittaminen väärin tai muussa kuin 
määrätyssä järjestyksessä,  

- ei yritä lainkaan suorittaa estettä, 
- varusterikko, joka viivästyttää radan suoritus-

ta, 
- toistuva tai liiallinen koskeminen hevosen 

kaulaan pään laskemiseksi  
- saapuminen esteelle tai siltä poistuminen tai 

sen suorittaminen väärältä puolelta tai vääräs-
tä suunnasta, 

- työskentely esteellä väärästä suunnasta ς 
mukaan lukien käännöksen ylimeno enemmän 
kuin ¼ käännöstä, 

- ratsastaminen merkityn alueen tai radan ulko-
puolella, 

- kolmas peräkkäinen kieltäytyminen, seisah-
tuminen tai pyrkimys välttää esteen suoritta-
minen väistämällä tai peruuttamalla 

- ratsukko ei pysty lainkaan esittämään määrät-
tyä askellajia esteiden välillä, 

- epäonnistuminen seurata määrättyä reittiä 
esteiden välillä,  

- virheitä esteiden välisellä tiellä, jotka aiheut-
tavat hylkäämisen, paitsi seura-, youth- ja kou-
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lutusluokissa, joissa ne lasketaan virheiksi ja 
arvioidaan niiden vakavuuden mukaan: 

a) pään kantaminen jatkuvasti liian alhaalla 
eli korvan kärjet ovat säkälinjan alapuo-
lella ja 

b) jatkuva kaulan ylitaipuminen ja jännitty-
neisyys, joka aiheuttaa hevosen turvan 
menemisen luotilinjan taakse. 

 
f)  Rata on suunniteltava siten, ettei tarkoituksel-

lisesti houkutella hevosta ansaan, eikä esteistä 
saa tehdä liian vaikeita. Vahinkojen välttämi-
seksi kaikki tiet ja esteet on suunniteltava tur-
vallisiksi. Ratojen on oltava vaikeusasteeltaan 
luokkaan sopivia.  

 
Esteiden etäisyydet ja välit mitataan sisäpin-
nasta sisäpintaan huomioiden hevosen nor-
maali kulkutie. Jotta tuomari voisi arvioida ra-
vin, tarvitaan siihen vähintään 9 metrin väli ja 
laukkaa varten vähintään 15 metrin väli.  

 
g)  Rikkoutunut este korjataan jokaisen ratsukon 

suorituksen jälkeen. Yhdistelmäeste korjataan 
vasta, kun rata on suoritettu loppuun riippu-
matta siitä missä vaiheessa rikkoutuminen on 
tapahtunut. 

 
h)  Radalla on oltava vähintään kuusi estettä. 

Niistä kolmen on oltava näissä säännöissä 
määrättyjä pakollisia esteitä ja vähintään kol-
me muuta näissä säännöissä määrättyjä valin-
naisia esteitä.  

 
i)  Pakolliset esteet:  

 
1) Portin aukaiseminen, sen läpi kulkeminen ja 

sen sulkeminen (otteen menettämisestä 
saa virhepisteitä). Portin on oltava turvalli-
nen sekä ratsastajalle että hevoselle. Jos 
portin avautuvan osan alla on puinen, me-
tallinen tai muovinen tuki, niin portti on 
suoritettava porttia eteenpäin työntäen.  

 
2) Vähintään neljän puomin yli ratsastaminen. 

Ne voivat olla asetettuna suoraan linjaan, 
kaarevasti, ristikkäin tai korotettuna.  

 
Puomeja saa korottaa jäljempänä määrä-
tyllä tavalla. Ravi- ja laukkapuomeja ei saa 
kuitenkaan korottaa koulutusluokissa. 
Kaikki korotukset on varmistettava niin, 

etteivät ne pääse vapaasti pyörimään. Kor-
keus mitataan maasta esteen yläosaan.  
 
Puomien etäisyydet on mitattava, ja mitta-
uspisteinä on hevosen oletettu kulkureitti. 
Käynti-, ravi- ja laukkapuomien välien on 
oltavaa seuraavien mittojen mukaiset tai 
niiden kerrannaisia.  

 
a) Käyntipuomien välin on oltava 40 - 60 

cm, ja niitä voidaan korottaa korkein-
taan 30 cm. Korotettujen puomien välin 
on oltava vähintään 55 cm.  

b) Ravipuomien välin on oltava 90 -105 
cm, ja niitä voidaan korottaa korkein-
taan 20 cm.  

c) Laukkapuomien välin on oltava 1,8 - 2,1 
metriä, ja niitä voidaan korottaa enin-
tään 20 cm. 
 

3) Peruutuseste. Peruutettavien esteiden välin 
on oltava vähintään 70 cm. Jos se on koro-
tettu, välin on oltava vähintään 75 cm. Pe-
ruutuseste ei voi olla kiinteä esine, kuten 
puu- tai metallitanko.  

 
a) Peruutusesteenä voi olla peruuttaminen 

vähintään kolmen merkin ympäri 
b) Peruutuseste voi olla L-kuvio, V-kuvio, U-

kuvio, suoraperuutus tai jokin  
    samankaltainen peruutusreitti. Tällaisia 

esteitä saa korottaa enintään 60 cm. 
 

j)  Valinnaiset esteet: 
 

1) vesieste (oja tai pieni vesihauta). Metallia 
tai liukasta pohjamateriaalia ei saa käyt-
tää, 

2) serpentiinin muodossa olevat käynti- tai 
raviesteet. Ravissa esteiden välin tulee ol-
la vähintään 1,8 metriä,  

3) esineen kuljettaminen paikasta toiseen 
(vain kohtuullisen helposti siirrettävä esi-
ne),  

4) puisen sillan yli ratsastaminen (leveys vä-
hintään 90 cm ja pituus vähintään 180 
cm.) Sillan on oltava jykevä, turvallinen ja 
se suoritetaan vain käynnissä,  

5) sadetakin pukeminen ja riisuminen,  
6) esineen laittaminen postilaatikkoon ja 

sieltä pois ottaminen,  
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7) side pass -puomi (pohkeenväistö suoran 
sivulle hevosen jalkojen ollessa määrätyl-
lä tavalla). Puomia voidaan korottaa enin-
tään 30 cm,  

8) neliön muotoon sijoitetut neljä puomia. 
Puomit on sijoitettava siten, että puomi-
en väliin jää vapaata työskentelytilaa 1,5 - 
2 metriä. Kilpailijat ratsastavat neliön si-
sään määrätystä suunnasta. Kun kaikki 
neljä jalkaa ovat neliön sisällä, suorite-
taan käännös siten kuin on määrätty, ja 
poistutaan sen jälkeen neliöstä, 

9) mikä tahansa turvallinen ja siirrettävä es-
te, jonka voidaan olettaa tulevan vastaan 
maastossa, ja 

10)  mikä tahansa kahden tai useamman es-
teen yhdistelmä. 

 
k)  Kiellettyjä esteitä ja tehtäviä ovat: 

 
1) renkaat, 
2) eläimet, 
3) piilotetut esteet, 

4) muoviputket, 
5) ratsailta laskeutuminen,  
6) hypyt, 
7) heiluva tai liikkuva silta,  
8) vesieste, jossa on kelluvia tai liikkuvia 

osia,  
9) tuli, jää, palosammutin jne., 
10) korotettu puomi, jonka pyörimistä ei ole 

estetty ja 
11) hevosen jättäminen seisomaan ohjat 

maassa ilman ratsastajaa. 
 

l)  Tuomarin on aina tarkistettava rakennettu 
rata kävelemällä se läpi, ja hänellä on oikeus 
sekä velvollisuus tehdä mitä tahansa muutok-
sia rataan. Tuomari voi siirtää tai poistaa min-
kä tahansa esteen, jonka katsoo vaaralliseksi 
tai liian kiinteäksi. Jos tuomari huomaa kilpai-
lun aikana jonkin esteen vaaralliseksi, niin este 
on korjattava tai poistettava. Jos este joudu-
taan poistamaan radalta sen jälkeen, kun sen 
on joku suorittanut, on esteeltä kirjatut pis-
teet poistettava sen suorittaneilta. 
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Esimerkkejä trail-radan tehtävistä, ja sääntöjen mukaisia esteiden välejä: 
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622. Ranch trail 
 

622.1 Yleistä 
 

Lajin tarkoituksena on osoittaa lännenhevosen 
monipuolisuutta ja kykyä suoriutua erilaisista työ-
tehtäviin verrattavista tehtävistä. Hevosella on 
suositeltavaa käyttää sopivaa ja hyvin hoidettua ns. 
työsatulaa ja muita työntekoon tarkoitettuja län-
nenvarusteita. Sallitut ja kielletyt varusteet mää-
räytyvät näiden sääntöjen kohtien 605. ς 610. mu-
kaan.  
 

 
622.2 Rata 
 

Radassa on vähintään kuusi ja enintään 8 estettä. 
Esteet valitaan siten, että niiden suorittaminen 
osoittaa hevosen taitoa, kykyä ja halukkuutta suo-
rittaa sellaisia erilaisia tehtäviä, joita voidaan kat-
soa esiintyvän päivittäisissä ranchin toiminnoissa. 
Esteiden on oltava mahdollisuuksien mukaan aitoja 
ja luonnollisia esteitä. Jos mahdollista, niin rata 
tulisi rakentaa luonnollisiin olosuhteisiin eikä kilpa-
kentälle. Hevosella on oltava tarkkaavainen asenne 
esteiden välillä ja sen on kuljettava määrätyssä 
askellajissa. 
 
 
622.3 Askellajit ja ohjasote 
 

Hevonen esitetään kolmessa eri askellajissa: käyn-
nissä, ravissa ja laukassa. Askellajit esitetään estei-
den välillä, ja ne on merkittynä ratapiirrokseen. 
Hevosen valpas asenne ja myötälaukan onnistumi-
nen on otettava huomioon arvostelussa. 
 
Hevosen käynnin, ravin ja laukan on oltava eteen-
päinpyrkiviä. Ohjien on oltava suhteellisen löysät, 
mutta tuntuma hevosen suuhun on säilytettävä.  
Ohjasote on näiden sääntöjen mukainen (ks. 605.2-
605.4). Ohjaskättä saa vaihtaa, mikäli esteen suo-
rittaminen sitä edellyttää. 
 
 
622.4 Esteet 
 

Esteiden välillä on oltava tilaa vähintään 10 metriä, 
jotta eri askellajit voidaan arvioida. 
Esteistä kolme on pakollista ja kolme valinnaista. 
Esteitä voidaan yhdistää. Yhdistetty este voidaan 
arvostella yhtenä esteenä, jolloin tarvitaan lisäksi 5 
muuta estettä. Jos yhdistetyt esteet arvostellaan 
erillisinä, on esteiden yhteenlasketun määrän olta-
va 6. 
 
Tuomarin on tarkistettava ja hyväksyttävä kaikki 
esteet. 
 
Pakolliset esteet: 

1) Portin aukaiseminen, sen läpi kulkeminen 
ja sen sulkeminen avaaminen hevosen se-
lästä käsin. Ohjaskättä saa vaihtaa ennen 
esteen suorittamista ja sen jälkeen, eikä 
käden vaihtaminen saa vaikuttaa arvoste-
luun. Portti ei saa olla ns. naruportti. Portin 
on oltava turvallinen sekä hevoselle että 
ratsastajalle.  

2) Tuomarin valinnan mukaan joko dummy tai 
ground tie. 

a) Dummy. Esteen tarkoituksena on 
osoittaa, että hevonen hyväksyy 
auliisti sen, että ratsastaja käsitte-
lee lassoa hevosen selästä käsin. 
Tuomarin tulee palkita hevonen, 
joka seisoo rauhallisesti aloillaan 
kun ratsastaja heilauttaa lassoa ja 
vangitsee dummyn. Jos hevonen 
pelkää lassoa, on se otettava huo-
mioon pisteissä. Sitä vastoin dum-
myn vangitseminen epäonnistumi-
nen ei ole vakavaa.  

b) Ground tie (pakollinen maahan si-
tominen). Hevosen on pysyttävä 
rauhallisesti paikoillaan, kun rat-
sastaja laskeutuu satulasta ja aset-
taa toisen ohjan maahan hevosen 
eteen roikkumaan. Ratsastaja nos-
taa vuoroperään hevosen jokaisen 
jalan ylös. Hevosen on pysyttävä 
aloillaan, kun ratsastaja nousee 
uudelleen selkään ohjien ollessa 
löysät. Hevosen on pysyttävä aloil-
laan ratsastajan asettautuessa sa-
tulaan ja lähdettävä liikkeelle vasta 
ratsastajan pyynnöstä.  
 



32 
 

Lännenratsastussäännöt 2011 
 

3) Hevosen perässä vedettävä esine. Hevosen 
tulee auliisti vetää perässään esinettä joko 
lyhyehkön matkan ratapiirroksen osoitta-
malla tavalla suoraan tai kaarevasti. Narua, 
jonka perässä esine on, ei saa sitoa kiinni 
satulanuppiin eikä sitä saa pitää yksin-
omaan kädessä. Naru kiinnitetään ns. dally-
tyylillä satulanupin ympäri. 
 

Valinnaiset esteet: 
1) Vesieste. Hevosen tulee auliisti ylittää pieneh-

kö oja tai lammikko (tai vastaava keinotekoi-
nen vesieste),  

2) Ground tie (vapaaehtoinen maahan sitomi-
nen). Hevosen tulee auliisti jäädä paikoilleen 
seisomaan siten, että toinen ohja roikkuu he-
vosen edessä maassa, kun ratsastaja laskeutuu 
satulasta ja suorittaa normaalin ranch-työn, ku-
ten esimerkiksi siirtää heinäpaalin paikasta toi-
seen,  

3) Sadetakki. Ratsastetaan ottamaan sadetakki 
pidikkeestä. Puetaan sadetakki päälle ja riisu-
taan sekä ripustetaan takaisin pidikkeeseen,  

4) Esineen kuljettaminen paikasta toiseen (esine, 
jota käytetään päivittäin työssä, kuten lehden 
laittaminen postilaatikkoon, säkki, köysi jne.). 

5) Sillan yli ratsastaminen (tai siltaa muistuttavan 
esteen yli kulkeminen), 

6) Ristikkäin asetetun esteen ylittäminen (mata-
lampi kuin 45 cm), 

7) Vähintään neljän puomin yli ratsastaminen. Jos 
puomit eivät ole suoraan vastakkain, voidaan 
ne ylittää vain käynnissä. Ravi- ja laukkapuomit 
on asetettava suoraan vastakkain (ravipuomien 
väli 90-105 cm ja laukkapuomien väli 1,8-2,1 
metriä.) Puomit eivät saa pyöriä. Maalattuja 
puomeja on vältettävä. 

8) Peruutus 
9) Sidepass 
10) Mikä tahansa muu hyväksyttävä este, joka voi 

tulla eteen ranch-työssä. 
 
 
622.5 Muuta 
 

Tuomarilla on oikeus ja velvollisuus muuttaa ja 
poistattaa este, josta voi aiheutua vaaraa. Esteet ja 
rata on suunniteltava siten, ettei hevosille ja rat-
sastajille aiheudu vaaraa.  
 
 

622.6 Arvostelu 
 

Kilpailija, joka ei pysty suorittamaan määrättyä 
estettä tai suorittaa sen väärin, saa 10 (kymmenen) 
pisteen vähennyksen kokonaispisteistään, eikä voi 
sijoittua ennen kilpailijaa, joka suorittaa radan oi-
kein. Muutoin laji arvostellaan kuten trail. 
 
623. Barrel racing 
 

Aikaratsastuslaji. Ks. suitsitusmääräykset ja oh-
jasote: kohta 608. Sallitut lisävarusteet ovat koh-
dassa 607. 
 
a) Rata on merkittävä tarkasti kaavion (ks. VI  Rata-
piirrokset 6.Barrel racing -rata) mukaan. Mittoja ei 
saa ylittää. Mikäli ohjemitat ovat kentälle liian suu-
ret, saa rataa pienentää 4,6 metriä kerrallaan, kun-
nes rata sopii kentälle. Tynnyreiden ja muiden esi-
neiden välille on jätettävä tarpeeksi tilaa. Etäisyyttä 
tynnyriltä numero kolme maalilinjaan ei tarvitse 
pienentää 4,6 metriä kerrallaan, jos hevoselle jää 
riittävästi tilaa pysähtyä maalilinjan jälkeen. Rataa 
mitattaessa on otettava huomioon, että hevoset 
tarvitsevat tilaa kääntymiseen ja pysähtymiseen 
maalissa. Lähtölinjasta kentän päätyyn tulisi olla 
vähintään 13,5 metriä, tynnyreiltä 1 ja 2 seinään / 
aitaan vähintään 5,4 metriä ja tynnyriltä 3 kentän 
päätyyn vähintään 10,8 metriä. 
 
b) Tynnyreiden on oltava kirkkaan värisiä, maalat-
tuja, umpinaisia, 200 litran suuruisia peltitynnyrei-
tä. Kumi- tai muovitynnyreitä ei saa käyttää. Tynny-
reitä ei saa pehmustaa.  
 
c) Lähtölinjan merkit tai sähköiset ajanottolaitteet 
on sijoitettava seinää / aitaa vasten, mikäli mahdol-
lista. Ajanotossa on käytettävä joko sähköistä 
ajanottoa tai vähintään kahta sekuntikelloa. Viralli-
nen tulos on joko sähköisen ajanoton ilmoittama 
aika tai käsiajanottoaikojen keskiarvo. Tuloksena 
saatuun aikaan lisätään ratsastajan mahdollisesti 
saamat aikasakot. 
 
d) Ajanotto alkaa, kun hevosen turpa ylittää lähtö-
linjan ja päättyy, kun turpa ylittää maalilinjan.  
 
e) YƛƭǇŀƛƭƛƧŀ ǎŀŀ ǎǳƻǊƛǘǘŀŀ έƭŜƴǘŅǾŅƴέ ƭŅƘŘǀƴΦ Kilpai-
lija ratsastaa lähtömerkistä tynnyrille numero 1 
vasemmalle kääntäen, suorittaa noin 360 asteen 
käännöksen ja ratsastaa sitten kohti tynnyriä nu-
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mero 2 ja kiertää sen oikealle suorittaen hieman yli 
360 asteen käännöksen, ja ratsastaa sitten kohti 
tynnyriä numero 3, jonka kiertää oikealta suoritta-
en noin 360 asteen käännöksen, ja ratsastaa suo-
raan maaliin tynnyreiden 1 ja 2 välistä. 
 
Radan voi myös ratsastaa vasemmalle.  Esimerkiksi 
kilpailija aloittaa tynnyristä 2, kääntäen sen ympäri 
oikealle, sitten ratsastaa kohti tynnyriä 1 kääntyen 
vasemmalle, sen jälkeen kohti tynnyriä kolme 
kääntyen edelleen vasemmalle ja loppusuoralle 
kohti maalilinjaa.  
 
f) Tynnyrin kaatumisesta sakotetaan 5 (viisi) se-
kuntia (aikasakko). Radan ratsastaminen vääriin 
aiheuttaa hylkäämisen. Tynnyreitä saa koskettaa 
kädellä.  
 
g) Kaikissa luokissa turvakypärän käyttö on pakol-
lista. Jos kilpailijalla ei ole koko ajan radalla kypärää 
päässään, sakotetaan siitä 5 (viisi) sekuntia (aika-
sakko).  
 
h) Kannuksia eikä ohjien päitä saa käyttää mer-
kinantovälineenä satulavyön etupuolella. 
Liiallinen ohjien käyttö merkinantovälineenä tai 
liiallinen kannusten käyttö voivat johtaa hylkäämi-
seen.  
 
i) Mikäli useammalla ratsukolla on sama loppuaika, 
ratkaistaan sijoitus uusinnoissa, mikäli kilpailijat 
siihen suostuvat, kunnes järjestys ratkeaa. Muutoin 
ratkaisee arpa. 
 
 
624. Pole bending 
 

Aikaratsastuslaji. Ks. suitsitusmääräykset ja oh-
jasote: kohta 608. Sallitut lisävarusteet ovat koh-
dassa 607. Kaavio kohdassa VI Ratapiirrokset 5. 
Pole bending -rata. 
 
a) Kilpailu aloitetaan "lentävällä" lähdöllä. Ajanotto 
alkaa, kun hevosen turpa ylittää lähtölinjan ja päät-
tyy, kun turpa ylittää maalilinjan. Linjojen on oltava 
selkeästi näkyvissä. Ajanotossa on käytettävä joko 
sähköistä ajanottoa tai vähintään kahta sekuntikel-
loa. Virallinen tulos on joko sähköisen ajanoton 
ilmoittama aika tai käsiajanottoaikojen keskiarvo. 
Tuloksena saatuun aikaan lisätään ratsastajan 
mahdollisesti saamat aikasakot. 

 
b) Pole bending ratsastetaan kuutta tolppaa käyt-
täen. Tolppien välin on oltava 6,4 metriä, ja en-
simmäinen tolpan on oltava 6,4 metrin päästä läh-
tölinjasta. Tolppien on oltava pituudeltaan 1,8 met-
riä maasta, ja tukijalan halkaisija saa olla enintään 
35 senttiä.  
 
c) Kilpailun voi aloittaa joko oikealta tai vasemmal-
ta ensimmäisestä tolpasta katsoen, ja ohjelma on 
sen jälkeen ratsastettava aloitussuunnan mukaises-
ti.  
 
d) Tolpan kaatamisesta sakotetaan 5 (viisi) sekun-
tia (aikasakko). Ohjelman noudattamatta jättämi-
nen aiheuttaa hylkäämisen. Tolppiin saa koskea 
kädellä. Jos radan alkuperäinen reitti muuttuu kil-
pailijan tarkoituksella tarttuessa tolppiin, sakote-
taan jokaisesta tarratusta tolpasta 5 (viisi) sekun-
tia.  
 
e) Kaikissa luokissa turvakypärän käyttö on pakol-
lista. Jos kilpailijalla ei ole koko ajan radalla kypärää 
päässään (mukaan lukien kypärän pudottaminen), 
sakotetaan siitä 5 (viisi) sekuntia (aikasakko).  
 
f) Kannuksia eikä ohjien päitä saa käyttää mer-
kinantovälineenä satulavyön etupuolella. 
Liiallinen ohjien käyttö merkinantovälineenä tai 
liiallinen kannusten käyttö voi johtaa hylkäämi-
seen.  
 
g) Mikäli useammalla ratsukolla on sama aika, rat-
kaistaan sijoitus uusinnoissa, mikäli kilpailijat siihen 
suostuvat, kunnes järjestys ratkeaa. Muutoin rat-
kaisee arpa. 
 
 
 
625. - 628. Varalla 
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629. Western pleasure  
 

a) Hyvällä pleasure-hevosella on joustava, kokoon-
sa ja rakenteeseensa nähden sopivan pituinen as-
kel. Hevosen askeleen on oltava matkaa voittava 
ilman suurempia ponnistuksia. Ihanteellinen plea-
sure-hevonen liikkuu kaikissa askellajeissa tasapai-
noisesti, eteenpäin pyrkivästi, vapaasti ja säännölli-
sesti.  
 
Arvostelussa pääpaino annetaan hevosen liikkeen 
ja askeleen laadulle.  
Hevosen on kannettava päätään ja niskaansa ren-
nolla, luonnollisella tavalla siten, että niska on sä-
kälinjan korkeudella tai hieman sen yläpuolella. 
Hevosen pää ei saa olla luotiviivan takana, eikä 
myöskään liiaksi luotiviivan edessä. Pään on oltava 
säkälinjan tasolla sekä hieman luotiviivan edessä, 
yhdistettynä eloisaan ilmeeseen ja valppaisiin kor-
viin.  
Hevonen esitetään löysin ohjin, kuitenkin niin, että 
kevyt kontakti ja kontrolli säilyvät. Hevosen on 
vastattava herkästi apuihin ja sen on pyydettäessä 
siirryttävä pehmeästi askellajista toiseen.  
Lisätyissä askellajeissa hevosen on liikuttava samal-
la eteenpäinpyrkimyksellä (flowing motion). Mak-
simipisteet annetaan hevoselle, joka on eteenpäin-
pyrkivä, tasapainoinen, kuuliainen, ja joka antaa 
vaikutelman sopivasta ja miellyttävästä hevosesta 
ratsastaa.  
 
b) Lajissa arvostellaan hevosen suoritus, kunto ja 
rakenne. 
 
c) Tuomari pyytää ratsukkoa liikkumaan kaikissa 
askellajeissa (käynti, jog, laukka) uralla molempiin 
suuntiin.  
Tuomari voi pyytää lisättyä käyntiä ja laukkaa joko 
yhteen tai molempiin suuntiin uralla. Lisättyä jogia 
on pyydettävä ainakin yhteen suuntaan. Lisätyssä-
kin jogissa on istuttava satulassa keventämättä. 
 
Hevosten on peruutettava helposti ja seisottava 
rauhassa paikallaan.  
 
Liian lähellä toisia ei saa ratsastaa. Sisäkautta saa 
ohittaa muita ratsukoita, kunhan oikea ja tasainen 
tahti säilyy eikä tempo muutu. Voltteja ei saa teh-
dä, eikä ratsastaa radan poikki. Em. toiminnasta voi 
aiheutua hylkäys. 
 

d) Vaihdettaessa suuntaa uralla käännös tehdään 
uran sisäpuolella. Ratsastajia voidaan pyytää vaih-
tamaan suuntaa käynnissä tai ravissa, mutta ei 
laukassa.  
 
e) Tuomari voi pyytää mitä tahansa ratsukkoa näyt-
tämään uudelleen tiettyjä liikkeitä. Hän ei kuiten-
kaan saa vaatia muita liikkeitä kuin mitä yllä on 
kuvattu.  
 
f) Ratsastajaa ei saa vaatia laskeutumaan hevosen 
selästä muutoin kuin siinä tapauksessa, että tuo-
mari haluaa tarkistaa varusteet.  
 
g) Hevoset esitetään käynnissä, jogissa ja laukassa 
kohtuullisen löysin ohjin tai kevyellä ohjastuntu-
malla ilman näkyvää vastustusta.  
 
h) Seuraavat virheet aiheuttavat pistevähennyksiä 
virheiden vakavuuden mukaan: 
 
1. liian nopea tempo,  
2. väärä laukka,  
3. askellajirikko, mukaan lukien sen, ettei hevo-

nen etene käynnissä sitä pyydettäessä, 
4. liian hidas tempo missä tahansa askellajissa, 

eteenpäinpyrkimyksen puute (seurauksena täs-
tä teennäinen askeltaminen laukassa),  

5. pyydetyn askellajin vaihtamisen epäonnistumi-
nen (huomattavasti myöhästyneestä siirtymäs-
tä vähennetään pisteitä),  

6. hevosen tai satulan koskettaminen vapaalla 
kädellä,  

7. hevosen pään liian korkea asento,  
8. hevosen pään liian matala asento (korvien kär-

jet ovat matalammalla kuin säkä),  
9. hevonen kantaa päätään siten, että se on yli-

taipunut tai jännittynyt niskasta ja pää on luo-
tiviivan takana,  

10. hevonen kantaa päätään huomattavasti luoti-
viivan edessä, 

11. liiallinen suun aukominen,  
12. kompurointi,  
13. kannusten käyttö satulavyön etupuolella,  
14.  jos hevonen vaikuttaa huonotuuliselta, masen-

tuneelta, apaattiselta, huumatulta, kyllästy-
neeltä tai epänormaalin väsyneeltä,  

15. ƘŜǾƻǎŜƭƭŀ ƻƴ ƭƛƛŀƴ ƴƻǇŜŀǘΣ έǘǀǇǀǘǘŅǾŅǘέ ǘŀƛ ƭy-
hyet "ponimaiset" askeleet,  

16. liian löysät ohjat, kevyttä tuntumaa hevosen 
suuhun ei synny ja 
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17. hevonen laukkaa kahdella uralla (ulkotakajalka 
on sisempänä kuin sisäetujalka). 

 
i) Seuraavista virheistä on seurauksena hylkäys 

(paitsi seurakilpailuissa, joissa ne aiheuttavat 
vain pisteiden vähentämisen): 
 

1. hevosen pään liian matala asento niin, että 
korvan kärjet ovat jatkuvasti matalammalla 
kuin säkä ja  

2. hevonen kantaa jatkuvasti päätään siten, että 
se on ylitaipunut tai jännittynyt niskasta ja pää 
on luotiviivan takana. 

 
 
 
 
630. ς 632. Varalla 
 
 
633. Western horsemanship  
 

a) Lajissa arvostellaan ratsastajan ja hevosen kyky 
suoriutua täsmällisesti ja pehmeästi erilaisista liik-
keistä, tuomarin laatiman radan mukaisesti. Ratsu-
kon on osoitettava keskinäistä luottamusta ja var-
muutta, ja lisäksi ratsastajan on säilytettävä tasa-
painoinen, toimiva ja hyvä perusistunta koko suori-
tuksen ajan. Ihanteellinen radan suoritus on sellai-
nen, jossa ratsukko tekee erittäin tarkkaa ja sau-
matonta yhteistyötä suorittaen liikkeet lähes nä-
kymättömin avuin ja merkein. Hevosen tulee kan-
taa päänsä luonnollisessa ja rennossa asennossa, 
niskan ollessa säkälinjan tasalla tai hieman sen 
yläpuolella. Hevosen ei tule kantaa päätään luoti-
linjan takana tai kulkea turpa reilusti luotilinjan 
edessä. 
 
b) Lajissa suoritetaan yksilöohjelma (rata) ja ryh-
mäosuus. Tuomari laatii kunkin luokan yksilöoh-
jelman radan.  
Tuomari voi toimittaa radan nähtäväksi aikaisem-
min kuin mitä sääntöjen kohdassa 603.5 määrä-
tään, mikäli haluaa ratsastajien valmistautuvan 
etukäteen kilpailusuoritukseen.  
 
Radat on suunniteltava siten, että liikkeillä testa-
taan ratsastajan kykyjä ja taitoja.  
 
c) Kilpailun kulku: 
 

Yksilöohjelman rata suoritetaan ennen ryhmä-
osuutta. 
Kilpailijoille on ilmoitettava, suorittavatko he yksi-
löohjelman saapuen yksitellen kilpailukentälle, vai 
saapuvatko kaikki kilpailijat kilpailukentälle odot-
tamaan vuoroaan. Lisäksi on ilmoitettava, jäädään-
kö yksilösuorituksen jälkeen kilpailukentälle odot-
tamaan vai poistutaanko kilpailukentän ulkopuolel-
le ryhmäosuutta odottamaan.  
 
Kaikki luokan ratsukot tai vain tuomarin nimeämät 
loppukilpailuun osallistuvat ratsastavat yksilösuori-
tuksen jälkeen ryhmäosuuden, joka koostuu kol-
mesta askellajista (käynti, jog, laukka) vähintään 
yhteen suuntaan uralla (railwork).  
 
Yksilöohjelman radassa voi olla seuraavia liikkeitä: 
käynti, jog, ravi, lisätty ravi, laukka lisätty laukka 
suoralla linjalla, kaarteita, serpentiinejä, ympyröitä 
ja kahdeksikkoja. Rata voi sisältää myös seuraavien 
askellajien ja liikkeiden yhdistelmiä: pysähdys, pe-
ruutus suoraan tai kaarevasti, käännös etu- tai 
takaosan ympäri, spin, rollback, taivutusväistö, 
pohkeenväistö, side pass, laukanvaihto tai yksin-
kertainen laukanvaihto, vastalaukka tai jokin muu 
liike tai ratsastaminen ilman jalustimia.  
 
Ratsukoita on pyydettävä suorittamaan peruutus 
jossakin vaiheessa luokkaa.  
Liikkeisiin ei voi sisältyä ratsaille nouseminen eikä 
ratsailta laskeutuminen.  
 
d) Pisteytys: 
  
Kilpailusuorituksesta saa pisteitä 0 ς 20, puolen 
(0,5) pisteen tarkkuudella.  
10 pistettä annetaan ratsukon yleisvaikutelmasta ja 
toiset 10 pistettä radan suorituksesta. 
 
1) Ratsukon yleisvaikutelman arvostelu (enintään 
10 pistettä): 
 
Yleisvaikutelmassa arvostellaan ratsastajan var-
muutta, luottavaisuutta, yleiskuvaa ja istuntaa sekä 
hevosen fyysistä olemusta.  
 
A) Ratsastajan ulkoasu ja istunta: 
   
Kilpailijan on käytettävä sääntöjen mukaista wes-
tern-asua. Ratsastajan ulkoasun on oltava siisti ja 
huoliteltu.  
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Istunta 
Ratsastajan on istuttava satulassa luonnollisesti ja 
ratsastaa säilyttäen tasapaino, toiminnallisuus ja 
oikea istunta kaikissa liikkeissä ja askellajeissa. 
Railworkin (yhteisosuus uralla) ja yksilöohjelman 
radan ratsastuksen aikana ratsastajalla on oltava 
voimakas, varma ja oikea istunta. Ratsastajan on 
istuttava ja säilytettävä istunta siten, että vartalon 
yläosa on suorassa kaikissa askellajeissa. Ratsasta-
jan on istuttava keskellä satulaa ja hevosen selkää, 
jalat molemmilla sivuilla siten, että suora linja 
muodostuu ratsastajan korvasta olkapään ja lanti-
on kautta kantapäähän tai nilkkaan. Kantapäiden 
on oltava alempana kuin varpaat, ja jalan on oltava 
hieman taipuneena polvesta niin, että jalkaterä on 
suoraan polven alla.  

 
Ratsastajan selän on oltava suora, rentoutunut ja 
joustava. Liian kankeasta ja/tai ylitaipuneesta 
alaselästä vähennetään pisteitä. Hartioiden on 
oltava takana, samalla tasolla ja suorassa.  

 
Ratsastajan on säilytettävä tiivis istunta tukien 
istuntaansa myös reisien sisäpuolella. Kevyt tun-
tuma on säilytettävä satulaan ja hevosen kylkiin 
polvesta säären puoliväliin saakka. Polven on osoi-
tettava suoraan eteenpäin, eikä satulan ja polven 
välissä saa olla rakoa. Ratsastajalta vähennetään 
pisteitä, jos hänen jalkansa ovat merkittävästi py-
stylinjan etu- tai takapuolella. Jalkaterää voi pitää 
jalustimessa kengänkantaan asti työnnettynä tai 
päkiän kohdalla, riippumatta siitä minkä tyyppiset 
jalustimet ovat käytössä. Varpaiden on osoitettava 
suoraan eteenpäin tai olla hiukan kääntyneinä 
ulospäin. Nilkan on oltava suorassa tai hiukan si-
säänpäin kääntyneenä. Pisteitä vähennetään, jos 
ratsastajalla on vain varpaat jalustimessa. Ratsasta-
jat, jotka kykenevät säilyttämään oikean istunnan 
kaikissa liikkeissä, saavat eniten pisteitä.  
 
Ratsastettaessa ilman jalustimia ratsastajan on 
säilytettävä edellä kuvattu istunta.  
 
Molempia käsiä ja käsivarsia pidetään rennosti ja 
vaivattoman näköisesti, olkavarren ollessa samassa 
linjassa kehon kanssa. Ohjaskäden kyynärpään on 
oltava sellaisessa kulmassa, että kyynärpäästä he-
vosen suuhun muodostuu suora linja.  
 
Ohjista vapaata kättä pidetään samanlaisessa 
asennossa kuin ohjaskättä tai suorana ratsastajan 
sivulla. Vapaan käden liiallisesta heilumisesta sa-

moin kuin sen liiallisesta jäykkyydestä vähennetään 
pisteitä. Ratsastajan ranteen on oltava suorassa ja 
rentona, ohjaskäden pysyessä noin 30 - 45 asteen 
sisäpuolella pystylinjasta. Ohjaskäden on oltava 
välittömästi satulanupin yläpuolella tai hiukan sen 
etupuolella. Ohjien on oltava pituudeltaan sellai-
set, että ratsastaja saa kevyen tuntuman hevosen 
suuhun ja, että ratsastaja pystyy joka hetki saa-
maan pienellä käden liikkeellä välittömän kontrol-
lin hevoseen. Liian kireistä tai löysistä ohjista vä-
hennetään pisteitä.  
 
Ratsastajan on istuttava pää suorassa katse me-
nosuuntaan. Päätä saa kääntää hiukan menosuun-
taan. Pisteitä vähennetään liiallisesta pään kään-
tämisestä ympyrän sisäpuolelle tai alas hevosen 
pään tai olkapään suuntaan. 
 
Uralla ratsastettaessa ei saa ratsastaa liian lähellä 
toisia, ja ohittaminen on suoritettava sisäkautta. 
Voltteja ei saa tehdä, eikä ratsastaa radan poikki. 
Vaihdettaessa suuntaa käännös tehdään aina uran 
sisäpuolella.  
 
B) Hevosen olemus:   
 
Arvostelussa otetaan huomioon hevosen kunto, 
yleinen terveydentila ja kuntoisuus. 
Hevosen on vaikutettava elinvoimaiselta ja sen on 
kannettava kokoonsa nähden sopivaa painoa. He-
voselta, joka vaikuttaa nyreältä, masentuneelta, 
apaattiselta, riutuneelta, pingottuneelta tai epä-
normaalin väsyneeltä, vähennetään pisteitä sen 
mukaan, kuinka vakavasta asiasta on kysymys.  
 
Varusteiden on oltava hevoselle sopivia, puhtaita ja 
siistejä sekä hyväkuntoisia.  
 
2) Suorituksen arvostelu (enintään 10 pistettä): 
 
Ratsukon on suoritettava rata täsmällisesti, tarkas-
ti, pehmeästi ja kohtuullisella vauhdilla. Liikkeiden 
ratsastaminen vauhdikkaasti lisää niiden vaikeutta 
ς vauhtia ei tule lisätä niin, että kilpailusuorituksen 
täsmällisyys ja tarkkuus vaarantuu. Pisteitä vähen-
netään, jos hevonen suorittaa radan tahmeasti 
ilman eteen pyrkimistä, kokoamista tai tahtia. He-
vosen on suoritettava kaikki radan liikkeet haluk-
kaasti, eloisasti ja kuuliaisesti apujen ja merkkien 
ollessa mahdollisimman näkymättömiä ja kuulu-
mattomia (ääniavut).  
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Vakava tottelemattomuus ei johda hylkäämiseen, 
mutta mainitusta virheestä vähennetään pisteitä 
huomattavasti, eikä ratsukko voi sijoittua parem-
min kuin sellainen ratsuko, joka suorittaa radan 
oikein. Väärin ratsastettu rata, ratamerkin kolhaisu 
tai sen väärällä puolella tai puolelta ratsastaminen 
johtaa hylkäämiseen. Hylkäämisen aiheuttaa myös 
hevosen kouliminen tai sen sopimaton kohtelu.  
 
Hevosen on poljettava suoraan, rennosti ja askella-
jiin nähden sopivassa tahdissa. Siirtymien on oltava 
pehmeitä ja täsmällisiä sekä yksilöohjelmassa että 
ryhmäosuudella (railwork). Railworkin aikana siir-
tymät on suoritettava niitä pyydettäessä ilman 
viivytystä.  
 
Hevosen pään ja niskan on oltava suorassa sekä 
linjassa sen kehoon nähden ratsastettaessa suo-
raan. Ratsastettaessa kaarevaa uraa tai ympyrää 
hevosen pään on oltava hieman asettautuneena 
sisäpuolelle. Ympyröiden on oltava pyöreitä, ja ne 
ratsastetaan sopivalla vauhdilla. Ympyröiden koon 
ja paikan on oltava sellainen kuin radassa (ohjel-
massa) määrätään. Vastalaukka on ratsastettava 
tasaisesti ilman tahdin tai askeleen muutosta, ellei 
muuta kuulu radan liikkeisiin.   
 
Pysähdyksessä hevosen on oltava suora, symmet-
rinen, täsmällinen ja kuuliainen. Hevosen on säily-
tettävä suoruus koko pysähdyksen ajan. Peruutuk-
sen on tapahduttava pehmeästi ja kuuliaisesti.  
 
Käännöksien on oltava pehmeitä ja yhtäjaksoisia. 
Takaosan käännöksessä hevosen sisäjalka polkee 
paikallaan ja etujalat astuvat ristiin.  
 
Rollback on pysähdys ja käännös 180 astetta taka-
osan ympäri. Käännöksen aikana tapahtuvasta 
peruutuksesta vähennetään pisteitä huomattavas-
ti.  
 
Hevosen on astuttava ristiin sekä etu- että takaja-
loilla seuraavissa liikkeissä: side pass, pohkeenväis-
tö ja taivutusväistö. Ks. liikkeiden määrittelyt sään-
töjen osasta V. Yksinkertaisen laukanvaihdon tai 
suoran laukanvaihdon on tapahduttava tarkalleen 
laskettujen askelten kohdalla ja / tai radassa mää-
rätyssä kohdassa. Yksinkertainen laukanvaihto 
tehdään 1-3 käynti- tai raviaskeleen kautta. Lau-
kanvaihdon on tapahduttava yhtä aikaa sekä etu - 
että takajaloilla. Kaikkien vaihtojen on oltava peh-
meitä ja oikeaan aikaan suoritettuja.  

 
Lopullisiin sijoituksiin vaikuttavat ratsastajan istun-
ta ja yksilöohjelman radan suoritus sekä railwork 
(ryhmäosuus uralla).  
 
3. Virheet 
 
Virheet luokitellaan niiden vakavuuden perusteella 
rikkeeksi, virheeksi tai vakavaksi virheeksi. Tuomari 
arvio virheen luokan sen vakavuuden ja toistuvuu-
den perusteella seuraavasti:  
 
- rike:  0,5 ς 4 pisteen vähennys, 
- virhe:  vähintään 4,5 pisteen vähennys ja 
- vakava virhe: ratsukkoa ei hylätä, mutta rat-

sukko sijoittuu radan oikein ratsastaneiden jäl-
keen.  

 
Virheiden luokitus voi muuttua niiden toistuvuu-
den ja asteen johdosta siten, että rike voi muuttua 
virheeksi, ja virhe voi muuttua vakavaksi virheeksi.  
 
Virheet (rike ja virhe) ratsukon yleisvaikutelmas-
sa:  
 
- löysät, rikkinäiset, likaiset tai huonosti istuvat 

vaatteet tai hattu, tai hatun pudottaminen, 
- liian voimakkaat avut (ohjas- ja pohjeapujen 

käyttö), 
- hevonen on huonosti harjattu tai huonossa 

kunnossa tai varusteet ovat huonossa kunnos-
sa ja / tai ne eivät ole sopivat hevoselle,  

- liiallinen tuomarin tuijottaminen, pään pitämi-
nen kierossa tai pään jatkuva kääntely,  

- jäykkä, teennäinen tai luonnoton kehon, jalan, 
käden ja / tai pään asento,  

- liian pitkät, liian lyhyet tai erimittaiset ohjat, 
- polvet eivät ole kiinni satulassa tai varpaat 

osoittavat alas, 
- olkapäät ovat kierossa tai käsivarret ovat liian 

suorassa asennossa, 
- ratsastaja katsoo alas tarkistaakseen oikean 

laukan tai hän kaatuu eteenpäin pysähdyksessä 
ja 

- ratsastaja ei istu oikein satulassa, jalat liian 
edessä tai takana. 

 
Virheet (rike ja virhe) suorituksessa: 
 
- väärä laukka tai askelrikko muutaman askeleen 

ajan,  
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- soikea tai kulmikas ympyrä tai hevonen pudot-
taa lavan ympyrällä, 

- pysähtyminen rajusti, töksähtelevästi, kierossa 
tai siten, että hevosen takaosa siirtyy linjasta,   

- peruuttaminen laahaamalla tai mutkitellen,  
- hevonen ei pidä sisätakajalkaa paikallaan tai 

astuu etujaloilla takakautta ristiin käännöksen 
aikana, tai ei suorita täyttä 90, 180, 270 tai 360 
asteen käännöstä,  

- hevonen pitää päätään tai niskaansa huomat-
tavan kierossa suoralla linjalla, pysähdyttäessä 
tai peruutettaessa,  

- hevonen vastustaa pohje- ja ohjasapuja,  
- έƧŅƘƳŜǘǘȅƳƛƴŜƴϦ ƭƛƛƪƪŜŜǎǎŅ όŜǘŜŜƴǇŅƛƴǇȅǊƪi-

mys puuttuu), ellei tällainen liike kuulu rataan, 
- hevonen ei pysy paikallaan,  
- huolimattomat tiet tai rajut siirtymät ja 
- epäonnistuminen tempon muutoksessa sitä 

pyydettäessä, 
- pään kantaminen liian korkealla, 
- pään kantaminen liian alhaalla (korvan kärjet 

ovat säkälinjan alapuolella), 
- kaulan ylitaipuminen ja jännittyneisyys, joka 

aiheuttaa hevosen turvan menemisen luotilin-
jan taakse ja 

- turvan liiallinen meneminen luotilinjan etupuo-
lelle. 

 
Vakavat virheet ratsukon yleisvaikutelmassa: 
(ratsukkoa ei hylätä, mutta ratsukko sijoittuu radan 
oikein ratsastaneiden jälkeen)  
 
- hevosen koskettaminen,  
- satulanupista tai muusta satulan osasta kiinni-

pitäminen, 
- romalin vapaan pään käyttäminen ja  
- kannuksen käyttö satulavyön edessä. 
 
Vakavat virheet suorituksessa: 
(ratsukkoa ei hylätä, mutta ratsukko sijoittuu radan 
oikein ratsastaneiden jälkeen)  
 
- toisten hevosten, kilpailijoiden tai tuomarin 

potkiminen ja 
- hevosen huomattava tottelemattomuus, kuten 

pystyyn nouseminen, pukittaminen ja kuopi-
minen.  
 

Hylkääminen (ei voi sijoittua): 
 
- kilpailunumero ei ole näkyvillä säännöissä mää-

rätyllä tavalla,  

- hevosen sopimaton kohtelu ja hevosen liialli-
nen kouliminen, 

- ratamerkin kaataminen tai väärä rata, 
- hevosen kaatuminen tai ratsastajan putoami-

nen, 
- sääntöjen vastainen ohjasote ja  
- sääntöjen vastaiset varusteet, 
- virheitä, jotka aiheuttavat hylkäämisen, paitsi 

seura-, youth- ja koulutusluokissa, joissa ne 
lasketaan virheiksi ja arvostellaan niiden vaka-
vuuden mukaan: 
a) pään kantaminen jatkuvasti liian alhaalla 

eli korvan kärjet ovat säkälinjan alapuo-
lella ja 

b) jatkuva kaulan ylitaipuminen ja jännitty-
neisyys, joka aiheuttaa hevosen turvan 
menemisen luotilinjan taakse. 

 
Kilpailusuorituksen lopullinen pistemäärä on välil-
tä: 0-20 pistettä.  
 
20 pistettä:  
 
Erinomainen ratsastus oikeassa istunnassa pienin 
avuin. Rata suoritettu nopeasti, tarkasti ja pehme-
ästi.  
 
18-19 pistettä:  
 
Yleisesti ottaen hieno suoritus sisältäen vain yhden 
rikkeen joko ratsukon yleisvaikutelmassa tai suori-
tuksessa.  
 
16-17 pistettä:  
 
Yleisesti ottaen hyvä suoritus sisältäen vain pienen 
virheen radan suorituksessa, tai ratsukon yleisvai-
kutelmassa. 
 
14-15 pistettä:  
 
Keskitasoinen suoritus, josta puuttuu nopeus tai 
täsmällisyys, tai ratsastajalta puuttuu sellaisia rat-
sastustaidon perusteita, jotka estävät paremman 
suorituksen, tai ratsukon yleisvaikutelmassa tai 
suorituksessa on kaksi tai kolme rikettä. 
 
12-13 pistettä:  
 
Yksi virhe tai useita rikkeitä ratsukon yleisvaikutel-
massa tai suorituksessa, jotka estävät tehokkaan 
kommunikoinnin hevosen kanssa.  
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10-11 pistettä:  
 
Kaksi vakavaa virhettä tai useita rikkeitä ratsukon 
yleisvaikutelmassa tai suorituksessa.  
 
6-9 pistettä:  
 
Useita virheitä tai yksi vakava virhe ratsukon yleis-
vaikutelmassa tai suorituksessa. Ratsastajalta puut-
tuu ratsastuksen perustaidot. 
 
1-5 pistettä:  
 
Yksi tai useampi vakava virhe ratsukon yleisvaiku-
telmassa tai suorituksessa. Ratsukko suorittaa kui-
tenkin radan, ja välttää näin hylkäämisen.  
 
634. Versatile horse = Super horse  
 

a) Lajissa on yhdistetty tehtäviä ja liikkeitä trailis-
tä, western ridingista ja reiningistä, ja siinä ko-
rostuu ensisijaisesti hevosen monipuolisuus. 

 
b) Ratsukolla on suorituksen alkaessa 70 pistettä. 

Suorituspisteitä ja virhepisteitä annetaan sa-
malla tavalla kuin trailissa, western ridingissa ja 
reiningissä. 
Ratsukon kokonaisvaikutelmalle annetaan suu-
ri painoarvo.  

 
c) Versatile horse saadaan ratsastaa ainoastaan 

senior-hevosilla.  
 
 
635. ­ 650.  Varalla 
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III HALTER-LAJEJA KOSKEVAT SÄÄNNÖT 
 
 
651. Showmanship at halter 
 
 
651.1 Yleisiä määräyksiä 

 

Kilpailujen järjestämisen ja tarvittavien lupien osal-
ta noudatetaan näiden sääntöjen kohtia 602.1- 
603.13, lukuun ottamatta kohtia 603.7-603.8, 
603.10 ja 603.12. Luokan arvostelu alkaa kuitenkin, 
kun saavutaan kilpailukentälle ja päättyy, kun sijoi-
tukset ovat selvillä, ellei luokkaa järjestetä siten, 
että jokainen saapuu suoritukseensa kilpailukentäl-
le yksitellen. Tällöin arvostelu alkaa, kun saavutaan 
kilpailukentälle ja päättyy, kun radan viimeinen 
tehtävä on suoritettu. 
 
Sijoituksen osalta noudatetaan näiden sääntöjen 
kohtia 610 ja 613.1.  
Tuomarilla on oikeus keskeyttää suoritus, mikäli 
hevonen ontuu selvästi eikä ontumista voida pitää 
tilapäisenä askeleen epäpuhtautena sekä hylätä 
tällaisen hevosen suoritus. 
Alue- ja seurakilpailuissa tuomari voi evätä hevo-
sen lähtöoikeuden KS I:ssä määrätyillä perusteilla 
(53 §). Kansallisissa ja kansainvälisissä kilpailuissa 
mainittua oikeutta käyttää tuomaristo. 
 
Lännenratsastuskilpailujen järjestämismääräyksistä 
ja ςohjeista noudatetaan kohtia 1 a-g, 2 b-c, 3 b ja 
soveltuvin osin kohtaa 4.  
 
Kilpailun järjestäjän tulee huolehtia siitä, että 
Showmanship at halter ja Trail at halter ςluokat 
sijoitetaan kilpailun muihin luokkiin nähden siten, 
ettei synny vaaratilanteita sen johdosta, että hal-
ter-luokkaan osallistuvia hevosia saadaan kilpailu-
alueella taluttaa riimussa. 
 
 
651.2 Osallistumisoikeus 

 

Esittelijä voi osallistua samaan luokkaan vain yhdel-
lä hevosella. Ja samalla hevosella voi luokassa olla 
vain yksi esittelijä. 
 

Luokkiin voi osallistua minkä rotuisella hevosella 
tahansa, ellei kilpailukutsussa ole muuta ilmoitettu. 
 
Hevosella voi osallistua kilpailuun aikaisintaan sinä 
kalenterivuonna, jolloin se täyttää yhden vuoden.  
Kantavalla tammalla ei saa osallistua 5. tiineyskuu-
kaudesta alkaen. 
Tammalla, jolla on 4 kuukautta nuorempi varsa, ei 
saa osallistua. 
 
Kilpailuja voidaan järjestää junior- ja seniorhevosil-
le (junior: 4-5 -vuotias hevonen ja senior kuusivuo-
tias ja sitä vanhempi). Em. luokkien sijasta voidaan 
järjestää all ages ςluokka, ja em. luokat voidaan 
yhdistää all ages ςluokaksi, mikäli ilmoittautuneita 
osallistujia luokassa on vähemmän kuin kolme. 
Kilpailunjärjestäjä voi järjestää junior-hevosille 
useampia luokkia jakaen ne ikäluokittain (esim. 1-2 
-vuotiaat, 3-4 -vuotiaat ja 5-vuotiaat). 
Esittelijän on oltava aina vähintään 8-vuotias. 
Youth-kilpailija ei saa esitellä oria.  
 
 
651.3 Lajin luonne  
 

Arvostelu perustuu esittelijän kykyihin esittää he-
vonen riimussa ohjaten/taluttaen. Hevonen toimii 
välineenä, jonka avulla esittelijä esittää kykynsä ja 
valmistautumisensa. Ihannesuoritus on sellainen, 
jossa  
- rauhallisesti ja varmasti esiintyvä, siististi ja 
asianmukaisesti pukeutunut esittelijä 
- ohjaa taluttaen hyvin hoidetun ja hyväkuntoisen 
näköistä hevosta, joka suorittaa vaaditun radan 
tehtävät nopeasti, tehokkaasti, tarkasti ja pehme-
ästi. 
Laji ei arvostella hevosen rakennetta, eikä arvoste-
lu saa perustua siihen, kuten varsinaisissa halter-
lajeissa.  
 
 
651.4 Rata ja karsinnat 
 

Ratapiirros mahdollisine kirjallisine ohjeineen on 
oltava osallistujien nähtävänä viimeistään tuntia 
ennen aikataulussa ilmoitettua luokan alkua. Jos 
lopullisten sijoitusten määrääminen edellyttää 
tuomarin mielestä lisäsuorituksia, voidaan järjestää 
loppukilpailu ja laatia siihen erillinen rata.  
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Radat tulee laatia siten, että niiden avulla voidaan 
arvioida esittelijän kyky esittää hevonen tehok-
kaasti tuomarille. 
 
Tasapisteissä olevia suorituksia ei saa olla. Tuomari 
päättää saman pistemäärän saavuttaneiden pa-
remmuusjärjestyksen oman arvionsa mukaan. 
 
 
651.5 Kilpailun kulku 
 

Osallistujat kutsutaan kilpakentälle joko yhtä aikaa 
tai yksitellen. Tämän jälkeen jokainen suorittaa 
yksitellen määrätyn radan. Mikäli osallistujat kutsu-
taan suoritukseen yksitellen, on lähtöjärjestys mää-
rättävä noudattaen soveltuvin osain sääntöjen 
kohtaa 603.3.  
 
Rataan voi sisältyä seuraavia liikkeitä: taluttaminen 
käynnissä, jogissa, ravissa tai lisätyssä ravissa suo-
raan tai kaarevasti, tai yhdistäen suorat ja kaarevat 
tiet, pysähdys, peruutus, käännökset (90, 180, 270 
tai 360 astetta tai useita käännöksiä). Tuomarin on 
huolehdittava siitä, että radan suorituksen aikana 
esittelijä asettaa hevosen kerran tuomarin suorit-
tamaa tarkistusta varten.  
 
 
651.6 Keinotekoiset apuvälineet 
 

Kaikkien apuvälineiden käyttö on kielletty, ja niiden 
käyttö aiheuttaa hylkäämisen.  
 
651.7 Pisteytys 
 

Osallistujalle annetaan pisteitä 0-20 puolen (0,5) 
pisteen välein. Kokonaismäärästä max. 10 pistettä 
saa yleisvaikutelmasta (esittelijä ja hevonen) ja 
toiset max. 10 pistettä suorituksesta. 
 
Yleisvaikutelma, max. 10 pistettä 
 
a) Esittelijä 
 
Yleisvaikutelmassa otetaan huomioon esittelijän 
ryhti, varmuus, ulkoasu ja asento hevosen vierellä 
sekä hevosen fyysinen esiintyminen. 
 
Esittelijällä on oltava asianmukainen ja siisti wes-
tern-asu. Youth-kilpailijoiden on käytettävä turva-

kypärää, muilla esittelijöillä on oltava turvakypärä 
tai hattu. Turvakypärän on oltava asianmukaisesti 
kiinnitettynä. Esittelijällä on kilpailunumero, joka 
kiinnitetään kilpailun järjestäjän ohjeen mukaan 
joko asun etu- tai takapuolelle.  
 
Esittelijän on koko ajan esiinnyttävä hyvässä ryh-
dissä, varmasti, kohteliaasti mutta myös urheilija-
maisesti huomaten ja korjaten nopeasti hevosen 
asennon virheet. Hevosen näyttämistä jatketaan, 
kunnes sijoitukset ovat selvillä tai luokka on ilmoi-
tettu päättyneeksi, ellei tuomari muuta ilmoita. 
 
Esittelijän on esiinnyttävä asiallisesti, seistävä ja 
liikuttava luonnollisesti ja hyvässä ryhdissä, ja hä-
nen tulee välttää yliluonnollisia tai korostuneita 
vartalon asentoja. Molempien käsivarsien tulee 
olla taipuneina kyynärpäästä ja olkavarsia pidetään 
lähellä vartaloa (kylkiä), kyynärvarret pidetään 
luonnollisessa asennossa. Se, kuinka korkealla käsi-
varsia pidetään, määräytyy hevosen ja esittelijän 
koon mukaan, mutta niitä ei saa koskaan pitää 
suorana kyynärpäät lukossa.  
 
Hevonen esitetään sen vasemmalta puolelta ja 
talutinta pidellään oikealla kädellä, ja kämmen 
lähellä riimua. Loppuosa taluttimesta pidetään 
vasemmassa kädessä löyhästi rullattuna, paitsi 
silloin, kun tuomari pyytää näyttämään hevosen 
hampaat. Esittelijä on vältettävä koskemasta talut-
timen ketjuun tai kiinnityslukkoon, eikä niistä saa 
pidellä kiinni.  
 
Esittelijän on hevosta esittäessään pysyttävä ns. 
leading position -asennossa eli kasvot eteenpäin, 
hevosen silmien ja kaulan keskikohdan välissä.  
Käännyttäessä oikealle asento pysyy yllä mainittu-
na, mutta esittelijä saa kääntää itsensä hevosen 
ǇŅŅǘŅ ƪƻƘǘƛ Ƨŀ έǾŅƛǎǘŅǘǘŅŅέ ƘŜǾƻǎǘŀ ƻƛƪŜŀƭƭŜΦ 
Peruutettaessa esittelijä kääntää itsensä hevosen 
takaosaa kohti, oikea käsi rinnan alle käännettynä 
ja kävelee eteenpäin hevosen vieressä sen peruut-
taessa.  
 
Asetettaessa hevosta tuomarin tarkistusta varten 
esittelijän tulee seistä vinosti hevosen turvan ja 
silmän välissä eikä hän saa poistua hevosen pään 
luota. Esittelijän tulee valita sellainen esittelyasen-
to, joka on turvallinen hänelle itselleen ja tuomaril-
le. Tuomarilla tulee aina olla mahdollisuus nähdä 
hevonen kunnolla, ja esittelijän on huomioitava 
koko ajan tuomarin liikkeet. Hevosen toiselle puo-
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lelle vaihdetaan edestä ja niin vähin askelin kuin 
mahdollista ja esittelijä on oltava samassa asen-
nossa hevosen oikealla kuin vasemmallakin puolel-
la. Esittelijä ei saa koskaan seistä suoraan keskellä 
hevosen edessä.  
 
Esittelijä ei saa koskea hevoseen käsillä tai jaloilla 
eikä saa näkyvästi jalan liikkeillä yrittää korjata 
hevosen asentoa. 
 
Hevosta ei saa asettaa liian lähelle muita osallistu-
jia. 
 
b) Hevonen 
 
Yleisvaikutelmassa otetaan huomioon hevosen 
kunto ja ulkonäkö.  
 
Karvapeitteen on oltava puhdas, hyvin harjattu ja 
hyvässä kunnossa. Harjassa, hännässä, otsatukassa 
sekä sään jouhissa ei saa olla koristeita (kuten ru-
setteja), mutta ne voidaan letittää joko westerntyy-
lillä tai englantilaisella tyylillä.  
Harjan ja hännän pituus voi vaihdella, kunhan ne 
ovat siistit, puhtaat ja selvitettyjä; ilman takkuja. 
Harjan on oltava tasapitkä ja suora, mutta otsatuk-
kaa, ja sään jouhia ei leikata.  
Silmäripset, niskan ja pään pitkät jouhet sekä vuo-
histupsut voidaan leikata. 
 
Kavioiden on oltava hyvässä kunnossa, ja jos kavi-
oissa on kengät, on kenkien oltava sopivat ja naulo-
jen reikien siistit. Kavioiden on oltava puhtaat ja ne 
voidaan maalata mustaksi, öljytä tai ne voidaan 
jättää käsittelemättä. 
 
Riimun ja riimunnarun/ taluttimen on oltava hevo-
selle sopivia ja niiden on oltava puhtaat, siistit ja 
hyväkuntoiset.  Riimun on oltava tuomarin hyväk-
symä. 
 
Taluttimeen saa liittyä ketju, joka on kiinnitettävä 
ja käytettävä asianmukaisesti ja tuomarin hyväk-
symällä tavalla. 
 
Hevosella ei saa olla jalkasuojia tms.  
 
Suoritus, max 10 pistettä 
 
Esittelijän on suoritettava rata oikein, täsmällisesti, 
pehmeästi ja kohtalaisella vauhdilla. Nopea vauhti 
lisää vaikeusastetta, eikä tarkkuutta ja täsmällisyyt-

tä saa laiminlyödä vauhdin kustannuksella.  Hevo-
sen tulee liikkua, pysähtyä, kääntyä ja asettua tar-
kistukseen halukkaasti, helposti ja ripeästi mahdol-
lisimman pienillä ääniavuilla ja näkymättömillä 
muilla avuilla.  
 
Hevosen on liikuttava suoraan tuomaria kohti ja 
suoraan tuomarista poispäin. Hevosen on ripeästi 
vaihdettava askellajia. Hevosen pään ja kaulan on 
oltava suorassa linjassa muun kehon kanssa.  
 
Pysähdyksen on oltava suora ja täsmällisen peh-
meä ς vartalon on pysyttävä suorassa. 
 
Hevosen tulee peruttaa halukkaasti pää, kaula ja 
vartalo suorassa tai taipuneena tehtävän mukaan.  
 
Käännettäessä hevosta 90 astetta tai vähemmän 
saa koko hevonen kääntyä. Yli 90 asteen käännök-
set suoritetaan takaosan ympäri siten, että hevo-
nen kääntyy sisäjalan ympäri, jolloin sisätakajalka 
jää maahan ja hevonen astuu asettaen ulkojalan 
sisäetujalan eteen. Pistevähennyksiä ei tehdä, jos 
hevonen seisoo ulkotakajalalla. Jos hevonen tekee 
ideaalikäännöksen takaosan ympäri, annetaan 
tästä enemmän pisteitä. 
 
Hevosen tulee asettua tai asettaa tarkistukseen 
nopeasti siten, että kaviot ovat suorassa vartalon 
alla ja jalat symmetrisesti vastakkain (square).  
 
Virheet luokitellaan niiden vakavuuden perusteella 
rikkeeksi, virheeksi tai vakavaksi virheeksi.  
 
Tuomari arvioi virheen luokan sen vakavuuden ja 
toistuvuuden perusteella seuraavasti: 
 

- rike: 0,5 - 4 pisteen vähennys, 

- virhe: vähintään 4,5 pisteen vähennys, 

- vakava virhe: osallistujaa ei hylätä, mutta osal-
listuja sijoittuu radan oikein suorittaneiden jäl-
keen. 

 
Virheiden luokitus voi muuttua niiden toistuvuu-
den ja asteen johdosta siten, että rike muuttuu 
virheeksi ja virhe vakavaksi virheeksi. 
 
Virheet (rike ja virhe) yleisvaikutelmassa ja suori-

tuksessa: 
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- huonosti harjattu ja hoidettu hevonen tai muu-
toin huonossa kunnossa oleva hevonen 

- likainen ja huonokuntoinen riimu tai riimunna-
ru/talutin sekä väärän kokoinen, huonosti istu-
va riimu 

- esittelijän virheellinen tai epäsopiva asento 

- liian jäykät, teennäiset tai luonnottomat liik-
keet hevosta esitettäessä tai mainitun kaltaiset 
liikkeet hevosen ympärillä 

- pitäminen kiinni taluttimen ketjusta tai riimun-
narun/taluttimen pitäminen liian tiukalla rullal-
la tai niin, että loppuosa laahaa maassa 

- käden vaihtaminen tai molempien käsien lait-
taminen riimunnaruun/taluttimeen, paitsi sil-
loin kun valmistaudutaan näyttämään hevosen 
hampaita 

- hevonen väistää sisään- tai ulospäin (ei kulje 
tehtävän mukaan) 

- hevonen pysähtyy vinoon tai kääntää taka-
osaansa pysähdyttäessä, peruutettaessa tai 
asetettaessa hevosta tarkistukseen 

- hevonen ei reagoi tarpeeksi nopeasti ja haluk-
kaasti talutettaessa, peruutettaessa ja kään-
nöksissä 

- hevonen ei asettaudu oikein tuomarin tarkis-
tukseen tai se kestää liian kauan 

- käännöksissä hevosen takajalka ei jää paikoil-
leen tai hevonen astuu vasemmalla etujalalla 
oikean etujalan taakse käännettäessä oikealle 

- hevosen pää ja/tai kaula ei ole suorassa sitä 
talutettaessa, peruutettaessa tai pysähdyttäes-
sä suoralla uralla 

- radan liikkeet tehdään oikein, mutta väärässä 
kohdassa 

 
Vakavat virheet kokonaisvaikutelmassa ja suorituk-

sessa: 

(ei hylätä, mutta osallistuja sijoittuu sellaisen jäl-
keen, joka ei ole tehnyt näitä virheitä) 
 

- hevosen esittäminen sen oikealta puolelta 

- esittelijä ei onnistu liikkumaan hevosen ympä-
rillä tai hän estää tuomaria näkemästä hevosta 

- esittelijä koskee hevoseen, potkii tai osoittaa 
jalallaan hevosen kavioiden suuntaan hevosta 
asetettaessa tarkistukseen 

- esittelijä seisoo suoraan hevosen edessä 

- esittelijällä on kannukset tai chapsit 

- radan liikkeen suorittamatta jättäminen tai 
rataan kuulumattoman liikkeen suorittaminen 

- ratamerkkiin osuminen 

- liikkuminen ratamerkin väärältä puolelta  

- hevosen huomattava tottelemattomuus, kuten 
pystyyn nouseminen tai kuopiminen, hevonen 
potkii toisia hevosia, esittelijöitä tai tuomaria 
tai hevonen kiertää jatkuvasti esittelijän ympä-
rillä 

 
Hylkääminen: (ei voi sijoittua, jos tekee tällaisen 

virheen) 
 
- esittelijä menettää hevosen kontrollin ja näin 

muiden esittelijöiden, toisten hevosten tai 
tuomarin turvallisuus vaarantuu 

- kilpailunumero ei ole esillä 

- hevosen sopimaton kohtelu 

- hevosen liiallinen kouliminen tai apuvälineiden 
käyttö 

 
 
Suositeltava pisteytys, suunnilleen seuraavan jaot-
telun mukaan: 
 
20 pistettä: 
Erinomainen esitys. Ohjelma suoritettu oikein, 
ripeästi, sulavasti ja tarkasti. Suoritus osoittaa kor-
kea-asteista ammattimaisuutta. Hevonen on hy-
vässä kunnossa ja hyvin hoidettu. Esittelijä on pu-
keutunut huolitellusti ja asiallisesti. 
 
18-19 pistettä: 
Yleisesti ottaen hieno suoritus sisältäen vain yhden 
rikkeen radan suorituksessa ja/tai yleisvaikutel-
massa. Esittelijä osoittaa korkeaa ammattimai-
suusastetta. 
 
16-17 pistettä: 
Yleisesti ottaen hyvä suoritus sisältäen vain yhden 
tai useamman rikkeen radan suorituksessa ja/tai 
yleisvaikutelmassa. Esittelijä esittää hevosen am-
mattimaisin ottein. 
 
14-15 pistettä: 
Keskitasoinen suoritus, josta puuttuu nopeus ja 
täsmällisyys, tai radan suorituksessa ja/tai yleisvai-
kutelmassa on kaksi tai useampia rikkeitä. Hevosta 
ei esitetä edukseen. 
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12-13 pistettä: 
Tyydyttävä suoritus. Yksi virhe tai useita rikkeitä 
radan suorituksessa ja/tai yleisvaikutelmassa, jotka 
estävät hevosen tehokkaan esittämisen. 
 
10-11 pistettä: 
Välttävä suoritus. Kaksi virhettä tai useita rikkeitä 
radan suorituksessa ja/tai yleisvaikutelmassa. 
 
6-9 pistettä: 
Heikko suoritus. Useita virheitä tai yksi vakava vir-
he radan suorituksessa ja / tai yleisvaikutelmassa. 
Esittelijältä puuttuvat kokonaan ammattimaiset 
esitystaidot tai syyllistyy vakavaan virheeseen. 
 
1-5 pistettä: 
Rata on suoritettu, mutta esittelijä syyllistyy yhteen 
tai useampaan vakavaan virheeseen. Välttää hyl-
käämisen suorittamalla radan.  
 
 
652. Trail at halter (Trail in hand) 
 

Trail at halter on luokka, jossa arvostellaan esitteli-
jän kyky valmistella ja esittää hevonen riimussa (ei 
naruriimu) taluttaen trail-radalla. Esittelijä arvostel-
laan kuten Showmanship at halterissa ja hevosen 
suoriutuminen esteistä kuten trailissa. Näiden laji-
en arvosteluperusteita noudatetaan myös muutoin 
soveltuvin osin (esteiden koko, laatu, määrä, apu-
välineiden käyttö, asu jne.)  
 
Rata tulee laatia siten, että siinä testataan esitteli-
jän kykyä tehokkaasti esittää hevonen, samoin kuin 
hevosen kuuliaisuutta ja kykyä noudattaa esitteli-
jän apuja ja käskyjä. 
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IV SM-KILPAILUJEN JA LAJIMESTA-
RUUSKILPAILUJEN SÄÄNNÖT 
 
 
1.1 Yleistä 
 
SM-kilpailuissa ja lajimestaruuksissa noudatetaan 
lännenratsastuksen lajisääntöjen (KS VI) ja kilpailu-
sääntöjen yleisen osan (KS I) lisäksi/sijasta seuraa-
via sääntöjä:  
 
Reiningissä ja all-around lajeissa (trail, western 
horsemanship, western riding, western pleasure) 
järjestetään SM-kilpailut sekä lajimestaruuskilpailut 
SRL:n lännenratsastusjaoston vuosittain päättämis-
sä lajeissa, adult- ja youth -luokissa.  SM-
kilpailuihin ja lajimestaruuksiin kuuluu semifinaali 
ja finaali saman joko saman kaksipäiväisen tai eri 
ajankohtina järjestettävien tapahtumien yhteydes-
sä 
 
Luokan järjestäminen edellyttää, että luokkaan 
ilmoittautuu ja osallistuu vähintään 3 ratsukkoa. 
Adult- ja youth-luokat voidaan siten yhdistää, mikä-
li osallistujia on vähemmän kuin kolme/luokka. 
Kilpailija ei voi osallistua sekä adult- että youth-
luokkien mestaruuksiin. 
 
Kilpailujärjestäjä ja lännenratsastusjaosto päättä-
vät luokkien järjestyksen. 
 
Kilpailutapahtuman yhteydessä voidaan lisäksi 
järjestää SRL:n aluekilpailuluokkia sekä rotuyhdis-
tysten ja NRHA:n (National Reining Horse Asso-
ciation) luokkia. 
 
Suomen mestaruuksista ja lajimestaruuksista voi 
kilpailla ainoastaan Suomen kansalainen ja Suo-
messa pysyvästi asuva muun maan kansalainen, 
joka edustaa suomalaista SRL:n alaista ratsastus-
seuraa (KS I 39§). 
 
Suomen- ja lajimestaruuskilpailuihin osallistuvaa 
hevosta eivät kilpailujen aikana saa ratsastaa muut 
kuin kyseisellä hevosella kilpailutapahtumaan osal-
listuvat kilpailijat.  
 
Eläinlääkäri tarkastaa kaikki finaaliluokkiin osallis-
tuvat hevoset ennen kilpailun alkua. 
 

1.2 SM-kilpailujen järjestäminen ja anominen 
 
SM-kilpailut pyritään järjestämään vuosittain elo-
syyskuussa. Jaoston päätöksellä reiningin SM-
kilpailut ja all-around ςlajien lajimestaruudet ja 
SM-kilpailut voidaan järjestää eri ajankohtina. 
 
Reiningin SM-kilpailujen järjestämisoikeutta ano-
taan lännenratsastusjaostolta viimeistään kilpailuja 
edeltävän vuoden toukokuun 15. päivään mennes-
sä kirjallisesti. Saman tapahtuman yhteydessä tulee 
Lisäksi aina järjestetään lajimestaruuskilpailut ja 
all-around SM-kilpailut. Jaosto päättää, kenel-
le hakijoista se järjestämisoikeuden myöntää ja voi 
tarvittaessa asettaa ehtoja tapahtuman käytännön 
järjestelyille. SM-kilpailut voivat jäädä jaoston pää-
töksellä myös kokonaan järjestämättä, jos sopivaa 
järjestäjää ja / tai kilpailupaikkaa jne. ei ole. 
 
1.3 Osallistumisoikeus 
 
1.3.1 Ratsastaja 
 
SM-kilpailujen ja lajimestaruuskilpailujen semifi-
naaliin voi osallistua 12 vuotta täyttänyt kansallisen 
luvan lunastanut kilpailija samalla hevosella, jolla 
hänellä on hyväksytty tulos yhdestä kahdesta SRL:n 
kansallisesta ko. luokasta kauden aikana.  
 
Reiningin SM-kilpailun finaaliin voivat osallistua 
semifinaalin 10 parasta ratsukkoa. Jos 10. sijalla on 
useampi ratsastaja samalla kokonaispistemäärällä, 
voivat he kaikki osallistua finaaliin, myös jos 10. 
sijalla olevalla ratsukolla/ratsukoilla on 0-tulos. Jos 
kilpailija haluaa luopua finaalipaikastaan, tulee 
hänen ilmoittaa siitä kilpailukansliaan 1 tunnin 
sisällä siitä, kun finaalipaikat on julkistettu, jolloin 
finaalipaikka voidaan antaa seuraavalle semifinalis-
tille. Jos kilpailija ilmoittaa luopuvansa finaalipai-
kasta vasta finaalipäivänä, ei hänen sijaansa pääse 
toinen semifinalisti.  
 
Ratsastaja voi osallistua reiningin semifinaaliin 
useammalla hevosella, mutta finaaliin hän voi osal-
listua vain yhdellä hevosella. Jos ratsastaja on si-
joittunut yhtä useammalla hevosella 10 parhaan 
joukkoon, hänen on valittava millä näistä hevosista 
osallistuu finaaliin ja ilmoitettava siitä 1 tunnin 
sisällä luokan päättymisestä kilpailukansliaan. 
 
Lajimestaruuksien yksilölajeihin (esim. trail, wes-
tern riding) voi osallistua yhtä useammalla hevosel-
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la, mutta lajin finaaliin voi osallistua vain yhdellä 
ratsastajan valitsemalla, 10 parhaan joukkoon si-
joittuneella hevosella. Kilpailija ilmoittaa 1 tunnin 
sisällä luokan päättymisestä kilpailukansliaan valit-
semansa hevosen nimen. 
 
Lajeihin, joissa ratsastetaan ryhmäosuus, voi osal-
listua vain yhdellä hevosella (esim. western pleasu-
re, western horsemanship). 
 
 
1.3.2 Hevonen 
 
SM-kilpailuihin ja lajimestaruuksiin osallistuvan 
hevosen on oltava vähintään 6-vuotias. Hevosta on 
ratsastettava kangella yhdellä kädellä. 
 
Semifinaali on avoin kaikille kansallisen tason kil-
pailuoikeuden omaaville ratsukoille, mutta finaaliin 
pääsevät vain SM-kilpailuun ja lajimestaruuskilpai-
luihin sääntöjen mukaisen karsintatuloksen saa-
neet ratsukot (ks.1.3.1). 
 
1.3.3 Edellisen vuoden kultamitalistit 
 
Edellisen vuoden kultamitalistiratsukot (sama rat-
sastaja, sama hevonen) saavat automaattisesti 
paikan ko. lajin finaaliin ilman semifinaaliin osallis-
tumista. Jos ratsukko kuitenkin tavoittelee ranking-
pisteitä semifinaaliluokasta, siihen on myös osallis-
tuttava ja ansaittava pisteet normaaliin tapaan. 
Semifinaalin tuloksesta riippumatta ratsukko pää-
see kuitenkin finaaliin.  
 
 
1.4 Reiningin SM-kilpailun arvostelu 
 
Reiningin SM-mestaruuden voittaa finaalissa par-
haiten sijoittunut ratsukko. Jos ratsukoilla on sama 
kokonaispistemäärä 1. sijasta kilpailtaessa, voittaa 
se, jolla on vähemmän virhepisteitä. Mikäli virhe-
pisteitäkin on sama määrä, järjestetään uusinta 
tuomarin/tuomareiden päättämällä tavalla. Jos 
uusintaa ei voida järjestää, jaetaan sija.  
 
Toisen ja kolmannen jne. ratsastaessa tasapistei-
siin, sijoittuu paremmin se ratsukko, jolla on vä-
hemmän virhepisteitä. Jollei virhepisteillä saada 
eroa aikaiseksi, sija jaetaan.  
 
SM-kilpailussa palkitaan kuusi parasta ratsukkoa. 
Kolme ensimmäistä saa mitalit (kulta, hopea, 

pronssi) ja ruusukkeet ja seuraavat kolme palkitaan 
ruusukkein. 
 
 
1.5. Tuomarit  
 
Reiningin SM-kilpailun tuomarilla on oltava joko 
FEI:n, NRHA:n, AQHA:n, tai APHA:n tuomarikortti. 
Reiningin SM-kilpailun finaalissa käytetään kahta 
tuomaria. Toisella tuomarilla on oltava NRHA:n 
tuomarikortti. 
 
Lajimestaruuskilpailujen finaalissa voidaan käyttää 
yhtä tai kahta tuomaria. Kumpikin tuomari tekee 
arvostelunsa itsenäisesti, mutta pisteet lasketaan 
yhteen (esim. western riding ja trail). Western 
pleasuressa ja western horsemanshipissä voidaan 
käyttää yhtä tai useampaa tuomaria.  
 
Käytettäessä kahta tuomaria SRL:n lännenratsas-
tusjaosto päättää kumpi tuomareista on päätuo-
mari ja tarvittaessa muista heidän työnjakoonsa 
liittyvistä asioista.  
 
 
1.6. Radat 
 
SRL:n lännenratsastusjaosto päättää/hyväksyy SM-
kilpailujen ja lajimestaruuskilpailujen semifinaalissa 
ja finaalissa ratsastettavat radat myönnettyään 
kilpailuluvan kilpailunjärjestäjälle. Radat julkaistaan 
mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään kilpai-
lujen ilmoittautumisajan umpeuduttua. Semifinaa-
lit ratsastetaan eri ohjelmilla kuin finaali.  
 
 
1.7 Lajimestaruuskilpailun arvostelu 
 
Lajimestaruuksien eri lajeista järjestetään kilpailu-
tapahtuman ensimmäisen päivän aikana semifinaa-
li. 
 
Jos ratsukot ovat yksilölajeissa (esim. trail, western 
riding) tasapisteissä, voittaa se ratsukko, joka on 
saanut vähemmän virhepisteitä. Jos ratsukot ovat 
edelleen tasoissa, ratkaisee päätuomarin antamat 
pisteet. Jos ratsukot ovat edelleen tasoissa, sijat 
jaetaan.  
 
Lajeissa, joissa ratsastetaan ryhmäosuus (esim. 
western pleasure, western horsemanship), sijoituk-
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set määräytyvät tuomarin antaman sijoituksen 
mukaisessa paremmuusjärjestyksessä. 
 
Lajimestaruuksista palkitaan jokaisen lajin kuusi 
parasta ratsukkoa; kolme ensimmäistä mitalein 
(kulta, hopea ja pronssi) ja ruusukkein ja kolme 
seuraavaa ruusukkein.  
 
 
1.8 All-around SM-kilpailun arvostelu 
 
Kilpailutapahtuman ensimmäisen päivän aikana 
järjestetään semifinaali all-around SM-kilpailun eri 
lajeista (western pleasure, western riding, trail ja 
western horsemanship). Tämä semifinaali on sama 
kuin lajimestaruuskilpailun semifinaali. All-around 
SM-titteli lasketaan lajimestaruussijoitusten perus-
teella, joten ratsukko ei voi tavoitella all-around 
SM-titteliä tavoittelematta lajimestaruustitteleitä. 
  
Tavoitellessaan all-around SM-arvoa ratsastajan on 
mahdollista osallistua kaikkiin neljään lajiin 
tai valita näistä (itselleen parhaiten sopivim-
mat) kolme lajia.  Ratsukon on osallistuttava vähin-
tään kolmen lajin seminafinaaliin ja selvittävä niistä 
kaikista finaaliin.  
 
All-around SM-kilpailun arvosteluun lasketaan mu-
kaan ratsastajan finaalissa saavuttamat tulokset. 
Mukaan otetaan kolmen eri lajin parhaat, hyväksy-
tyt tulokset (jos osallistunut neljään lajiin, jätetään 
huonoin tulos pois). Kustakin lajista annetaan pis-
teitä välillä 10-1 siten, että luokan voittaja saa 10 
pistettä ja viimeiseksi sijoittunut 1 pisteen. Kolmen 
lajin yhteenlaskettujen pisteiden perusteella voitta-
jaksi selviytyy se, joka on saanut eniten pisteitä.  
 
Jos kolmen lajin jälkeen ratsukoilla on pisteitä yhtä 
paljon, voittaa se ratsukko, jolla on eniten 1. sijoja. 
Jos ollaan edelleen tasatilanteessa, katsotaan 2. 
sijat ja 3. sijat. Jos näidenkin jälkeen ollaan edel-
leen tasatilanteessa, voittaa eniten suorituspisteitä 
saanut ratsukko.  
 
All-around SM-kilpailuissa palkitaan kuusi parasta 
ratsukkoa; kolme ensimmäistä mitalein (kulta, ho-
pea ja pronssi) ja ruusukkein ja kolme seuraavaa 

ruusukkein.  

 
 

V SRL:N HYVÄKSYMÄT TUOMARIT 
 
 
1. Lännenratsastuksen tuomarijärjestelmä 
1.1.2008 lukien 

 
SRL:n lännenratsastustuomareita ovat: 
1) seuratason K-tuomari 
2) seuratason tuomari 
3) aluetason K-tuomari 
4) aluetuomari 
5) kansallisen tason K-tuomari 
6) kansallinen tuomari ja 
7) kansainvälinen FEI:n tuomari. 

 
Eteneminen tapahtuu tasolta toiselle joka taso 
läpikäyden ja täyttäen kunkin tason vaatimukset. K-
lyhenne tarkoittaa kandidaattia / kokelasta.  
 
Kunkin tason oikeuksia ylläpidetään osallistumalla 
joka toinen vuosi SRL:n lännenratsastuksen lisens-
sikoulutukseen. Lisäksi tasokohtaisesti edellytetään 
käytännön tuomarointikokemusta (ks. tarkemmin 
jäljempänä).  
 
Tuomarin muu aktiivinen toiminta, jota voidaan 
pitää tuomarin tehtäviä tukevana, kuten koulutus 
sekä osallistuminen ulkomaisiin ja kansainvälisiin 
lännenratsastuksen tuomariseminaareihin yms. 
voidaan lukea tuomarin tuomarointikokemusta 
korvaavaksi näytöksi SRL:n lännenratsastusjaoston 
hakemuksen perusteella tekemän päätöksen mu-
kaan. 
 
Tasolta toiselle voi siirtyminen edellyttää voimassa 
olevaa lisenssiä ja sitä, että täyttää muut tasokoh-
taiset jäljempänä olevat vaatimukset. 
 
Lisenssikoulutus järjestetään helmi-maaliskuussa. 
Jos tuomari ei osallistu lisenssikoulutukseen tai ei 
läpäise sitä, hän ei voi käyttää ko. tason tuomaroin-
tioikeuttaan ennen kuin saa lisenssinsä uudistet-
tua. 
 
SRL myöntää tuomareilleen hakemuksesta tuoma-
rointioikeudet muussa Pohjoismaassa hankitun 
vastaavan tuomarointioikeuden perusteella. 
 
Kaikilta tuomareilta vaaditaan 18-vuoden ikää ja 
SRL:n alaisen seuran jäsenyyttä. Toimihenkilöli-
senssimaksu on oltava maksettuna oikeudet saa-
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dakseen / niitä ylläpitääkseen (=yleiset edellytyk-
set) 
 
Tuomarointioikeuksia anotaan SRL:n lännenratsas-
tusjaostolta. Tässä yhteydessä hakijan on esitettä-
vä selvitys kilpailutuloksistaan ja tuomarointikoke-
muksestaan ja muista näytöistään (ks. kohta 2.6), 
joiden seurannassa käytetään SRL:n lännenratsas-
tusjaoston laatimia kilpailunäytöt ja tuomarointi-
kokemuksen seurantalomakkeita. 
 
 
 
2. Tuomarointioikeuksien saaminen ja ylläpito 
 
 
2.1 Seurataso 
 
Seuratasolla on kaksi tuomareiden kehitystasoa: 
seuraK-tuomari ja seuratuomari. 
SeuraK-tuomarit ja seuratuomarit saavat tuoma-
roida SRL:n alaisia seurakilpailuja. 
  
 
2.1.1 SeuraK-tuomari 
 
SRL:n länneratsastusjaosto järjestää seuraK-
tuomarin koulutusta tarpeen mukaan.  Koulutus on 
avoin kaikille tuomaroinnista kiinnostuneille.  
 
Tuomareiden yleisten edellytysten lisäksi seuraK-
tuomarointioikeuden saaminen edellyttää koulu-
tuskokonaisuuden läpäisyä ja kilpailunäyttöä alue-
tasolta vähintään kolmesta lännenratsastuksen 
päälajista (trail, reining, wp, wh ja wr) 1.1.2008 
lukien. 
 
Koulutuskokonaisuuden rakenne: 
 
I Teoriakurssi (yksi tai useampi osa)  
II Kirjallinen koe ja videotuomarointi 
III Kehäsihteerinä toimiminen 
IV Varjotuomaroinnit 
V Näyttökoe (live) 
VI Kilpailunäytöt  
 
Saadakseen SRL:n lännenratsastuksen seuraK-
tuomarointioikeuden on hakijan osallistuttava 
koulutukseen ja saatava hyväksytty tulos testeistä 
(kirjallinen testi ja videotuomaroinnit, 70 % oikein).  
 

Hakijan on oltava koko koulutuksen ajan jonkin 
SRL:n alaisen seuran jäsen. Teoriakoulutuksen jäl-
keen hakijan on toimittava vähintään kerran ke-
häsihteerinä SRL:n alaisissa kilpailuissa. Lisäksi hä-
nen on sen jälkeen suoritettava kaksi varjotuoma-
rointia SRL:n kouluttajatuomarin alaisuudessa.  
 
Varjotuomarointi on tarkoitus suorittaa pääsään-
töisesti aluetason kilpailuissa, joiden yhteydessä 
järjestetään myös seuraluokkia. Kysymys voi olla 
myös kansallisesta kilpailusta, jonka yhteydessä 
järjestetään seuraluokkia.  Kilpailutapahtumassa 
tulee olla varjotuomaroitavana vähintään kaksi 
luokkaa kustakin seuraavasta lajista: western plea-
sure, western riding, reining, trail ja western hor-
semanship. Toisen luokan on oltava vähintään 
aluetasolta ja toisen on oltava seuratasolta. Jos 
kilpailutapahtumassa ei ole riittävästi luokkia, suo-
ritusta voidaan täydentää varjotuomaroimalla toi-
sen kilpailutapahtuman luokkia kouluttajatuomarin 
kanssa sovittavalla tavalla. 
 
Varjotuomaroinnit on suoritettava eri SRL:n koulut-
tajatuomareiden alaisuudessa.  Kouluttajatuomarit 
ovat SRL:n hyväksymiä lännenratsastuksen alue- tai 
kansallisen tason tuomareita, jotka ovat erikseen 
hakeneet ja saaneet kouluttajatuomarin pätevyy-
den SRL:lta / jaostolta. Kouluttajatuomarilla on 
oikeus hyväksyä hakijan varjotuomarointi tai vaatia 
kohtuullista lisäharjoittelua. 
 
Hyväksyttyjen varjotuomarointien jälkeen, hakijan 
on tuomaroitava yksi seurakilpailu kouluttajatuo-
marin valvonnassa (näyttökoe, live). Kouluttaja-
tuomari toimii arvostelevana tuomarina kyseissä 
kilpailussa. Kilpailussa on oltava vähintään yksi 
luokka lajeista: western pleasure, western riding, 
reining, trail ja western horsemanship. Jokaisessa 
luokassa on oltava vähintään 6 osallistujaa. Live-
tuomarointia voidaan täydentää toisessa seurakil-
pailussa, mikäli vaadittua luokkamäärää tai osallis-
tujamäärää ei ole ensimmäisessä kilpailussa. Asias-
ta sovitaan kouluttajatuomarin kanssa. Kouluttaja-
tuomari hyväksyy tai hylkää näytön. Tarvittaessa 
hän voi vaatia kohtuullista lisänäyttöä. 
 
Varjotuomaroinnit ja näyttökoe on tehtävä kahden 
vuoden kuluessa teoriakoulutuksesta.  Hyväksytyn 
koulutuskokonaisuuden suorituksen lisäksi hakijalla 
on oltava kilpailunäyttöä aluetasolta vähintään 
kolmesta lännenratsastuksen päälajista (trail, rei-
ning, western pleasure, western horsemanship, 
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western riding) 1.1.2008 lukien. Kun kaikki em. on 
hankittu, hakijalle myönnetään hakemuksesta län-
nenratsastuksen seuratason tuomarointioikeudet 
ja hänen tulee lunastaa tuomarilisenssi. Tämän 
jälkeen lisenssi on uusittava osallistumalla SRL:n 
järjestämiin lisenssikoulutuksiin.  
 
2.1.1.1 Kouluttajatuomari 
 

SRL:n alue- ja kansalliset tuomarit voivat hakea 
kouluttajatuomareiksi, ja SRL:n lännenratsastusja-
osto päättää heidän valinnastaan tarkemmin. 
 
 
2.1.2 Seuratuomari 
 
SeuraK-tuomarista seuratuomariksi 
 

- seuratuomarien lisenssikoulutukseen osal-
listuminen 

- tuomarointikokemus: seuraK-tuomarina 
vähintään neljässä seurakilpailussa, joissa 
kahdessa hän on tuomaroinut vähintään 
viisi lännenratsastuksen päälajia tai tuoma-
rointikokemus seuraK-tuomarina vähintään 
kahdessa seurakilpailussa, joissa hän on 
tuomaroinut vähintään viisi lännenratsas-
tuksen päälajia ja sen lisäksi kahden vähin-
tään seuratason kilpailun varjotuomarointi 
(5 päälajia molemmissa) 

 
 
SeuraK- ja seuratuomarin oikeuksien ylläpito 
(seuratuomareiden lisenssikoulutus) 
 
SeuraK- ja seuratuomarin oikeuksia ylläpidetään 
osallistumalla SRL:n / jaoston joka toinen vuosi 
järjestämään lisenssikoulutukseen. 
 
Ylläpitääkseen tuomarointioikeudet on tuomarin 
tullut lisenssikoulutusten välillä tuomaroida vähin-
tään neljä seurakilpailua, joissa kahdessa hän on 
tuomaroinut vähintään viisi lännenratsastuksen 
päälajia tai vähintään kaksi seurakilpailua, joissa 
hän on tuomaroinut vähintään viisi lännenratsas-
tuksen päälajia ja sen lisäksi kahden seura- tai 
aluekilpailun varjotuomarointi (5 päälajia molem-
missa). 
 
 

2.2 Aluetaso 
 
Aluetasolla on kaksi tuomarien kehitystasoa: alueK-
tuomari ja aluetuomari. AlueK-tuomari ja aluetuo-
mari ovat kelpoisia tuomaroimaan SRL:n alaisia 
aluekilpailuja (myös seurakilpailut). 
 
Seuratuomarista alueK-tuomariksi 
 
- osallistuminen sääntökirjakokeeseen (etätehtä-
vänä) ja sen hyväksytty suoritus  
- kuvitteellisen aluetason kilpailun kaikkien ratojen 
laadinta ja perustelut ratavalinnoille  
  (open ja youth, western riding, western horse-
manship, trail, reining)  
- aluekilpailujen varjotuomarointi (kolmen eri kil-
pailun viisi päälajia)  
- säännöllinen ja monipuolinen tuomarointitoimin-
ta: vähintään kuusi seurakilpailua seuratuomarin  
  oikeuksien saamisen jälkeen  
- hyväksytyt kilpailutulokset kolmesta päälajista 
vähintään kansalliselta tasolta 
  (NRHA:n Open-luokan hyväksytty suoritus laske-
taan kansallisen tason suoritukseksi.) 
 
 
AlueK-tuomarista aluetuomariksi  
 
- osallistumista sääntökirjakokeeseen ja sen hyväk-
sytty suoritus  
- kuvitteellisen aluetason kilpailun kaikkien ratojen 
laadinta ja perustelut ratavalinnoille  
  (open ja youth, western riding, western horse-
manship, trail, reining)  
- tuomarointikokemusta alueK-tuomarina kuudesta 
kilpailusta, joista vähintään kaksi on  
  aluekilpailua sisältäen viiden päälajin arvostelun 
 
 
AlueK- ja aluetuomarioikeuksien ylläpito (alueta-
son lisenssikoulutus) 
 
AlueK- ja aluetuomarin oikeuksia ylläpidetään osal-
listumalla SRL:n / jaoston joka toinen vuosi järjes-
tämään lisenssikoulutukseen. 
 
Ylläpitääkseen tuomarointioikeudet on tuomarin 
tullut tuomaroida vähintään neljä aluekilpailua, 
joissa kahdessa hän on tuomaroinut vähintään viisi 
lännenratsastuksen päälajia tai vähintään kahden 
aluekilpailun, jossa hän on tuomaroinut vähintään 
viisi lännenratsastuksen päälajia ja sen lisäksi varjo-
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tuomaroinut kahden vähintään aluetasoisen kilpai-
lun viisi päälajia 
 
2.3. Kansallinen taso 
 
Kansallisella tasolla on kaksi tuomarien kehitysta-
soa: kansallinenK-tuomari ja kansallinen tuomari. 
KansallinenK-tuomari ja kansallinen tuomari ovat 
kelpoisia tuomaroimaan SRL:n alaisia kansallisia 
kilpailuja (myös alue- ja seurakilpailut). 
 
2.3.1. Aluetuomarista kansallinenK-tuomariksi 
 
- osallistuminen sääntökirjakokeeseen etätehtävä-
nä ja sen hyväksytty suoritus  
- kuvitteellisen kansallisen tason kilpailun kaikkien 
ratojen laadinta ja perustelut  
  ratavalinnoille (adult ja youth, western riding, 
western horsemanship, trail, reining)  
- tuomarointikokemusta aluetuomarina kuudesta 
aluekilpailusta, joissa viisi päälajia 
 
 
2.3.2 KansallinenK-tuomarista kansalliseksi 
tuomariksi 
 
- osallistumista sääntökirjakokeeseen etätehtävänä 
ja sen hyväksytty suoritus  
- kuvitteellisen kansallisen tason kilpailun kaikkien 
ratojen laadinta ja perustelut  
  ratavalinnoille (open ja youth, western riding, 
western horsemanship, trail, reining)  
- tuomarointikokemusta kansallisenaK-tuomarina 
kuudesta kilpailusta, joista vähintään  
  kaksi on kansallista kilpailua sisältäen viisi päälajia 
 
KansallisenK- ja kansallisen tuomarin oikeuksien 
ylläpito (kansallisen tason lisenssikoulutus) 
 
KansallisenK- ja kansallisen tuomarin oikeuksia 
ylläpidetään osallistumalla SRL:n / jaoston joka 
toinen vuosi järjestämään lisenssikoulutukseen. 
 
Ylläpitääkseen tuomarointioikeudet on tuomarin 
tullut tuomaroida vähintään neljä kansallisen tason 
kilpailua edellisestä lisenssikoulutuksesta  
 

 
2.4 Kansainvälinen taso 
 
FEI:n koulutus ja hyväksyntä (reining). 
 
 
2.5 Kaksivaiheisen vuonna 2004 alkaneen tuoma-
rikoulutuksen läpikäyneiden mahdollisuus saada 
seuraK-tason tuomarointioikeudet 
 
Se osuus, josta aiemmassa koulutuksessa on hylät-
ty, tulee suorittaa jaoston hakemusta päättämällä 
tavalla (varjotuomarointi, käytännön näyttö, video-
tuomarointi tms.) tai kokelaan tulee osallistua seu-
raK-tuomareiden peruskoulutukseen. 
 
2.6 Varjotuomarointi 
 
Osana tuomarointikokemusta hyväksytään varjo-
tuomarointi, kuten edellä on esitetty. Varjotuoma-
roinnilla tarkoitetaan toisen, hyväksytyn tuomarin 
kilpailujen tuomarointia tuomarin ohella. Tuomaril-
la, jonka kilpailua varjotuomaroidaan, tulee olla 
tuomarioikeudet korkeammalta tasolta kuin varjo-
tuomarilla. Myös rotujärjestöjen tuomareita ja 
NRHA:n tuomareita voidaan varjotuomaroida, ja 
myös näiden järjestöjen luokkia.  
 
Varjotuomaroinnista tulee sopia kilpailujohdon ja 
tuomarin kanssa etukäteen, ja se tulee järjestää 
yhteistyössä tuomarin kanssa. Varjotuomaroinnin 
hyväksyy/hylkää ko. tuomari. Jos tuomari on hy-
väksynyt varjotuomarin läsnäolon, mutta aikaa ei 
ole paikan päällä hyväksyä tai hylätä suoritusta, 
tulee varjotuomarin toimittaa omat pöytäkirjansa 
tuomarin allekirjoituksin ja tuomarin pöytäkirjojen 
kopiot SRL:n lännenratsastusjaostolle tarkistetta-
vaksi viimeistään kahden viikon kuluessa kilpailus-
ta. Tällaisessa tapauksessa jaosto hyväksyy / hylkää 
varjotuomaroinnin vertaamalla varjotuomarin ja 
kilpailun tuomarin pöytäkirjoja keskenään. 
 
Varjotuomarointimerkintöjen keräämistä varten 
käytetään SRL:n lännenratsastusjaoston laatimaa 
varjotuomarointikokemuksen seurantalomaketta, 
joka täytetään kuulakärkikynää käyttäen. 
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VI RATAPIIRROKSET 
 
 
 
1. Merkkien selitykset 
 
 
a) Merkit 

 
 

 

Merkkien selitykset 
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2. Reining-radat 
 
 
a) Virhepisteytys reiningissä  
(sääntöjä selventäviä piirroksia)  
 

 
1. Spinin ylimeno ja vajaa spin 

 
 
 
 
  

 

0-tulos (virhe) spinin yl i-
menosta yli ¼ kierrosta 
(tulkitaan ohjelmaan 

kuulumattoman liikkeen 
suorittamiseksi)  

-2 virhepistettä jähmettymisestä  

spinin aikana tai  yli ¼ kierroksen 
vajaasta spinistä (jatkaa tämän 

jälkeen liikkeen loppuun)  

-1 virhepiste 

spinin yl i-
menosta ¼ 

kierrokseen 
saakka  

-½ virhepi s-
tettä spinin 
ylimenosta 
1/8 kierro k-
seen saa k-
ka  

-1 virhepiste v a-

jaasta spinistä 
¼ kierrokseen 
saakka  

-½ virhepistettä 
vajaasta spini s-

tä 1/8 kierro k-
seen saakka  

Ei virhepisteitä, jos spin jää vajaaksi tai 

menee yli lavan leveyden verran.  
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2. Laukannosto 
 
 

 

Laukannosto  

Pysähtymistä 
ympyrän ensi m-
mäisellä neljä n-
neksellä la u-
kannoston jä l-
keen ei tulkita 
ohjelmaan ku u-
lumattoman lii k-
keen suoritt a-
miseksi , 
vaan aske l-
lajir ikoksi, 
josta saa 2 
vi rhepiste t-
tä.  

 

 

 
 
 



54 
 

Lännenratsastussäännöt 2011 
 

3. Väärä laukka / myöhästynyt laukanvaihto 
 
 
 

 
-3 virhepistettä ¾ ympyrästä tai sen  

osasta väärässä laukassa  
-4 virhepistettä täysi ympyrä  

 väärässä laukassa  

-1 virhepiste lis ä-

tään jokaisesta ¼ 

ympyrästä tai 

neljänneksen 

osasta  

-2 virhepistettä ½ ympyrästä tai 

sen osasta väärässä laukassa  

-½ virhepistettä yhden askeleen my ö-

hästyneestä laukanvaihdosta  

 

-1 virhepiste ¼ ympyrästä tai sen osa s-

ta väärässä laukassa  
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4. Raviaskeleet 
 
 
 
 

 

Rollback  

0-tulos (virhe): jos ravia yli ½ kentän mittaa  

-2 virhepistettä: jos ravia yli 2 askelta  

-½ virhepistettä: jos ravia en intään 2 askelta  

Laukannosto  
-½ virhepistettä : ravia enintään  2 
askelta 
-2 virh epistettä : ravia yli 2 a skelta 
0-tulos  (vir he): ravia yli ½ ympy-
rää  

Run in  
-2 virhepistettä: ei laukkaa ennen ensimmäistä mer k-
kiä  
0-tulos (virhe): ei laukkaa ennen keskimmäistä mer k-
kiä (tällöin yli ½ kentän mitasta ravissa)  
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5. Väärä laukka run downissa I 
 
 
 

 

Ei virhepisteitä väärästä la u-
kasta ennen A:ta  -1 virhepiste väärästä lauka s-

ta välillä A -B (½  kaarta tai 
vähemmän)  

-1 virhepiste lis ä-
tään jokaisesta vä ä-
rästä laukasta ¼ 
ympyrältä tai sen 
osalta  

-2 virhepistettä väärästä  
laukasta välillä A -C 
(enemmän kuin ½ kaarta)  

 
Ei virhepisteitä väärästä laukasta  
(Lähestyminen pysähdykseen tai rollbackiin määrite l-
lään viimeiseksi suoraksi linjaksi ennen run downia)  

-2 virhepistettä yli ¼  ympyrää  väärässä laukassa  ½  ympyrään saakka  
                  -1 virhepiste enemmän kuin 1 askel ¼ ympyrää  väärässä laukassa  
                                                                               -½ virhepistettä yhd en askeleen myöhästyn eestä 
                                                                                                                                                      laukanvai hdosta  
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6. Väärä laukka run downissa II  
(ohjelmassa osaympyrä, joka johtaa run downiin) 

 

-2 virhepistettä  

-1 virhepiste  

-3 virhepistettä  

Laukkaa ei 

määritelty  

-½ virhepiste t-

tä yhden ask e-

leen myöhäst y-

neestä lauka n-

vaihdosta  

 

 

-1 virhepiste lisätään 

jokaisesta alkavasta 

¼ ympyrästä  
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b. Ohjelmat 
 
Reining-ohjelma nro 1 (AQHA, NRHA, FEI nro 1) 
Run in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ratsasta vauhdikkaasti kentän päätyyn viimeisen merkin ohitse. Tee rollback vasemmalle ς seisahtumatta. 
2. Ratsasta kentän vastakkaiseen päätyyn viimeisen merkin ohitse. Tee rollback oikealle ς seisahtumatta.  
3. Ratsasta keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta keskimerkin kohdalle tai vähintään 3 metriä. Sei-

sahdu.  
4. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
5. Tee neljä ja yksi neljäsosa spiniä vasemmalle niin, että hevonen on kääntyneenä kohti kentän vasenta lai-

taa. Seisahdu.  
6. Nosta vasen laukka ja ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hi-

das, kolmas iso ja nopea. Vaihda laukka keskellä kenttää.  
7. Ratsasta kolme ympyrää oikealle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hidas, kolmas iso ja nopea. 

Vaihda laukka keskellä kenttää.  
8. Aloita iso nopea ympyrä vasemmalle, älä kuitenkaan sulje sitä. Ratsasta oikeaa laitaa kentän päätyä kohti 

keskimerkin ohitse ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  Seisahdu osoittaaksesi, että 
ohjelma on ratsastettu loppuun.  

 
Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 2 (AQHA, NRHA, FEI nro 2) 
Walk in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. Aloita kentän keskeltä kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  
 
1. Nosta oikea laukka, ratsasta kolme ympyrää oikealle: ensimmäinen pieni ja hidas ja seuraavat kaksi isoja ja 

nopeita. Vaihda laukka kentän keskellä.  
2. Ratsasta kolme ympyrää vasemmalle; ensimmäinen pieni ja hidas, seuraavat kaksi isoja ja nopeita. Vaihda 

laukka kentän keskellä. 
3. Jatka edellistä ympyrää oikealle. Ympyrän puolivälissä ratsasta keskihalkaisijaa pitkin vastakkaiseen pää-

tyyn, viimeisen merkin ohitse, ja tee rollback oikealle ς seisahtumatta.  
4. Ratsasta keskihalkaisijaa pitkin vastakkaiseen päätyyn, viimeisen merkin ohitse, ja tee rollback vasemmalle 
ς seisahtumatta. 

5. Ratsasta keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta keskimerkin kohdalle tai vähintään 3 metriä.  Sei-
sahdu.  

6. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
7. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  
 
Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Loppu 

Alku 
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Reining-ohjelma nro 3 (AQHA, NRHA, FEI nro 3) 
Run in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Aloita laukassa pitkin vasenta laitaa, pyöristä lyhyt sivu pysyen koko ajan 6 metrin päässä seinästä tai ai-

dasta ja jatka vastakkaista tai oikeaa laitaa keskimerkin ohitse ja tee rollback vasemmalle - seisahtumatta. 
2. Jatka takaisin kentän oikeaa pitkää sivua, pyöristä lyhyt sivu pysyen edelleen vähintään 6 metrin päässä 

seinästä tai aidasta, jatka kentän vasenta pitkää sivua keskimerkin ohitse ja tee rollback oikealle - seisah-
tumatta. 

3. Jatka takaisin kentän vasenta pitkää sivua kohti keskimerkkiä. Keskimerkin kohdalla hevosen tulisi olla oi-
keassa laukassa. Ohjaa hevonen kentän keskelle oikeassa laukassa ja ratsasta kolme ympyrää oikealle: kak-
si ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja hidas. Vaihda laukka kentän keskellä.  

4. Ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja hidas. Vaihda 
laukka kentän keskellä.  

5. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta sitä. Jatka suoraan vasenta pitkää sivua, pyöristä lyhyt sivu ja 
pysyen vähintään 6 metrin päässä seinästä tai aidasta ja jatka suoraan oikeaa pitkää sivua keskimerkin 
ohitse ja tee sliding stop. Peruuta vähintään 3 metriä.  
Seisahdu. 

6. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
7. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  
 
Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 4 (AQHA, NRHA, FEI nro 4) 
Walk-in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  

1. Nosta oikea laukka, ratsasta kolme ympyrää oikealle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita ja kolmas pieni ja 
hidas. Pysähdy kentän keskellä.  

2. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
3. Nosta vasen laukka, ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni 

ja hidas. Pysähdy kentän keskellä. Seisahdu. 
4. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu. 
5.  Nosta oikea laukka ja ratsasta iso nopea ympyrä oikealle, vaihda laukka kentän keskellä, ratsasta iso nopea 

ympyrä vasemmalle ja vaihda laukka kentän keskellä.  
6. Jatka edellistä ympyrää oikealle. Ympyrän puolivälissä ratsasta kentän keskihalkaisijaa pitkin vastakkaiseen 

päätyyn päätymerkin ohitse ja tee rollback oikealle - seisahtumatta. 
7. Ratsasta takaisin vastakkaiseen päätyyn keskihalkaisijaa pitkin päätymerkin ohitse, ja tee rollback vasem-

malle ς seisahtumatta. 
8. Ratsasta keskihalkaisijaa pitkin keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta kentän keskelle tai vähintään 

3 metriä. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku Loppu 
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Reining-ohjelma nro 5 (AQHA, NRHA, FEI nro 5) 
Walk-in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  

 
1. Nosta vasen laukka, ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita ja kolmas 

pieni ja hidas. Seisahdu kentän keskellä.  
2. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu. 
3. Nosta oikea laukka, ratsasta kolme ympyrää oikealle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja 

hidas. Seisahdu kentän keskellä.  
4. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
5. Nosta vasen laukka ja ratsasta iso nopea ympyrä vasemmalle, vaihda laukka kentän keskellä, ratsasta iso 

nopea ympyrä oikealle ja vaihda laukka kentän keskellä.  
6. Aloita ympyrä vasemmalle, mutta jatka suoraan oikeaa pitkää sivua keskimerkin ohitse ja tee rollback oi-

kealle, vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
7. Jatka edellistä ympyrää sulkematta sitä. Ratsasta vasenta laitaa pitkin keskimerkin ohitse ja tee rollback 

vasemmalle, vähintään 6 metriä seinästä/aidasta ς seisahtumatta. 
8. Jatka edellistä ympyrää sulkematta sitä. Ratsasta oikeaa laitaa pitkin keskimerkin ohitse ja tee  

 sliding stop, vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Peruuta vähintään 3 metriä.  Seisahdu osoittaaksesi, et-
tä ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 
Loppu 
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Reining-ohjelma nro 6 (AQHA, NRHA, FEI nro 6) 
Walk-in ςohjelma 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  

 
1. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
2. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu. 
3. Nosta vasen laukka, ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita ja kolmas 

pieni ja hidas. Vaihda laukka kentän keskellä.  
4. Ratsasta kolme ympyrää oikealle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja hidas. Vaihda laukka 

kentän keskellä. 
5. Aloita iso nopea ympyrä vasemmalle sulkematta ympyrää. Ratsasta suoraan oikeaa pitkää sivua keskimer-

kin ohitse, ja tee rollback oikealle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. 
6. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta vasenta pitkää sivua keskimerkin 

ohitse, ja tee rollback vasemmalle, vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
7. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta oikeaa pitkää sivua keskimerkin 

ohitse ja tee sliding stop, vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Peruuta vähintään 3 metriä. Seisahdu 
osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 7 (AQHA, NRHA, FEI nro 7) 
Run in ςohjelma 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ratsasta vauhdikkaasti keskihalkaisijaa pitkin kentän päätyyn päätymerkin ohitse ja tee rollback vasemmal-

le -seisahtumatta. 
2. Ratsasta vastakkaiseen päätyyn, päätymerkin ohitse. Tee rollback oikealle seisahtumatta.  
3. Ratsasta keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta kentän keskelle tai vähintään 3 metriä. Seisahdu.  
4. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
5. Tee neljä ja yksi neljäsosa spiniä vasemmalle siten, että lopetat hevosen ollessa kääntyneenä kohti vasenta 

laitaa. Seisahdu.  
6. Nosta oikea laukka, ratsasta kolme ympyrää oikealle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita ja kolmas pieni ja 

hidas. Vaihda laukka keskellä kenttää.  
7. Ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja hidas. Vaihda 

laukka kentän keskellä. 
8. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta ympyrää. Ratsasta suoraan oikeaa pitkää sivua keskimerkin 

ohitse, ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on 
loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 8 (AQHA, NRHA, FEI nro 8) 
Walk in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  

 
1. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu. 
2. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
3. Nosta oikea laukka ja ratsasta kolme ympyrää oikealle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hidas, 

kolmas iso ja nopea. Vaihda laukka kentän keskellä.  
4. Ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hidas, kolmas iso ja no-

pea. Vaihda laukka kentän keskellä.  
5. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta ympyrää. Ratsasta suoraan oikeaa pitkää sivua keskimerkin 

ohitse ja tee rollback vasemmalle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. 
6. Ratsasta takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Jatka vasenta pitkää sivua keskimerkin 

ohitse, ja tee rollback oikealle, vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
7. Ratsasta takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Jatka oikeaa pitkää sivua  

keskimerkin ohitse, ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Peruuta vähintään 3 metriä. 
Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 9 (AQHA, NRHA, FEI nro 9) 
Run in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ratsasta keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta kentän keskelle tai vähintään 3 metriä. Seisahdu.  
2. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
3. Tee neljä ja yksi neljäsosa spiniä vasemmalle siten, että lopetat hevosen ollessa kääntyneenä kohti vasenta 

laitaa. Seisahdu. 
4. Nosta vasen laukka, ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: ensimmäinen pieni ja hidas, kaksi seuraavaa 

isoja ja nopeita. Vaihda laukka kentän keskellä.  
5. Ratsasta kolme ympyrää oikealle: ensimmäinen pieni ja hidas, kaksi seuraavaa isoja ja nopeita. Vaihda 

laukka kentän keskellä.  
6. Aloita iso nopea ympyrä vasemmalle sulkematta ympyrää. Ratsasta oikeaa pitkää sivua keskimerkin ohitse, 

ja tee rollback oikealle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. 
7. Ratsasta takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta vasenta pitkää sivua keskimerkin 

ohitse, ja tee rollback vasemmalle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
8. Ratsasta takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta oikeaa pitkää sivua keskimerkin 

ohitse, ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on 
loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 10 (AQHA, NRHA, FEI nro 10) 
Run in ςohjelma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ratsasta keskihalkaisijaa pitkin keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta kentän keskelle tai vähintään 

3 metriä. Seisahdu. 
2. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
3. Tee neljä ja yksi neljäsosa spiniä vasemmalle siten, että lopetat hevosen ollessa kääntyneenä kohti vasenta 

laitaa. Seisahdu.  
4. Nosta oikea laukka ja ratsasta kolme ympyrää oikealle: kaksi ensimmäistä isoja ja nopeita, kolmas pieni ja 

hidas. Vaihda laukka kentän keskellä.  
5. Ratsasta kolme ympyrää vasemmalle: ensimmäinen pieni ja hidas ja kaksi seuraavaa isoja ja nopeita. Vaih-

da laukka kentän keskellä. 
6. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta ympyrää. Ratsasta oikeaa pitkää sivua keskimerkin ohitse ja 

tee rollback vasemmalle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. 
7. Jatka edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta vasenta pitkää sivua keskimerkin ohitse ja 

tee rollback oikealle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
8. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta oikeaa pitkää sivua keskimerkin 

ohitse ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on 
loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Alku 

Loppu 
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Reining-ohjelma nro 11 (AQHA, NRHA nro 11) 
Trot in ςohjelma 

 
 

Hevosten on saavuttava ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä ennen oh-
jelman aloittamista. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä kohti kentän vasenta laitaa.  

 
1. Tee neljä spiniä vasemmalle. Seisahdu.  
2. Tee neljä spiniä oikealle. Seisahdu. 
3. Nosta oikea laukka ja ratsasta kolme ympyrää oikealle: ensimmäinen pieni ja hidas, toiset kaksi suurta ja 
nopeaa. Vaihda laukka kentän keskellä.  
4. Jatka vasemmassa laukassa kolme ympyrää vasemmalle: ensimmäinen pieni ja hidas, toiset kaksi suurta ja 
nopeaa. Vaihda laukka kentän keskellä.  
5. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta ympyrää. Ratsasta suoraan keskihalkaisijaa pitkin päätymerkin 
ohitse ja tee rollback oikealle - seisahtumatta. 
6. Ratsasta kentän keskihalkaisijaa kentän toiseen päähän päätymerkin ohitse ja tee rollback vasemmalle ς 
seisahtumatta. 
7. Ratsasta kentän keskimerkin ohitse ja tee sliding stop. Peruuta kentän keskelle tai vähintään kolme metriä. 
Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu 
 
Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 

Loppu 

Alku 
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Reining-ohjelma nro 12 (AQHA nro 12) 
Walk in ςohjelma 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa. 

 

 

alku 

loppu 

: 

: 

: : 

: 

: 

 
Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. 

1. Aloita keskeltä kenttää, nosta oikea laukka ja ratsasta iso nopea ympyrä oikealle.  
2. Ratsasta pieni ympyrä oikealle. Seisahdu kentän keskelle.  
3. Tee kaksi spiniä oikealle, pienen ympyrän suuntaisesti keskellä kenttää. Lopeta kääntyneenä kohti vasenta 

laitaa - seisahdu.  
4. Nosta vasen laukka ja ratsasta iso nopea ympyrä vasemmalle.  
5. Ratsasta pieni ympyrä vasemmalle - seisahdu.  
6. Jatka välittömästi tekemällä kaksi spiniä vasemmalle, pienen ympyrän suuntaisesti. Lopeta kääntyneenä 

vasenta pitkää sivua kohti. Seisahdu. 
7. Nosta oikea laukka ja ratsasta nopea kahdeksikko isojen ympyröiden jäljissä. Sulje kahdeksikko. Vaihda 

laukka kahdeksikon keskellä ja vielä kahdeksikon sulkeutuessa. 
8. Aloita iso nopea ympyrä oikealle sulkematta sitä. Jatka kentän oikeaa pitkää sivua vastakkaiseen päätyyn 

keskimerkin ohitse ja tee rollback vasemmalle pysyen 6 metrin päässä aidasta / seinästä.  
9. Ratsasta takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta vasenta pitkää sivua vastakkai-

seen päätyyn keskimerkin ohitse, ja tee rollback oikealle pysyen vähintään 6 metrin päässä aidasta / sei-
nästä. 

10. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta sulkematta ympyrää. Ratsasta kentän oikeaa pitkää sivua keski-
merkin ohitse ja tee sliding stop pysyen 6 metrin päässä aidasta / seinästä. Peruuta vähintään kolme met-
riä. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 
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Reining-ohjelma nro 13 (WRAS)  
Walk in ςohjelma 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa. 

 

 

 
 

Hevoset voivat saapua käynnissä tai ravissa kentän keskelle. Hevosten on siirryttävä käyntiin tai pysähdyttävä 
ennen ohjelman aloittamista. 

1. Aloita keskeltä kenttää kääntyneenä tuomaria kohti. Nosta vasen laukka ja ratsasta kaksi ympyrää vasem-
malle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hidas.  

2. Pysähdy keskellä ja tee yksi spin vasemmalle. Lopeta kääntyneenä tuomariin päin. Seisahdu.  
3. Nosta oikea laukka ja ratsasta kaksi ympyrää oikealle: ensimmäinen iso ja nopea, toinen pieni ja hidas.  
4. Pysähdy keskellä ja tee yksi spin oikealle. Lopeta kääntyneenä tuomariin päin. Seisahdu.  
5. Nosta vasen laukka ja ratsasta kahdeksikko isojen ympyröiden ulkopuolella. Vaihda laukka kahdeksikon 

keskellä. 
6. Sulje kahdeksikko, vaihda laukka ja aloita iso nopea ympyrä vasemmalle sulkematta sitä, ja ratsasta pitkän-

sivun suuntaisesti keskimerkin ohitse. Tee rollback oikealle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
7. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta oikealle ja ratsasta vastakkaista pitkää sivua keskimerkin ohitse, ja 

tee rollback vasemmalle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
8. Jatka takaisin edellisen ympyrän kautta ja ratsasta vastakkaista pitkää sivua keskimerkin ohitse, ja tee sli-

ding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  
9. Peruuta sliding-jäljissä vähintään 3 metriä.  
10. Seisahdu osoittaaksesi. että ohjelma on loppuun ratsastettu.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 
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Reining-ohjelma nro 14 (WRAS) 
Run in ςohjelma 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa. 
 

 

 

 
1. Ratsasta vauhdikkaasti keskihalkaisijaa pitkin keskimerkin ohitse ja tee sliding stop.  
2. Peruuta kentän keskelle. Seisahdu.  
3. Tee yksi spin oikealle. Seisahdu. 
4. Tee yksi ja yksi neljäsosa spin vasemmalle siten, että hevonen on kääntyneenä vasenta laitaa kohti. Sei-

sahdu.  
5. Nosta vasen laukka ja ratsasta pieni hidas ympyrä vasemmalle. Aloita sen jälkeen iso nopea ympyrä va-

semmalle sulkematta ympyrää, vaan ratsasta pitkän sivun suuntaisesti keskimerkin ohitse ja tee rollback 
oikealle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  

6. Jatka takaisinpäin ja käännä kentän keskelle. Keskellä hevosen on oltavaa oikeassa laukassa. Ratsasta pieni 
hidas ympyrä oikealle. Aloita sen jälkeen iso nopea ympyrä oikealle sulkematta ympyrää. Ratsasta pitkän 
sivun suuntaisesti keskimerkin ohitse, ja tee rollback vasemmalle vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  

7. Jatka takaisinpäin ja käännä kentän keskelle. Keskellä hevosen on oltava vasemmassa laukassa.  
8. Ratsasta iso nopea ympyrä vasemmalle. Vaihda laukka keskellä kenttää ja ratsasta iso nopea ympyrä oike-

alle. Vaihda laukka kentän keskellä. Aloita iso nopea ympyrä vasemmalle sulkematta ympyrää. Ratsasta 
suoraan kentän päätyä kohti keskimerkin ohitse ja tee sliding stop vähintään 6 metriä seinästä / aidasta.  

9. Seisahdu osoittaaksesi, että ohjelma on ratsastettu loppuun.  

Pyydettäessä ratsasta (käynnissä) tuomarin tarkistukseen, laskeudu ratsailta ja näytä hevosen kuolaimet tuo-
marille. 
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3. Western riding ςradat 
 
a) Virhepisteytys 
 (sääntöjä selventäviä piirroksia) 
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b) Ohjelmat 
 
Western riding -ohjelma nro 1a (AQHA I) 
 
Ei voida käyttää seura- eikä koulutusluokissa. 
  
 

 
 
1. Käyntiä noin 4,5 metriä ja puomin ylitys jogissa  
2. Vasemman laukan nosto puomin ylityksen jälkeen 9 metrin sisällä ylityksestä, ja lyhyt sivu vasenta laukkaa 

jatkaen laukassa serpentiiniuralle 
3. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla 
4. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla  
5. Kolmas laukanvaihto serpentiiniuralla  
6. Neljäs laukanvaihto serpentiiniuralla ja lyhytsivu laukkaa jatkaen laukassa keskihalkaisijalle 
7. Ensimmäinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
8. Toinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
9. Puomin ylitys laukassa 
10. Kolmas laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
11. Neljäs laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
12. Laukkaa kentän keskihalkaisijaa pitkin, pysähdy ja peruuta  
 
              Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 1b (AQHA Green-ohjelma I) 
 
 
 
 

 
 
1. Käyntiä noin 4,5 metriä ja puomin ylitys jogissa  
2. Vasemman laukan nosto puomin ylityksen jälkeen, lyhyt sivu vasenta laukkaa jatkaen laukassa serpen-

tiiniuralle 
3. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla 
4. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla, lyhyt sivu vasenta laukkaa päätymerkin ympäri. 
5. Ensimmäinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
6. Toinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
7. Puomin ylitys laukassa 
8. Kolmas laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
9. Neljäs laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
10. Laukkaa kentän keskihalkaisijaa pitkin, pysähdy ja peruuta  
 
              Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 2a (AQHA II) 
 
Ei voida käyttää seura- eikä koulutusluokissa. 
 

 
 
1. Käyntiä, siirtyminen jogiin ja puomin ylitys jogissa 
2. Vasemman laukan nosto ennen kaarretta ja laukkaa kentän keskihalkaisijalle 
3. Ensimmäinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
4. Toinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
5. Kolmas laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
6. Voltti oikealle laukassa ja ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla  
7. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla  
8. Kolmas laukanvaihto serpentiiniuralla  
9. Neljäs laukanvaihto serpentiiniuralla ja voltti oikealle laukassa 
10. Puomin ylitys laukassa  
11. Pysähdy ja peruuta  
 
              Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 2b (AQHA Green-ohjelma II) 
 
 
 

 
 
1. Käyntiä, siirtyminen jogiin ja puomin ylitys jogissa 
2. Vasemman laukan nosto  
3. Ensimmäinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
4. Toinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
5. Kolmas laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla  
6. Voltti oikealle laukassa ja ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla  
7. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla ja voltti oikealle laukassa 
8. Puomin ylitys laukassa  
9. Pysähdy ja peruuta  
 
              Laukanvaihtoalue 
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Western Riding ςohjelma nro 3a (AQHA III) 
 
Ei voida käyttää seura- eikä koulutusluokissa. 
 

 
 
 

1. Käyntiä merkkien puoliväliin, siirtyminen jogiin, puomin ylitys jogissa. 
2. Siirtyminen vasempaan laukkaan. 
3. Ensimmäinen laukanvaihto keskihalkaisijalla 
4. Puomin ylitys laukassa. 
5. Toinen laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
6. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla. 
7. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla. 
8. Kolmas laukanvaihto serpentiiniuralla. 
9. Neljäs laukanvaihto serpentiiniuralla. 
10. Kolmas laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
11. Neljäs laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
12. Laukkaa keskihalkaisijaa pitkin kentän keskelle, pysähdys, peruutus. 

 
              Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 3b (AQHA Green-ohjelma III) 
 
 
 
 

 
 

1. Käyntiä, siirtyminen jogiin, puomin ylitys jogissa 
2. Siirtyminen oikeaan laukkaan, lyhyt sivu laukassa 
3. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla 
4. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla, lyhyt sivu laukassa 
5. Ensimmäinen laukanvaihto keskihalkaisijalla 
6. Toinen laukanvaihto keskihalkaisijalla 
7. Kolmas laukanvaihto keskihalkaisijalla 
8. Puomin ylitys laukassa 
9. Pysähdy ja peruuta 

 
              Laukanvaihtoalue 
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Western Riding ςohjelma nro 4 (AQHA IV) 
 
Ei voida käyttää seura- eikä koulutusluokissa. 
 
 

 
 

1. Käyntiä, siirtyminen jogiin, puomin ylitys jogissa. 
2. Siirtyminen oikeaan laukkaan. 
3. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla. 
4. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla. 
5. Kolmas laukanvaihto serpentiiniuralla. 
6. Neljäs laukanvaihto serpentiiniuralla. 
7. Ensimmäinen laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
8. Toinen laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
9. Kolmas laukanvaihto keskihalkaisijalla. 
10. Puomin ylitys laukassa. 
11. Laukkaa, pysähdys, peruutus. 

 
           Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 5 (AQHA nro V) 
Suositellaan pienille kentille (ei täytä kentän minimivaatimusta 20 x 40 m) 
 
Ei voida käyttää seura- eikä koulutusluokissa. 
 
 

 
 
 

1. Käyntiä, siirtyminen jogiin, jogissa puomin yli 
2. Siirtyminen vasempaan laukkaan 
3. Ensimmäinen laukanvaihto serpentiiniuralla 
4. Toinen laukanvaihto serpentiiniuralla 
5. Kolmas laukanvaihto serpentiiniuralla 
6. Neljäs laukanvaihto serpentiiniuralla 
7. Ensimmäinen laukanvaihto keskihalkaisijalla 
8. Laukkaa puomin yli 
9. Toinen laukanvaihto keskihalkaisijalla 
10. Kolmas laukanvaihto keskihalkaisijalla 
11. Neljäs laukanvaihto keskihalkaisijalla 
12. Laukkaa keskihalkaisijalle, pysähdy ja peruuta 

 
 

         Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 6 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa 
 

 

 

 
 
 
1. Käyntiä, puomin ylitys käynnissä 
2. Siirtyminen jogiin välittömästi puomin ylityksen jälkeen, serpentiiniura jogissa 
3. Laukannosto (vasen laukka) merkkien keskellä, laukka ja siirtyminen jogiin toiseksi viimeisen merkin koh-

dalla 
4. Laukannosto (oikea laukka) merkkien keskellä, laukka ja siirtyminen jogiin toiseksi viimeisen merkin koh-

dalla 
5. Jatka jogissa keskihalkaisijaa pitkin, ohita keskimerkki, pysähdy ja peruuta 
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Western riding -ohjelma nro 7 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa 
 
 
 

           
 

1. Käyntiä puomin yli 
2. Siirtyminen raviin välittömästi puomin ylityksen jälkeen 
3. Serpentiiniura ravissa 
4. Laukannosto, vasen laukka 
5. Ensimmäinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla, oikeaan laukkaan 
6. Toinen laukanvaihto kentän keskihalkaisijalla, vasempaan laukkaan 
7. Siirtyminen raviin viimeisen merkin kohdalla 
8. Ravissa keskihalkaisijaa pitkin, ohita keskimerkki, pysähdy ja peruuta 
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Western Riding ςohjelma nro 8 
 
Ohjelmaa voidaan käyttää ainoastaan seura-, youth- ja koulutusluokissa 
 

 
 

1. Käyntiä kulmamerkille, siirtyminen jogiin, jogiissa puomin yli 
2. 3-kaarinen kiemuraura toisen merkin jälkeen, puomin yli, uralle takaisin kolmannen merkin jälkeen 
3. Vasen laukka keskeltä lyhyttä sivua puomin yli, kierrä kulmamerkit, lävistäjälaukassa, jogiin ennen 

kulmamerkkiä 
4. Oikea laukka keskeltä lyhyttä sivua, pitkä sivu laukkaa, kierrä kulmamerkit, lävistäjälaukkaa, ennen 

kulmaa jogiin 
5. Jogissa pituushalkaisijalle, ohi keskimerkin, seis ja peruutus keskimerkin toiselle puolelle 
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Western Riding ςohjelma nro 9 
 
Ohjelmaa ei voida käyttää kansallisissa luokissa. 
 
 

 
 

1. Käyntiä kulmamerkille, siirtyminen jogiin, jogissa puomin yli 
2. έYŀƘŘŜƪǎƛƪƪƻέ jogissa 
3. Vasen laukka keskeltä lyhyttä sivua, pitkä sivu laukkaa. Kierrä kulmamerkit, käännä vasemmalle ennen 

puomia, laukanvaihto 
4. Oikeassa laukassa, kierrä kulmamerkit, oikealle ennen puomia, laukanvaihto 
5. Ennen kulmamerkkiä jogia, keskihalkaisijalle, ohi keskimerkin, seis ja peruutus merkin toiselle puolelle 

 
         Laukanvaihtoalue 
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Western riding -ohjelma nro 10  (entinen nro 5) 
 
Ohjelmaa ei voida käyttää kansallisissa luokissa. 
 

 

 

 
 
1. Käyntiä ja puomin ylitys käynnissä 
2. Siirtyminen jogiin välittömästi puomin ylityksen jälkeen ja serpentiiniura jogissa. 
3. Jatka jogissa lyhyt sivu kulmamerkin ympäri ja nosta oikea laukka kentän keskihalkaisijalla. Jatka oikeassa 

laukassa 
4. Ensimmäinen laukanvaihto oikeasta vasempaan kentän keskihalkaisijalla 
5. Puomin ylitys laukassa 
6. Toinen laukanvaihto vasemmasta oikeaan kentän keskihalkaisijalla 
7. Jatka laukassa ja kierrä neljäs sivumerkki 
8. Siirtyminen jogiin kentän keskihalkaisijaa ylitettäessä. Jatka jogissa kulmamerkki kiertäen ja käänny keski-

halkaisijalle, jatka keskihalkaisijaa pitkin jogissa 
9. Pysähdy ja peruuta 
 

1.    Laukanvaihtoalue 
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4. Versatile horse ςradat 
    (=super horse) 
 
Versatile horse (= super horse) ςohjelma nro 1 

 

B 

 

 
1. Saavu portille käynnissä. Avaa portti, kulje sen läpi ja sulje se otetta irrottamatta.  
2. Siirry raviin ja ylitä puomit ravissa. Siirry käyntiin peruutusesteelle saavuttuasi. 
3. Peruuta L:n muotoinen kuvio. Tee sen jälkeen side pass oikealle ulompien puomien yli (uloin puomi jaa 

etu- ja takajalkojen väliin).  
4. Nosta vasen laukka ja laukkaa serpentiiniuralle. 
5. Suorita laukan vaihdot serpentiiniuralla pitkällä sivulla merkkien puolivälissä.  
6. Ratsasta lisätyssä ravissa lävistäjä välillä A - B.  
7. Ratsasta jogia välillä B - C. 
8. Ratsasta lisätyssä ravissa lävistäjä ja neljäsosaympyrä välillä C - D.  
9. Nosta oikea laukka D:ssä. Ratsasta puolitoista isoa nopeaa ympyrää oikealle.  
10. Pysähdy kentän keskelle kohdassa E, ja tee kaksi spiniä oikealle.  
11. Nosta vasen laukka, ja ratsasta pieni hidas ympyrä vasemmalle.  
12. Pysähdy kentän keskelle kohdassa F, ja tee kaksi spiniä vasemmalle.  
13. Nosta oikea laukka, ja ratsasta kolme neljäsosa ympyrää oikealle. Jatka laukassa oikean pitkän sivun suun-

taisesti kentän lyhyttä sivua kohti ja tee sliding stop. Peruuta vähintään 10 askelta.  
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Versatile horse (= super horse) -ohjelma nro 2 
 
 

 
 

 
1. Saavu portille käynnissä.  Avaa portti, kulje sen läpi ja sulje portti irrottamatta otetta siitä. 
2. Peruuta L:n muotoinen kuvio ja käänny sen jälkeen vasemmalle 180°. 
3. Etene käynnissä puomin yli ja siirry raviin (jog) puomin jälkeen. 
4. Ravaa merkkien välistä. 
5. Ratsasta keskiravia välillä A ja B (lisätty jog, extended jog). 
6. Ratsasta ravia välillä B ja C (jog). 
7. Ratsasta keskiravia välillä C ja D (lisätty jog). 
8. Nosta D:ssä oikea laukka ja ratsasta 1 ½ isoa nopeaa ja sen jälkeen yksi pieni hidas voltti oikealle. 
9. Pysähdy ja jää paikoilleen. 
10. Tee spin oikealle ja jää paikoilleen. 
11. Nosta vasen laukka ja ratsasta yksi pieni hidas voltti vasemmalle. 
12. Pysähdy ja jää paikoilleen. 
13. Tee spin vasemmalle. 
14. Nosta oikea laukka ja aloita suuri nopea voltti oikealle, mutta älä sulje sitä vaan jatka pitkää sivua pitkin ja 

tee pysähdys neljännen merkin jälkeen ja peruuta sen jälkeen vähintään 10 askelta. 
15. Jää paikoilleen näyttääksesi lopettaneesi ohjelman. 



88 
 

Lännenratsastussäännöt 2011 
 

5. Pole bending -rata 
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Lännenratsastussäännöt 2011  

6. Barrel racing -rata 
 

 
























